
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

تیم ملی فوتســال که امســال در مسابقات جام جهانی 
شرکت خواهد کرد آماده سازی مناسبی برای این پیکارها 

نداشته است. 
تیم ملی فوتسال ایران در شهریور امسال باید در رقابت 
های جام جهانی فوتسال از عنوان سومی دوره گذشته خود 
دفاع کند این در حالی اســت که شاگردان ناظم الشریعه 
آماده سازی مناســبی برای این پیکارها نداشتند و با لغو 
مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا عملا هیچ دیدار تدارکاتی 

مناسبی برگزار نکردند.
 در آخرین برنامه ریزی انجام شده قرار بود در تعطیلات 
نوروز مسابقات فوتســال قهرمانی آسیا به میزبانی کویت 
برگزار شــود اما با توجه به ادامه شیوع بیماری کووید ۱۹ 
مســابقات این دوره برای همیشه لغو شد و کنفدراسیون 
فوتبال آســیا تصمیم گرفت نمایندگان این قاره برای جام 
جهانی را بدون برگزاری بازی های انتخابی معرفی کند که 
با توجه به ســابقه درخشان ایران، تیم فوتسال کشورمان 

اولین تیم معرفی شده به این رقابت ها خواهد بود.
با این حال فدراســیون فوتبال که تمام تمرکز خود را 
معطوف به رقابت هــای مقدماتی جام جهانی فوتبال کرده 
برنامه مناســبی برای آماده ســازی تیم فوتسال در نظر 
نگرفته اســت کما اینکه اولین اردوی تیم ملی فوتسال در 
سال ۱۴۰۰ لغو شد. گرچه سرمربی تیم ملی اعلام کرد این 
اردو به دلیل فشردگی بازی های تیم های لیگ برتری لغو 
شده اما شنیده می شود نبود شرایط مناسب برای اسکان 

ملی پوشان باعث لغو این اردو شده است.
از سوی دیگر اخیرا خبرهایی مبنی بر برگزاری دوبازی 
دوستانه با تیم ملی فوتسال ژاپن منتشر شده است؛ رقابتی 
که کمیته فوتسال از مدتها قبل در صدد قطعی کردن آن 
بود. این درحالی است که در برنامه های آتی چشم بادامی 
ها چیزی از برگزاری بازی دوستانه با ایران دیده نمی شود.

حضور در تورنمنت تایلند هم دیگر برنامه ای است که 
برای تیم ملی در نظر گرفته شــده اما نه تیم های حاضر 
در این مســابقات مشخص است و نه زمان دقیق برگزاری 
آن و حتی قطعی بــودن این تورنمنت. همه این ها باعث 
خواهد شد تا نگران تیمی باشیم که پتانسیل کسب موفقیت 
در جام جهانی را دارد اما گرفتار نداشــتن تدارک مناسب 
شده و این عامل شاید باعث شود تا تیم پر امید ما در جام 

جهانی لیتوانی در شرایطی دور از انتظار به میدان برود.
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برخی نباید به خاطر انتخابات ۱۴۰۰  
مشکلات را چند برابر جلوه دهند 

روحانی در جلسه ستاد تنظیم بازار کشور:

رئیس جمهور با بیان اینکه کشور درسه سال گذشته در یک جنگ اقتصادی بی 
نظیر بوده است، گفت: دولت در شرایط سخت تحریم و مشکلات ناشی از شیوع ویروس 
کرونا کشور را اداره کرده است و رشد اقتصادی مثبت کشور در ۹ ماهه اول سال ۹۹ با 

وجود همه این مشکلات، نشان می دهد که حرکت ما درست بوده است. 
حجت الاسلام  والمسلمین حسن روحانی روز سه شنبه در جلسه ستاد تنظیم بازار 
کشور، با اشاره به اینکه همه صاحبنظران معروف به این موضوع اعتراف دارند که اگر 
چنین جنگ اقتصادی بر هر کشوری تحمیل می شد اقتصاد آن کشور فرو می ریخت، 
اظهار داشت: برخی نباید به خاطر انتخابات ۱۴۰۰ یا انتقام از انتخابات قبلی، مشکلات 

را چند برابر جلوه دهند.
روحانی تاکید کرد: از سال ۹7 و آغاز جنگ اقتصادی دشمن علیه ملت ایران، سیاست 
این دولت وفور کالا،  تنظیم و نظارت دقیق بر بازار، واردات به موقع و تامین ارز مورد 
نیاز بوده اســت وهمه تلاش خود را انجام داده و خواهیم داد که مردم با مشــکلات و 

رنج کمتری مواجه باشند.
رئیس جمهور در ادامه افزود: گزارش های ارائه شده در این جلسه نشان می دهد که 
دشمن در دوران جنگ اقتصادی تمام عیار حتی برای تامین مواد غذایی و نهاده های 
دامی نیز اقدام کرده که این جنایتی بی نظیر و مصداق روشن تروریسم اقتصادی است.

روحانی با اشــاره به شیوع بیماری کرونا از اسفند سال ۹8 در کشورهای جهان از 
جمله ایران، اظهار داشت: افزوده شدن مشکلات ناشی از همه گیری کرونا همزمان با 
تشــدید روزافزون تحریم های دشمن شرایط سخت بی نظیری را در تاریخ کشورمان 
رقم زد که کنترل بازار را به شدت مشکل کرد اما با این حال دولت تمام تلاش خود را 
به کار گرفت تا هم وفور کالا، هم تنظیم بازار و هم نظارت بر بازار به خوبی انجام شود.

رئیس جمهور تصریح کرد: در ســه ماهه اســفند ۹8 و فروردین و اردیبهشت ۹۹ 
وضعیت صادرات و واردات کالا در همه جهان به هم ریخت و به تبع آن در ایران نیز 
در موضوع تجارت دچار مشــکل شدیم اما توانستیم از خرداد ماه به تدریج بر اوضاع 
مسلط شویم و رشد اقتصادی کشور نیز که در سه ماهه اول سال ۹۹ ، منفی شده بود 
در ســه ماهه دوم و سوم مثبت شد به شکلی که مجموع رشد اقتصادی ۹ ماهه اول 

سال ۹۹ به بالای مثبت 2درصد رسید.
روحانی با بیان اینکه به طور هفتگی و منظم در دولت  وضعیت ۱۰۰ قلم کالای 
اساسی را در بازار رصد و کنترل می شود، گفت: در جلسه امروز نیز بر اساس گزارش های 
ارائه شده دیدیم که تولید، توزیع و عرضه بیش از ۹5 درصد کالاهای اساسی و ضروری 

وضعیت قابل قبولی دارد و فقط بازار چند کالا است که نیاز به ساماندهی دارد.
رئیس جمهور، تقویت بازارچه های مرزی و روابط با همسایگان را از دیگر موضوعات 
کمک کننده به تنظیم بازار دانست و افزود:  مقامات مسوول در استان های مرزی باید 
در این زمینه با دقت وضعیت بازار را تحت نظر قرار داده و در موارد لزوم برای اصلاح 

و تطبیق مقررات با شرایط موجود اقدامات لازم را انجام دهند.
روحانی اظهار داشت: بنا بر آمار ارائه شده در این جلسه، در تولید عمده محصولات 
و کالاها رشد داشته ایم و اگر در تولید کالایی نیز مشکلی وجود داشته باید تلاش شود 

تا در اسرع وقت مشکلات برطرف شود.
رئیس جمهور موثرترین راهکار برای ثبات بخشــیدن به بازار را ایجاد یک سامانه 
جامــع که وضعیت واردات، تولید، عرضــه و توزیع کالا را به طور کامل و دقیق رصد 
کند، دانســت و اظهار داشت: وقتی از روند تولید، توزیع و عرضه کالا اطلاعات دقیق 

وجود داشته باشد بروز مشکل در چرخه تولید و توزیع کالا کمتر اتفاق خواهد افتاد.
روحانی با بیان اینکه در جلســه امروز به مشکلی برنخوردیم که قابل حل و فصل 
کردن نباشد، تصریح کرد: قرار شد برای حل برخی از مشکلات فعلی در توزیع برخی 
از کالاها بعداز ظهر امروز نیز جلسه ای با حضور شرکت های عمده فعال در این زمینه ها 

برگزار شود تا مشکل هر چه سریع تر برطرف شود.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: اگر برای تنظیم بازار نیاز به مصوبه دولت باشد در 
ســریع ترین زمان ممکن این کار را در دولت انجام خواهیم داد و اگر مشکل در خط 
مشی و برنامه است که خط مشی و برنامه در اختیار رئیس جمهور است و برای حل 
مشکل اقدام لازم انجام خواهد شد، اگر نیاز به اصلاح یا تصویب قانونی هم وجود داشته 

باشد این کار را نیز انجام خواهیم داد تا مشکلات مردم سریع تر حل و فصل شود.
روحانی با اشاره به نزدیک شدن به ایام انتخابات و تغییر دولت گفت: هیچ کس در 
دولت نباید اینگونه فکر کند که مســوولیت امور فقط تا پایان همین دولت با ماست 
بلکه باید هر تصمیمی که می گیریم یا هر اقدامی که انجام می دهیم آن را برای تمام 

سال ۱۴۰۰ مدنظر داشته باشیم.
رئیــس جمهور ادامــه داد: از آنجا که بنده خودم در شــروع کار دولت یازدهم با 
مشکلاتی که از گذشته به بنده رسیده بود مواجه بودم، به هیچ وجه نمی خواهم دولت 
آینده با تجربه مشابهی مواجه شود و لذا در انجام وظایف خود تا آخرین ساعت ریاست 
جمهوری هیچ تفاوتی با اولین ساعت شروع به کار قائل نیستم. ما با مردم عهد بستیم 

و باید تلاش کنیم تا شرایط مناسب تری برای آنان فراهم کنیم.

تدارکاتی که مناسب جام 
جهانی فوتسال نیست

کاپیتان تیم فوتسال ملی حفاری با بیان این که انتظارات 
همیشه از فوتســال حفاری بالا بوده است، گفت: در فصل 
جاری لیگ برتر توانســتیم تیم را در لیگ برتر حفظ کنیم 
اما اگر شــرایط برای مان بد رقم نمی خورد شاید جزو تیم 
های صعودکننده به دور بعدی لیگ هم بودیم. فرید نمازی 
درباره عملکرد تیم فوتسال ملی حفاری در سال ۹۹ که منجر 
به بقای این تیم در لیگ برتر شــد، اظهارکرد: در دو فصل 
اخیر لیگ برتر در تیم فوتسال ملی حفاری، ریزش بازیکن 
داشــته ایم، ضمن این که مسئولان باشگاه به جوانگرایی و 
بومــی گرایی نیز روی آورده اند که با توجه به این موارد به 
نظرم عملکرد تیم بد هم نبود.وی بیان کرد: هفته به هفته 
جوان های تیم با تجربه شدند و به خودباوری رسیدند که می 
توانند رو به روی هر تیمی نتیجه بگیرند و با همین باور در 
نیم فصل دوم عملکرد بهتری داشتیم و توانستیم تیم را در 
لیگ برتر حفظ کنیم. اگر شرایط برای مان بد رقم نمی خورد 
شاید جزو تیم های صعودکننده به دور بعدی لیگ هم بودیم.

کاپیتان با تجربه تیم فوتســال ملی حفاری عنوان کرد: 
انتظارات از ملی حفاری با توجه به سابقه ای که در فوتسال 
کشــور دارد و همیشه برند بوده، بالا است اما جوانگرایی از 
جمله دلایلی بود که نتوانیم آن طور که باید و شاید در دو 
فصــل اخیر نتیجه بگیریم. حفاری در این ســال ها چرخه 
بازیکن ســازی خوبی داشته است و توانسته بازیکنانی را به 
فوتســال ایران معرفی کند. تیم ملی حفاری در لیگ برتر 
همیشــه با آن تیم هایی که هزینه های بسیاری داشته اند، 
در نتیجه گیری برابری داشــته است. مسئولان همیشه به 
دنبال این بوده اند که در حد توان مالی شان، به تیم کمک 
کنند و ضمن کمک به فوتســال خوزستان و بومی گرایی، 
نفراتی را هم برای سال های آینده باشگاه آماده کنند. البته 
اگر ملی حفاری قصد قهرمانی داشته باشد باید به اندازه تیم 

های اول و دوم لیگ هزینه کند.

انتظارات همیشه از فوتسال 
حفاری بالا بوده است

از دوم اسفند ۹8 یعنی روز بعد از اعلام عمومی ویروس و بیماری 
کوید ۱۹ در کشور یادداشت های خودم را سلسله وار در همین وبلاگ 

نوشــته و در دسترس همه مردم کشور قرار دادم. 
گاهی ملایم و گاهی تند شدم، گاهی فریاد کشیدم و گاهی خواستم 
تدبیر بکار ببرم ولی هر چه بود گفتم و نوشــتم. نوشتم شروع برنامه 
ریزی غلط بود، نوشــتم ساختار غلط است، نوشتم چه باید کرد حتی 
شکل »مار« را هم کشیدم، گفتم چه کسی میتواند بر این بلا مدیریت 
کند و چه کسانی نمی توانند، ساختار ترسیم کردم و تخصیص وظیفه 

کردم، عرض کردم چه کســانی نمی خواهند کرونا پایان یابد ؟
 عرض کردم خیابانها و محلات را با ســم ها نشــوید که ســرطان 
زا هســت و طبیعت را نابود می کند و ســپس موشهای جلادتری را 
باید منتظر باشــیم، گفتم پولها را روی این سم زدایی ها نفله نکنید، 
نوشــتم با علامت ضربدر روی صندلی ها مردم را مســخره نکنید و 
هزینه نکنید، نوشتم محله محور عمل باید شد که سپس رهبری نیز 
تایید فرمودند البته نه اینی که عمل میشــود، نوشــتم والله شهرهای 
بزرگ باید خودشــان متولی امر خودشــان باشند، ساختار لازم دادم 
تقســیم وظیفه کردم، پروژه های مســخره و چــارت های هزینه بر 
وزارت بهداشــت را با دلیل رد کردم، نقاط ضعف عملکرد را کامل با 
ذکر مرجع توضیح دادم، حتی شرایط روحی و روانی مسولین وزارت 
محترم بهداشــت را خواستارم شــدم، بازی با رنگ ها را بازی کردم، 
گزارش گری بازی کرونا توســط وزارت بهداشــت و نه مدیریت انرا 
اشــاره کردم، قرنطینه را توضیح دادم، مدت لازمش را عرض کردم، 
ســوالاتی مهم و بســیار مهمی در خصوص واکسن ها طرح کردم که 

هنوز پاسخی دریافت نکردم ! 
امروز هر چه بیشــتر مطرح اســت در دنیا، نحوه انتقال و مدیریت 
پاســخگویی و اطلاع رسانی کرونا را توســط دبیر نوشتم، سازمانهای 
درگیر را ارزیابی و نمره مردودی دادم، با ریاست محترم دولت سخن 
گفتم، شــبهات وزیر بهداشــت را توضیح دادم، ایرادات برنامه مقابله 
را یک به یک نوشــتم، بیماری در مدیریت بحران و تخصیص وظایف 
کرونا را باز کردم،  درباره رفتارهای انسانی ما ایرانی ها در بلایا و کرونا 
نوشتم، نوشتم چه کنیم مردم بیشتر مشارکت می کنند، نوشتم ناقلان 
را الکترونیکی دنبال نکنید یعنی ما را مســخره نکنید، نوشتم اگر بلد 
نیســتید بپرسید چطور یک منحنی معنی دار و علمی ترسیم کنید ؟

 نوشــتم اقــای وزیر خانه از اول ویران بود نمی خواهد مردشــور 
باشید ساختار و برنامه ها را اصلاح کنید درست می شود، از دستورات 
کمیته بحران و فرامین ماندگار انها صحبت کردم عاجزانه خواســتم 
دســت از لجبازی بردارند و بروند پــی کاری که بلدند و اجازه دهند 
خبرگان فن امور را جمع و جور کنند ! و هزاران ریز و درشــت دیگر 
که همه الحمدالله در اینجا با تاریخ روز حتی ســاعت انتشار بصورت 

کامل مکتوب و ذخیره است !  اینجا
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شماره : 1055
ــاز در  ــگری غیرمج ــای گردش ــت انجمن ه ــری از فعالی  جلوگی

مشــهد
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خراسان رضوی گفت: 
از فعالیت هرگونه انجمن گردشــگری با عناوین »پارس« و »فروغ  مهر ســفر یاران 
 پارس« جلوگیری خواهد شد و اقدامات لازم به دادستانی مشهد گزارش شده است.

ابوالفضل مکرمی فر امروز با اعلام این خبر اظهار کرد: براساس اطلاعات به دست 
آمده فرد یا افرادی در ایســتگاه مترو فلسطین مشهد با عنوان انجمن گردشگری 

پارس و فروغ مهر سفر یاران پارس فعالیت غیر مجاز دارند.
بر اســاس گزارش روابط  عمومی اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی خراسان رضوی، وی ادامه داد: این فعالیت ها بدون دریافت مجوز دفتر یا شرکت 
خدمات مســافرتی و گردشگری بند »ب« از اداره کل میراث فرهنگی استان است 
که به منظور پیشگری از وقوع جرم به استناد تبصره 2 ماده 7 قانون توسعه صنعت 
ایرانگردی و جهانگردی و ماده ۳ آئین نامه نظارت بر تاسیس و فعالیت دفاتر خدمات 
مسافرتی مصوب 27 خرداد ۱۳8۰ هیات وزیران باید از این فعالیت جلوگیری شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با تاکید بر این که خدمات 
گردشگری و برگزاری تورهای گردشگری منوط به اخذ مجوز از دفاتر خدمات مسافرتی 
و گردشگری رسمی و با رعایت پروتکل های بهداشتی امکان پذیر است، خاطرنشان 
کرد: ارائه هرگونه خدمات تور، تنها از سوی دفاتر خدمات مسافرتی دارای مجوز بند 
ب مجاز است اما برخی از افراد در قالب اشخاص، گروه ، تشکل، انجمن، موسسه و با 
ترفندهای مختلف تبلیغاتی و استفاده از فضای مجازی، بدون اخذ مجوزهای رسمی 
نسبت به فروش خدمات تور به صورت غیرقانونی اقدام می کنند که در صورت مشاهده 

برگزاری این تورها، بدون چشم پوشی برخورد قانونی اعمال خواهد شد.

 برگزاری تجمع روز طبیعت در شهرهای نارنجی و قرمز گیلان ممنوع 
شد

جانشین ستاد مدیریت و مقابله با کرونای گیلان از ممنوعیت برگزاری تجمع و 
گردهمایی روز طبیعت در شهرهای نارنجی و قرمز کرونایی خبر داد. 

محمود قاســم نژاد در جمع خبرنگاران در خصوص آخرین تصمیم ســتاد ملی 
مدیریت بیماری کرونای کشور، اظهار کرد: مطابق با آخرین تصمیمی که در نشست 
ریاست جمهور با روسای کمیته های تخصصی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونای 
کشور اتخاذ شد و ساعاتی پیش به استانداری های سراسر کشور ابلاغ شد، هرگونه 
گردهمایی و تجمع در بوستان ها و فضای سبز در شهرهای نارنجی و قرمز ممنوع است.

جانشین ستاد مدیریت و مقابله با کرونای گیلان افزود: هر چند در شهرهای زرد 
و آبی، ممنوعیتی جهت حضور مردم در تفرجگاه ها و پارک ها وجود ندارد، اما تاکید 
می شود مردم عزیز رعایت پروتکل های بهداشتی و اصول فاصله گذاری اجتماعی را 

همچنان مد نظر قرار دهند.
وی با اشــاره به اصلاح اطلاع رســانی قبلی که در خصوص ممنوعیت برگزاری 
تجمع و دورهمی در کلیه شــهرهای کشــور در روز طبیعت)۱۳ فروردین( انجام 
شده بود، تصریح کرد: بر این اساس با توجه به اینکه دو شهرستان لنگرود و رودسر 
در وضعیت نارنجی کرونایی قرار دارند از شــهرداری ها و نیروی انتظامی شهرهای 
با وضعیت نارنجی و قرمز کرونایی خواســته شده است، نظارت لازم را در راستای 

اجرای این مصوبه داشته باشند.

 جامعه از جهت اقتصادی و اجتماعی پیچیدگی هایی پیدا کرده است 
 نماینــده ولی فقیه در لرســتان گفت: جامعه از جهت اقتصــادی و اجتماعی 

پیچیدگی هایی پیدا کرده است. 
حجت الاسلام سید احمدرضا شاهرخی در  دیدار رئیس سازمان زندان های کشور 
که امروز یازدهم فروردین ماه در دفتر نماینده ولی فقیه در لرستان برگزار شد با اشاره 
به تعطیلی برخی صنایع استان، اظهار کرد: در بدو ورود به لرستان پس از بررسی و 
ریشه یابی مشکلات این استان شاهد تعطیلی برخی صنایع استان به دلیل مشکلات 
قضایی هستیم که اگر مشکل قضایی این واحدها حل شود، بخش زیادی از مشکل 

اشتغال استان لرستان نیز رفع می شود.
وی با بیان اینکه خوشبختانه پیگیری های انجام شده در رابطه با تعطیلی بسیاری 
از صنایع استان لرستان منجر به سفر روز گذشته رئیس قوه قضاییه به استان لرستان 
شد، افزود: حجت الاسلام والمسلمین رئیسی قول داده است طی ماه های آینده مشکل 

قضایی کارخانه هایی که به این دلیل تعطیل هستند، رفع می شود.
نماینده ولی فقیه در لرســتان عنوان کرد: دنیا امروز به گونه ای است که جامعه 
از جهت اقتصادی و اجتماعی پیچیدگی هایی پیدا کرده اســت و برخی ها در این 
پیچیدگی ها به دلیل عدم دانش لازم برخورد با مسائل در پیچیدگی های اجتماعی 
و اقتصادی گرفتار می شوند که راه برون رفت آن افزایش دانش اقتصادی و اجتماعی 

و آگاهی بخشی افراد از همان دوران کودکی است.
شــاهرخی بیان کرد: باید با حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم زمینه را 
به گونه ای فراهم کنیم که تعداد کمی از مردم در زندان گرفتار شوند، ولی چنان چه 
افرادی گرفتار زندان شــدند، جهت ارتقای دانش اقتصادی و اجتماعی آن ها تلاش 
کنیم و هم چنین بحث تعلیم و تربیت در زندان به صورت اساسی، علمی و مطالعه  

شده انجام شود.
وی با بیان اینکه باید بتوانیم فرهنگ قرآنی و معارف اسلامی را در زندان ها به ویژه 
در میان نســل جوان گرفتار در زندان البته نه به صورت سطحی و یا ابزار تشویقی 
برای مرخصی آن ها ترویج دهیم، خاطرنشان کرد: این فرهنگ قرآنی باید به گونه ای 
باشد که افراد خودشان احساس نیاز به یادگیری قرآن کنند و هم چنین زندانیانی 
کــه اعتماد لازم به آنان داریم در برخی اجتماعــات مذهبی و در میان گروه های 

جهادی حضور پیدا کنند.
نماینده ولی فقیه در لرستان اضافه کرد: استان از جهت مسائل اقتصادی و فرهنگی 
فاصله بسیار زیادی با استان هایی که از زیرساخت های فرهنگی و اقتصادی خوبی 
برخوردار هستند دارد، در همین راستا انتظار داریم به وضعیت زندان های این استان 

توجه بیش تری داشته باشند.

 نجات چهار نفر از یک دره در محدوده توچال
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از نجات چهار 

نفر که در یک دره در اطراف توچال گرفتار شده بودند خبر داد. 
سید جلال ملکی درباره حادثه گرفتار شدن افرادی در ارتفاعات تهران اظهار کرد: 
ساعت ۱۳:22 دقیقه روز جاری یک مورد حادثه گرفتار شدن افراد در ارتفاعات تهران، 
منطقه توچال به سامانه ۱25 سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
اطلاع داده شد که بلافاصله گروه نجات ۱۶ مستقر در ایستگاه ۶۴ منطقه ولنجک 

به محل حادثه اعزام شد.
وی ادامه داد: با راهنمایی کوهنوردانی که در آن منطقه گرفتار شــده بودند به 
سرعت موقعیت این افراد شناسایی شد. این افراد در عمق یک دره که خارج از مسیر 

اصلی کوهپیمایی بود گرفتار شده بودند.
ملکی گفت: دو خانم حدود ۳۳ و ۴۰ ساله و دو آقای حدود ۳۳ و ۱7 ساله در 
عمق دره گرفتار شده بودند. محل گرفتار شدن آن ها در دره ای بود که شیب زیادی 
داشت و هنوز برف های آن محدوده آب نشده بود؛ این افراد هم مسیر را گم کرده 

بودند و قادر به بالا آمدن از دره نبودند.
وی افزود: آتش نشانان با احتیاط کامل این افراد را از مسیر صعب العبور که جای 

تردد افرادی که دانش کوهنوردی ندارد نبود بیرون آوردند.
ملکی گفت: یکی از توصیه های کارشناسان و متخصصان کوهنوردی این است 

که افراد به هیچ عنوان از مسیر های اصلی خارج نشوند.
وی ادامه داد: با تلاش اتش نشــانان و با احتیاط کامل این اکیپ چهار نفره به 
خارج از دره منتقل شدند و به ایستگاه پنج توچال رسیدند. خوشبختانه با هماهنگی 
مسئولین تلکابین که همکاری خوبی با سازمان آتش نشانی دارند این افراد به ایستگاه 

پایین منتقل شدند و عملیات ساعت ۱7:5۰ دقیقه به پایان رسید.

ســعیده محمد  -  سردبیر |مدیرکل 
محیط زیســت و توســعه پایدار شهرداری 
تهران با تاکیــد بر اعلام ممنوعیت تجمع و 
دورهمی در طبیعت از سوی ستاد ملی مقابله 
بــا کرونا گفت: به احترام و به پاس قدردانی 
از زحمات کادر درمان و حفظ سلامتی خود 
و خانواده هایمــان روز طبیعت ۱۴۰۰ را در 

خانه بمانیم. 
 شــینا انصاری روز چهارشنبه گفت: روز 
طبیعت از آیین و سنت هایی به شمار می رود 
که از گذشته های دور برای ما به یادگار مانده 
و در واقع تداعی کننده رویش و سرسبزی بهار 

و تعامل انسان با طبیعت است.
 وی افــزود: هرچه برنامه های هدفمند با 
هدف فرهنگ ســازی و جلوگیری از تخریب 
طبیعت در این روز تهیه شود و در دستور کار 
همه آحاد مردم قرار بگیرد، به همان نسبت 
می توان از آسیب هایی که حتی در طول سال 

متوجه طبیعت است جلوگیری کرد.
مدیرکل محیط زیســت و توسعه پایدار 
شــهرداری تهران اظهار داشت: شاید بتوان 
گفت که مراســم روز طبیعت در گذشته از 
عمق و معنای بیشــتری برخوردار بود چرا 
که در گذشــته مردم با طبیعت انس و الفت 
بیشتری داشتند اما درحال حاضر فاصله زیادی 
میان انسان  شهرنشین و طبیعت وجود دارد 

و زندگی ماشینی انســان ها باعث شده که 
آلودگی و تخریب ها از جانب انســان بیشتر 

متوجه طبیعت شود.
وی با بیان اینکــه روز طبیعت می تواند 
تلنگری بر یــادآوری ضــرورت حفاظت از 
محیط زیست به انسان باشد، گفت: متاسفانه 
همه ســاله در این روز اتفاقاتی می افتد که 
به نوعــی نادیده  گرفتن حریــم طبیعت و 
محیط زیست است و یکی از نشانه های زشت، 

آثار و بقایای این روز باقی ماندن زباله های رها 
شــده در طبیعت است و این مساله موجب 
نگرانی و دغدغه دوســتداران محیط زیست 

می شود.
انصاری بــا بیان اینکه امســال در روز 
طبیعت همچنــان در شــرایط مواجهه با 
بیمــاری کوویــد ۱۹ به ســر می بریم و از 
طرفی بحث رعایت پروتکل های بهداشتی و 
فاصله گذاری اجتماعی همچنان مطرح است، 

گفت: معتقدم بی توجهی به محیط زیســت 
یکی از دلایلی بیماری کووید۱۹ بود و این 
بیماری نشان داد همه ما در جهان در یک 
سیســتمی هم بسته بهم زندگی می کنیم و 
مشــکلات مختلف محیط زیستی از جمله 
آلودگی پلاســتیک ها،  اقلیمی،  تغییــرات 
پسماندها، تولید و انتشار آلاینده ها، نابودی 
زیســتگاه ها و از دست رفتن تنوع زیستی و 
هرگونه اقدام مخرب طبیعت می تواند در یک 

مقیاس و گستره وسیع تر حیات جمعی همه 
انسان ها را تحت تاثیر قرار دهد.

مدیرکل محیط زیســت و توسعه پایدار 
شهرداری تهران با تاکید براعلام ممنوعیت 
تجمع و دورهمی در روز طبیعت از ســوی 
ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: روز طبیعت 
ســال ۱۴۰۰ را متفاوت برگــزار کنیم و با 
توجه بیشــتر به موضوع محیط زیســت و 
حفظ ســلامتی خود و خانواده هایمان در 

خانه بمانیم.
وی ادامه داد: باید توجه داشته باشیم که 
با وجود شرایطی که در آن درگیر هستیم، 
هر اقدام ما در جهت آلودگی محیط زیست 
از طرف تک تک افراد می تواند در مقیاســی 
وسیع تر باعث آلودگی محیط زیست شده و 
در نهایت سلامت ما را تحت تاثیر قرار دهد 
و در نهایت می تواند باعث نابودی نظام های 
طبیعی نگهدارنده حیات در این کره  خاکی 
شود و به همین دلیل به خصوص در روزی 
که با نام طبیعت نامگذاری شــده علاوه بر 
توجه بیشتر به تعامل  و سازگاری ما همچنین 
حرمت طبیعت، بر اصــلاح رابطه خودمان 
با طبیعت بــه عنوان بخشــی از مجموعه 
زیســت مندان آن بکوشــیم و سعی کنیم 
زندگی همســوتر و ســازگارتر را با محیط 

 زیست پیرامون آن انتخاب کنیم.

مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران

تهرانی ها، روز طبیعت امسال در خانه بمانیم

کتاب ســیل نامه )مســتند نگاری سیل فروردین ماه 
۱۳۹8 لرستان( نوشته علی گودرزیان رونمایی شد. 

امروز یازدهم فروردین ماه، به همت معاونت فرهنگی 
و مطبوعاتی این اداره کل، آیین رونمایی از کتاب ســیل 
نامه )مستند نگاری سیل ۱2 فروردین ماه لرستان( نوشته 
علی گودرزیان )ع - پایدار( با حضور احمدحسین فتایی، 
مهدی پازوکی، رضا نیازی و استاد علیمردان عسگری عالم 
و شهرام شرفی از چهره های شاخص فرهنگی و رسانه ای 

استان در سالن جلسات شهید حیدریان برگزار شد.
احمدحسین فتایی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
لرســتان در این مراســم ضمن تبریک فرارســیدن روز 
جمهوری اســلامی و اعیاد شــعبانیه، گفت: فصل تمایز 
و نقطه عطف ســیل استان لرســتان با سیل استان های 
خوزستان و گلســتان، حضور پررنگ و مؤثر خبرنگاران 
و اصحاب رســانه از آغازین ســاعت وقوع این حادثه بود 
که موجب شــکل گیری حمایت های گسترده مردمی و 
دولتی از خســارات دیدگان شد که در نوع خود بی نظیر 

محسوب می شود.
وی تصریح کرد: پس از مخابره دقیق و به موقع اخبار 
مناطق سیل زده لرستان توسط خبرنگاران صدیق استان 
بود که شــاهد حضور نهادهــای مختلف دولتی، نظامی، 
انتظامی و به خصوص سازمان های مردم نهاد در پلدختر، 
کوهدشت، خرم آباد، چگنی و سایر مناطق خسارت دیده 
بودیم که  سیل مهربانی ها را جاری ساخت تا جراحت های 

روحی سیل زدگان به سرعت التیام یابد.  
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان خاطرنشان 

کرد: مستندسازی و مستند نگاری این گونه اتفاقات موجب 
روشــن تر شــدن زوایای پنهان و نادیده  این رخدادهای 
طبیعی است و کتاب سیل نامه به خوبی توانسته بخش های 
ناپیدای حادثه سیل فروردین ماه را به تصویر بکشد تا علاوه 
بر تلخی ها و مصائب، تصویری روشن و امیدبخش از همدلی 

و نوع دوستی را نمایان سازد.
فتایی اضافــه کرد: حمایت ازاین گونــه آثار یکی از 
مهم تریــن برنامه های ما در اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی لرســتان اســت که می تواند علاوه بر افزایش 
آگاهی های افکار عمومی نسبت به رخدادهای این چنینی، 
زمینه ســاز توسعه و گسترش فرهنگ مطالعه در سطح 

اســتان باشــد.مهدی پازوکی مدیرکل مدیریت بحران 
لرستان در این مراسم نیز با اشاره به اینکه ایران جزو ده 
کشور حادثه خیز دنیا است، گفت: در این حادثه بیش از 
۱۳7۰ پروژه زیرساختی استان آسیب دید و در مجموعه 
۱۱ هزار میلیارد تومان خســارت به استان وارد آمد که 
علی رغم تمام محدودیت ها و تحریم های ظالمانه، روند 
بازسازی ها با حمایت های دولتی و مردمی به سرعت آغاز 
و نزدیک به ۳5 هزار واحد مسکونی بازسازی یا نوسازی 
و بالغ بر ۱25۰ میلیارد تومان اعتبار به پروژه های استان 

اختصاص یافت.
 وی تصریح کرد: همچنین نزدیک به ۳5۰۰ میلیارد 

تومان کمک در قالب تســهیلات، کمک های بلاعوض و 
کمک نهادهای بین المللی به خسارت دیدگان اختصاص 
یافت. مدیرکل مدیریت بحران لرستان خاطرنشان کرد: 
لازم بود که این حادثه و زوایای مختلف آن در قالب های 
مختلف مستندســازی و مستند نگاری شود تا آیندگان 
به خوبی از تجربیات آن استفاده کنند و کتاب سیل نامه 
که توسط یکی از خبرنگاران نکته سنج استان به رشته 

تألیف در آمده به خوبی این نقش را ایفا می کند.
همچنین در این مراسم رضا نیازی، معاون فرهنگی و 
مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان ضمن 
تبریک اعیاد شــعبانیه و روز جمهوری اسلامی، گفت: 
حمایت از اصحاب فرهنگ، ناشران و نویسندگان استان 
یکی از مهم ترین اولویت های ماست که در سال گذشته 
و ســال ۱۴۰۰ به دنبال تحقق آن در به اشکال مختلف 
هستیم. علی گودرزیان نویسنده کتاب سیل نامه نیز در 
این مراســم ضمن تشکر از مدیران کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و مدیریت بحران استان، گفت: سیل نامه ادای 
دینی اســت به تمامی اقشار و افرادی که در این حادثه، 
خالصانه و بدون هیچ گونه چشم داشتی در صحنه حضور 

داشتند تا زخم های مردم سیل زده را التیام بخشند.
وی افزود: این کتاب با محوریت خدمات رســانه ای 
تدوین و نگارش شده و اشک هایی را که در خفا و تنهایی 
ریخته شــد و دیده نشد به تصویر می کشد تا این بخش 

از تاریخ لرستان برای آیندگان به تصویر کشیده شود.
گفتنی است، در پایان این مراسم ضمن اهداء لوح به 

نویسنده کتاب سیل نامه از این اثر رونمایی شد.

رونمایی از کتاب مستند نگاری سیل فروردین ۱۳۹۸ لرستان 

نخستین همایش مشترک اقتصادی خراسان رضوی 
و استان ماری ترکمنستان با مشارکت جمعی از فعالان 
اقتصادی این دو استان همجوار مرزی روز چهارشنبه با 
حضور برخی مسوولان محلی و نمایندگان برخی وزارتخانه 

های ایران و ترکمنستان در قالب وبینار برگزار شد. 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در کشور ترکمنستان 
گفت: در چهارچوب گســترش و توســعه همکاریهای 
استانی، در سال ۹۳ سه یادداشت تفاهم بین استان های 
خراسان رضوی و ماری در حضور روسای جمهوری ایران 

و ترکمنستان، در عشق آباد به امضا رسید.
 غلامعباس ارباب خالص افزود: این تفاهمنامه ها بین 
استانداران وقت خراســان رضوی و ماری ترکمنستان، 
خراســان شــمالی و آخال و استان گلســتان و بالکان 
ترکمنســتان امضا شــد که با هدف گسترش ارتباطات 
استانی و در چارچوب همکاریهای دوجانبه بین دو کشور 

تعریف شده است.
 وی ادامــه داد: با پیگیری ها انجام شــده طی هفت 
ماه گذشته، ســه ملاقات در قالب ویدئو کنفرانس بین 
اســتانداران خراســان رضوی و مرو، خراسان شمالی و 
آخال و اســتان گلستان و بالکان ترکمنستان انجام شد 
و بعد از آن نیز چندین دور نشســت های کارشناســی 
تخصصی میان بخش های اقتصادی، فرهنگی، دانشگاهی 
و پزشکی و درمانی در سطوح مختلف برای عملیاتی کردن 
تفاهمنامه ها برگزار گردید. ســفیر ایران در ترکمنستان 
گفت: وبیناری که امروز شــاهد برگــزاری آن بودیم در 
راستای گسترش همکاریهای اقتصادی با حضور تجار و 
فعالان اقتصادی استان خراسان رضوی از ایران و استان 
ماری از ترکمســتان بود. وی افزود: امید اســت نشست 
بعدی بین استان گلستان و بالکان در حوزه های یاد شده 
برگزار شــود.  ارباب خالص ادامــه داد: این همکاری ها، 

روابط بین اســتانهای همجوار ایران و ترکمنستان را به 
منظور بهره مندی بیش از پیش از ظرفیت های اقتصادی، 
فرهنگی، تحقیقاتی، علمی و ترانزیتی 2 کشور عملیاتی 

خواهد نمود.
 وی گفت: استانهای خراسان رضوی و مرو، از سالیان 
قبل دارای مناسبات اقتصادی و بازرگانی مناسب بوده اند 
و تاکنون چندین دور نمایشگاه اقتصادی از سوی خراسان 

رضوی در مرو برگزار شده است.
در ایــن همایش وبیناری 28 نفــر از تجار و فعالان 
صنایع اقتصادی استان ماری ترکمنستان به همراه برخی 
مسوولان دولتی این کشور از جمله سرکنسول ترکمنستان 
در مشــهد و جمعی از فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
و  مسوولان استانداری و  اتاق بازرگانی خراسان رضوی، 
نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال شرق و سرکنسول 

ایران در مرو ترکمنستان حضور داشتند.

جمهوری ترکمنســتان با حدود هفــت میلیون نفر 
جمعیت در بخش مرکزی قاره آســیا و شمال ایران قرار 
دارد. عشق آباد پایتخت جمهوری ترکمنستان در فاصله 
کمتر از ۳۰ کیلومتری شــمال مرز ایران و ترکمنستان 

واقع است.
ترکمنستان با کشورهای ایران، ازبکستان، افغانستان 
و قزاقســتان مرز زمینی دارد و از راه دریا نیز با روسیه، 

جمهوری آذربایجان، ایران و قزاقستان همسایه است.
 5۳2 کیلومتــر از مرز هزار و ۴۱۴ کیلومتری ایران و 
ترکمنستان که از شرق دریای خزر تا شمال شرقی ایران 
در حوزه اســتانهای خراســان رضوی و گلستان امتداد 
دارد، مربوط به خراسان رضوی در نوار شمالی شرقی این 
استان است. شهرستانهای قوچان، درگز، کلات، سرخس و 
صالح آباد استان خراسان رضوی در جوار کشور جمهوری 

ترکمنستان قرار دارند.

همایش مشترک اقتصادی خراسان رضوی  و ماری ترکمنستان برگزار شد

رئیس جمهور با اشاره به وضعیت برخی از استان های 
کشوراز نظر افزایش ابتلا و بستری بیماران با توجه به بازار 
شــب عید، دید و بازدیدها و سفرهای نوروزی، بر انجام 
اقدامــات لازم و فوری برای مهار بیماری و جلوگیری از 

مواجه شدن با موج جدید در کشور تاکید کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز چهارشنبه 
در جلسه کمیته های تخصصی ستاد مقابله با کرونا پس از 
ارائه گزارش کمیته های بهداشت و درمان و اجتماعی و 
امنیتی از وضعیت بیماری در کشور، با ابراز نگرانی از تغییر 
وضعیت برخی استانها و احتمال مواجه شدن با موج جدید 
بیماری بر نظارت دقیق بر اجرای پروتکل های بهداشتی و 
استفاده از تجربیات موفق مهار کرونا در پیک های قبلی 

شیوع ویروس تاکید کرد.
رئیس جمهور تاکید کرد: باید تمام تلاش خود را بکار 
گیریم و با استفاده از شیوه های کنترلی دقیق و موثر، اجازه 
ندهیم موج جدید از نظر گستره و میزان ابتلا، بستری و 

فوتی های احتمالی به شکل سابق باشد.
روحانی سرعت در بیماریابی، افزایش میزان تست ها و 
تست گرفتن از همه نزدیکان فرد مبتلا و همچنین رعایت 
کامل قرنطینه از ســوی بیماران را از جمله موارد بسیار 
مهمی دانســت که باید با استفاده از تجربیات موج های 

قبلی این بیماری با دقت مدنظر قرار گیرد.
روحانی با اشــاره به گزارش هــای دریافتی از نقض 
قرنطینه از ســوی بیماران در برخی استانها، تاکید کرد: 
برخورد جدی و قانونی با کســانی که قرنطینه را نقض 
می کنند ضروری و لازم اســت و با استفاده از اطلاعات و 
ردیابــی ها باید با ناقضان قرنطینه برخورد جدی صورت 

گیرد.رئیس جمهور همچنین با اشــاره بــه انجام روند 
واکسیناســیون در کشور براســاس اولویت های تعیین 
شده در سند ملی واکسیناسیون، نظارت دقیق بر اجرای 
واکسیناسیون براساس اولویت ها را مورد تاکید قرار داد 
و افزود: همه اقدامات و نظارت های لازم باید انجام گیرد 
تا با تکمیل واکسیناسیون گروه های هدف و تعیین شده، 

به سمت مدیریت و مهار کرونا در کشور برویم.
روحانی با اشاره به اینکه تحریم ها و جنگ اقتصادی 
علیه ملت ایران که از سوی دولت قبلی آمریکا آغاز و در 
دولت جدید نیز همچنان ادامه دارد، گفت: برغم ادعاها 

مبنی بر عدم ممانعت از ارســال دارو و واکسن به ایران، 
براســاس اطلاعات بدست آمده، در مسیر تهیه و تامین 
واکســن خارجی مشکلات بسیار جدی وجود دارد و اگر 
پیش از این تحریم ها فشــار بر اقتصاد و معیشت مردم 
بوجود آورده بود امروز این اقدام ضد بشری جان و سلامت 

مردم را نشانه گرفته است.
رئیس جمهــور تداوم تحریم ها علیــه ملت ایران را 
یک اقدام ضد بشــری خواند و افزود: دسترسی به دارو و 
واکسن از بدیهی ترین حقوقی است که همه کشورها از آن 
برخوردارند اما ملت ایران از این حق طبیعی محروم است 

و سلب این حق یک ظلم بزرگ و اقدامی ضد انسانی است.
روحانی همچنین با اشــاره به تلاش های انجام شده 
و موفقیت ها برای ساخت واکسن کرونا در داخل کشور، 
ابــراز امیدواری کرد که در ســال ۱۴۰۰ با تکمیل روند 

واکسیناسیون کرونا به طور کامل در کشور مهار شود.
رئیس جمهور تصریح کرد: در ســال گذشته وزارت 
بهداشــت مجوزهای مورد نیاز برای واردات واکســن از 
خارج کشور را از دولت و ستاد ملی مقابله با کرونا دریافت 
کرد و برنامه ریزی هــای لازم را انجام داد و قراردادهایی 
را با کوواکس و کشورهای تولید کننده منعقد کرد ولی 
متاسفانه موانع ناشی از تحریم های ظالمانه موجب انجام 

نشدن تعهدات آنها شد.
در ادامه این جلســه، پیشنهاد قرارگاه عملیاتی ستاد 
ملی مقابله با کرونا درخصوص دســتورالعمل مرتبط با 
روز طبیعت مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد 
تجمعات در این روز در اماکن تفریحی عمومی در شهرهای 

قرمز و نارنجی ممنوع اعلام شود.
رئیس جمهور در آستانه روز طبیعت ، از مردم خواست 
با توجه به شــرایط حساس شیوع بیماری کرونا، در این 
روزها به فکر سلامت خود و خانواده بویژه افراد سالمند و 
دارای بیماری زمینه ای باشند و با رعایت اصول بهداشتی 

از سلامت خودشان بیشتر مراقبت کنند.
رئیــس جمهور همچنین با اشــاره به در پیش بودن 
ماه مبارک رمضان، بر اســتفاده از تجربیات موفق سال 
گذشــته در انجام طاعات و عبادات ایــن ماه مبارک با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی در دومین ماه رمضان 

کرونایی تاکید کرد.

روحانی در جلسه کمیته های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا بیان کرد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/01/11

شماره : 1055

 مردم آذربایجان شرقی از پذیرش مهمان و مسافر پرهیز کنند
معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: مردم آذربایجان شرقی 

از پذیرش مهمان و مسافر پرهیز کنند. 
عباسعلی درســتی در گفت وگوی خبری با بیان اینکه وضعیت آذربایجان 
شــرقی از لحاظ کرونایی نگران کننده اســت، اظهار کرد: بیش ترین ویروس 
انگلیســی در کشور در آذربایجان شــرقی مشاهده شده و رنگبندی شهرهای 

استان ما روز به روز در حال تغییر است.
وی بیان کرد: احتمال می دهیم وضعیت شهرستان جلفا در روزهای آینده 
به رنگ قرمز دربیاید؛ شهرستان هشترود هم در حال تبدیل شدن به وضعیت 

نارنجی است.
وی از افزایش 25 الی ۳۰ درصدی بستری ها و افزایش فوتی های کرونا خبر 
داد و گفت: رعایت پروتکل های بهداشتی در استانمان به شدت در حال کاهش 

بوده و مسافرت ها وضعیت کرونایی استان را به شدت دگرگون کرده است.
درســتی در خاتمه تاکید کرد: مسافران هر چه سریع تر استان آذربایجان 

شرقی را ترک کنند.

 ممانعت پلیس آذربایجان شــرقی از حضور هموطنان در داخل 
پارک ها و بوستان ها در روز ۱3 بدر

 جانشــین فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی، محدودیت های روز ۱۳ بدر 
را تشریح کرد. سرهنگ علی محمدی چهارشنبه شب در گفت وگوی خبری 
با بیان این مطلب، گفت: با توجه به ابلاغیه ســتاد ملی کرونا مبنی بر بسته 
بودن بوســتان ها و پارک ها در ســطح شــهر و ابلاغ آن به شهرداری ها، این 

اماکن در داخل شــهر به طور کلی تعطیل خواهند بود.
وی ادامه داد: پلیس به همراه دستگاه های متولی در سطح استان از حضور 

همشهریان در داخل پارک ها ممانعت خواهد کرد.
جانشــین فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی در خاتمه متذکر شد: پلیس 
راهــور، خودروهایی را که در محوطه پارک ها و فضاهای ســبز توقف کنند، 

اعمال قانون خواهد کرد.

 اعزام هوایی همزمان دو بیمار از آستارا به رشت
 برای نخســتین بار دو بیمار قلبی به شــکل همزمان با یک فروند بالگرد 

از بندر آستارا به رشت اعزام شدند. 
فرید بصیری مقدم، مدیر شــبکه بهداشت و درمان شهرستان مرزی بندر 
آستارا، اظهار کرد: برای نخستین بار در استان گیلان، دو بیمار قلبی به شکل 

همزمان با یک فروند بالگرد از بندر آســتارا به رشت اعزام شدند.
وی با بیان اینکه هر دو بیمار 5۱ ساله و 5۶ ساله و مرد بودند، ادامه داد: با 
آغاز سال ۱۴۰۰ تاکنون چهار بیمار اورژانسی با سه پرواز به رشت اعزام شدند.

بصیری مقدم با تأکید بر اینکه اعزام بیماران نیز توســط اورژانس هوایی 
گیلان رایگان است، خاطرنشان کرد: راه اندازی اورژانس هوایی گیلان، ارایه 
خدمات پزشکی به بیماران را تسهیل و تسریع کرده است.وی اضافه کرد: در 
صورت اورژانســی و تشخیص پزشکان و متناسب بودن وضعیت جوی، اعزام 

بیماران به شــکل هوایی بدون هیچ گونه مانعی انجام می شود.

 ضرورت تامین آب ساکنان بورالان ماکو در کمترین زمان ممکن 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان غربی گفت: روند تامین 

آب منطقه بورالان ماکو باید هر چه ســریعتر به حالت عادی برگردد. 
آیدین رحمانی امروز ۱۱ فروردین در جلسه ستاد پیشگیری ، هماهنگی 
و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران شهرستان ماکو که در محل فرمانداری 
این شهرستان با محوریت رسیدگی به مشکلات بوجود آمده در چشمه ثریا 
منطقه مرزی بورالان ماکو ترتیب یافت با تاکید بر لزوم انجام اقدامات فوری 
بــرای تامین آب منطقه بورالان ماکو گفت: احداث ســازه های غیر اصولی 
در آن ســوی مرز باعث هدایت سیلاب به داخل منطقه مرزی بورالان ماکو 
شــده و ضروری است با رایزنی و پیگیری های دیپلماتیک این موضوع حل 

و فصل شود. 
 معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار آذربایجــان غربی بر ضرورت 
بازســازی و تامین آب ســاکنان این منطقه در کمترین زمان ممکن تاکید 
کرد و افزود: چشمه ثریا منطقه مرزی بورالان ماکو یکی از مهم ترین منابع 

تامین کننده اصلی آب در این منطقه است.
وی گفت: آب آشامیدنی 2۰ روستا با بیش از ۱2۰۰ خانوار از این چشمه 
تامین می شود و سیل بوجود آمده این منطقه را تحت آسیب جدی قرار داده 
اســت که نیاز است فورا اقدامات اساسی برای برگشت چشمه به حالت اولیه 
و طبیعی خود انجام یابد.معاون اســتاندار تصریح کرد: دستگاه های متولی 
علاوه بر اجرای اقدامات لازم، نســبت به پیشــگیری از تکرار چنین حوادثی 

نیز باید برنامه ریزی داشته باشند.

 تکذیب گروگانگیری در ساختمان بخشداری بندر امام
فرمانده انتظامی ماهشــهر خبر منتشرشــده در فضــای مجازی مبنی بر 
گروگانگیری در بخشــداری بندر امام از توابع این شهرستان را تکذیب کرد. 
ســرهنگ رضا پاپی با اعلام این خبر گفت: خبر منتشرشــده در فضای 
مجازی مبنی بر گروگانگیری فردی در ساختمان بخشداری بندر امام خمینی 
تکذیب می شــود. به نقل از پایگاه خبری پلیس، فرمانده انتظامی ماهشــهر 
خاطرنشــان کرد: درگیری فرد مراجعه کننده با کارمند بخشداری با حضور 

ماموران پلیس به پایان رسید.

 اقدام فوری برای پیشــگیری از بیماری هــای مرتبط با آب و 
فاضلاب در خوزستان

استاندار خوزستان از تصمیم گیری برای اقدام فوری در خصوص پیشگیری 
از بیماری های مرتبط با آب و فاضلاب در ســطح استان خبر داد. 

قاسم سلیمانی دشتکی در حاشیه نشست شورای سلامت و امنیت غذایی 
خوزســتان که امروز )۱۱ فروردین ماه( برگزار شد، اظهار کرد: در این جلسه 
مشکلات آب شرب و سیستم فاضلاب و تاثیر آن بر سلامت مردم بررسی شد.

وی با اشاره به مصوبات این جلسه افزود: تصمیم فوری گرفته شد که در 
وضعیت فعلی کار را شــروع کنیم و تمامی شهرستان های خوزستان شورای 
ســلامت را در هفته آینده برگزار و برای پیشگیری از بیماری های مرتبط با 

آب و سیستم فاضلاب، تقسیم کار کنند.
استاندار خوزســتان تصریح کرد: تصمیم دیگر، مربوط به پیگیری جدی 
برای حل مشکلات آب و سیستم فاضلاب در استان خوزستان بود؛ از جمله 
اینکــه پروژه هایی که با مبلغ کم و حدود ۱۰، ۱2 میلیارد تومان قابل انجام 
هســتند، احصاء شــوند تا با همکاری نهادها و بنیادها در مدت یک سال به 
اتمام برسند.وی افزود: قرار شد برای پروژه هایی که هزینه بالاتری دارند هم 
گروهی را در تهران مستقر کنیم که این گروه به صورت مرتب و مکرر پیگیر 
اجرایی شدن تفاهم نامه ماده 5۶ برای هشت شهرستان و آب روستایی با مبلغ 
بیش از 2 هزار میلیارد تومان باشند. این گروه از هفته آینده مستقر می شوند.

سلیمانی دشــتکی گفت: قرار شــد در قالب همیــن تفاهم نامه ماده 5۶، 
قســمتی از اجرای سیســتم ها و مجتمع های آبرســانی و مخازن و اجرای 
سیستم فاضلاب به بخش خصوصی واگذار شود تا آن ها اجرا کنند و از محل 
درآمدشــان بازپرداخت شــود. بنیادها و دیگر نهادها را نیز در این خصوص 

فعال خواهیم کرد.

ســیدمحمد قیصــری  -   ایده روز 
|جانشــین فرمانده نیروی انتظامی گفت: 
برخــورد بــا پدیده شــوم قاچــاق کالا و 
قاچاقچیان اولویت اصلی نیروی انتظامی در 
سال ۱۴۰۰ برای تحقق شعار سال مبنی بر 
»تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« است. 
 سردار »قاسم رضایی« روز سه شنبه در 
دیدار با حجت الاسلام والمسلمین »حبیب 
الله شــعبانی موثقی« نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه شهر همدان بیان کرد:  
یکی از موانع اصلی تولید که مخرب اقتصاد 
کشور نیز محســوب می شود، پدیده شوم 

کالای قاچاق است.
وی اضافه کرد: بنابراین از محوری ترین 
برنامه های نیروی انتظامی در ســال جدید 
برای تحقق شــعار سال، تلاش برای مقابله 
مجاهدانه و هوشمندانه با ورود کالای قاچاق 

به کشور است.
جانشــین فرمانده ناجا به بیان عملکرد 
نیروی انتظامی در سال ۹۹ پرداخت و گفت: 
دشمن فتنه های عمیق و حوادث خطرناکی 
سال گذشته برای کشور برنامه ریزی کرده 
بود که با اشراف اطلاعاتی ناجا و هوشیاری 
مردم، فتنه ها و نقشه های شوم دشمن در 

نطفه شناسایی و مدیریت شد.
سردار رضایی افزود: ساماندهی و کشف 
سلاح های غیرمجاز و دستگیری محکومان 
فراری از جمله موضوعاتی بود که در ســال 
۹۹ در دســتور کار پلیــس قــرار گرفت و 
دســتاوردهای خوبی برای ناجــا به همراه 

داشت.وی با اشاره به فرمایشات مقام معظم 
رهبــری )مدظله العالی( در خصوص مقابله 
با اراذل و اوباش که فرموده اند: »با اراذل و 
اوباش سخت برخورد شود«، عنوان کرد: ناجا 
با مجاهدت های خاموش توانست در بحث 
کنترل و دستگیری اراذل و اوباش اقدامات 

خوبی در این زمینه انجام دهد.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران و ناجا 
با کشــف بیش از یک هزار تـُـن انواع مواد 
مخدر در تمام اقصی نقاط کشور به ویژه در 

مرزهای شرقی کشــور توانست یک رکورد 
تاریخــی در کشــفیات و مقابله با این مواد 

افیونی را به ثبت برساند.
جانشــین فرمانده ناجــا اضافه کرد: در 
راستای پیشگیری از سرقت به عنوان یکی 
از دغدغه های اصلی مردم، اولین اقدام ناجا، 
پیشگیری و هدفمند کردن گشت ها، کشف 
به موقع سرقت ها، تحویل سارقان به مراجع 
قضائی و کنترل سارقان سابقه دار بوده است.

سردار رضایی دومین موضوع را پیوست 

امنیتی ساخت منازل و اماکن تجاری تلقی 
کرد و اظهار داشــت: در پیوســت امنیتی 
ســاخت منازل و اماکن تجاری، استفاده از 
نظر کارشناسان پلیس که به نوعی مسئول 
سازی ســایر ادارات محسوب می شود، می 
توانــد موجب بالا بردن ضریــب امنیتی و 

پیشگیری از سرقت موثر واقع شود.
وی ســومین موضوع در پیشــگیری از 
سرقت را تناســب مجازات با جرم دانست 
و افــزود: اگر احکام مراجع قضائی در حین 

رســیدگی به جرم و مجازات سارقان سابقه 
دار توام با برخورد قاطعانه باشــد، می تواند 
در پیشــگیری از ســرقت های بعدی موثر 

واقع شود.
جانشین فرمانده ناجا چهارمین موضوع 
در پیشــگیری از ســرقت را هوشــیاری و 
رعایت مردم در به کارگیری ابزار پیشگیری 
از سرقت منازل و خودروها شامل دزدگیر، 
دوربین های مداربســته و قفل های پدال و 

فرمان و دیگر نکات امنیتی دانست.
ســردار رضایی افــزود: امــروزه نیروی 
انتظامی در نزد مــردم از محبوبیت بالایی 
برخــوردار بوده و این محبوبیت در ســایه 
تلاش مجاهدانه و شبانه روزی کارکنان این 
نیرو در اقصی نقاط کشور کسب شده است.

وی با اشاره به برکت نگرش ویژه و دیدگاه 
دین مبین اسلام و رهبر عزیزمان به زحمات 
مرزداران، اظهار داشت: امروزه مرزهای ایران 
از امن ترین مرزهای جهان محسوب می شود 
و با هوشیاری و تلاش شبانه روزی مرزداران 
بســیاری از توطئه هایی که قرار اســت به 
داخل کشور راه پیدا کند در مرزهای کشور 

شناسایی و خنثی می شود.
این مقام ارشد انتظامی با تقدیر از سردار 
»ســلمان امیری« فرمانده انتظامی استان 
همدان، افزود: ســردار »امیــری«، یکی از 
فرماندهان علمی و بسیار تلاشگر ناجا است 
که توانسته با اقدامات خوب و موثر در بحث 
فوریت های پلیســی، در ردیف استان های 

برتر کشور قرار گیرد.

جانشین ناجا: 

برخورد با قاچاق کالا اولویت پلیس برای تحقق شعار سال است

انتقاد از گزارش نفی نژادپرستی در انگلیس
 گزارش سفارشــی دولت انگلیس درباره نفی نژاد پرستی در این کشور 
بــا موجی از انتقادها از ســوی اعضای حزب رقیــب دولت، فعالان مدنی و 
مدافعان حقوق بشــر مواجه شــده که می گویند مطالب مطرح شده، غیر 
واقعی و پیامدهای ناشی از نژادپرستی را کمتر از آنچه هست، نشان می دهد. 
 در این سند 2۶7 صفحه ای که از سوی کمیسیون مبارزه با نژادپرستی 
انگلیس تهیه، ادعا شده که نژادپرستی عامل اصلی نابرابری های اجتماعی 

در این کشور بشمار نمی رود.
این گزارش ادعایی می افزاید، مطالعات روی نژادپرستی در جامعه انگلیس 
نشان می دهد که »این کشور با اکثریت سفیدپوست، مشکلات کمتری نسبت 
به دیگر کشورها با اکثریت سفیدپوست در سراسر جهان دارد. اغلب بحران 
ها و نابرابری های اجتماعی هم که ظاهرا به دلیل نژادپرســتی بوجود آمده 

اند، نهایتا دلایل دیگری به جز نژادپرستی روزمره دارند.«
گزارش یادشده، نژادپرستی ساختاری در انگلیس را رد کرده و ادعا می کند 
که اتباع غیر انگلیســی نیز به موفقیت هایی در جامعه دست پیدا کرده اند. 
فقط کودکان رنگین پوست که از مستعمره های پیشین انگلیس در دریای 
کارائیب به این کشور آمده اند، »موفقیت های کمتری نسبت به سفیدپوستان 

در جامعه کسب کرده اند«
دســتور تهیه این گزارش پس از آن از ســوی دولت لندن صادر شــد 
که شــهروندان این کشور سال گذشــته به نشان اعتراض علیه قتل جورج 
فلوید سیاهپوست توسط پلیس سفیدپوست آمریکا دست به تظاهرات ضد 
نژادپرســتی زدند. معترضان در بســیاری از شهرهای انگلیس با شعار جان 
سیاهان اهمیت دارد علیه نژادپرستی ساختاری در این کشور تظاهرات کرده 

و تندیس شماری از برده داران انگلیسی را پایین کشیدند.
با این حال یافته های ادعایی و عجیب کمیســیون مبارزه با نژادپرستی 
انگلیس حاکیســت که این کشور باید الگوی سایر کشورهای سفید پوست 

در مقوله برابری نژادی باشد.
حلیمه بیگم رئیس یکی از سازمان های مبارزه با نژادپرستی در انگلیس، 
ایــن یافته ها را کاملا نا امیــد کننده خوانده و می گوید که »شــهروندان 
غیرسفیدپوســت و خصوصا سیاه پوســتان ۴ برابر بیش از بقیه در معرض 

تبعیض و نابرابری های اجتماعی قرار می گیرند«
لیسا ناندی وزیر امورخارجه کابینه در سایه )حزب کارگر( هم به اسکای 
نیوز گفت: آمار بازداشــت های گســترده نوجوانان و جوانان سیاه پوست و 

آفریقایــی تبار در انگلیس کاملا خلاف ادعای دولت را ثابت می کند. آمارها 
نشان می دهند که کشــور ما همچنان درگیر یک نژادپرستی ساختاری و 

ریشه دار است.
همچنین »مارشا دکوردوا« معاون وزیر کشور کابینه در سایه عنوان کرد 
که گزارش یادشده در تائید برده داری و امپراتوری انگلیس تهیه شده است. 
وی از دولت خواست تا درباره چگونگی تولید محتوای این گزارش که تجارت 
برده را ستایش می کند شفاف سازی کند و سریعا از یافته های آن فاصله بگیرد.

این گزارش درســت یک روز پس از آن منتشــر شد که دیده بان پلیس 
انگلیس هم با انتشــار گزارشی ادعا کرد که رفتار وحشیانه افسران پایتخت 
با عزاداران در مراســم یادبود زن جوانی که به دست افسر پلیس کشته شد 

»شایسته« بوده است.
تصاویر منتشر شده نشان می دهد که ماموران پلیس مرد در مراسم سه 
هفته پیش، زنان معترضی را که علیه نا امنی در جامعه شعار می دهند روی 
زمین کشیده و بازداشــت می کنند. اما دیده بان پلیس این رفتار وحشیانه 
را اقدامی پیشــگیرانه در راستای جلوگیری از خطر انتقال و شیوع ویروس 

کرونا دانسته است.

شرایط ورود به محدوده طرح ترافیک در سال ۱۴۰۰ اعلام شد 
شهروندان تهرانی برای ورود به محدوده طرح ترافیک 
از تاریخ ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۰، می بایســت در سامانه 
»تهــران  من« نســبت بــه رزرو روز ورود خود به طرح 

ترافیک اقدام کنند. 
تا پیش از این شهروندان می توانستند ابتدا به طرح وارد 
شوند و سپس به صورت خودکار عوارض طرح از حساب 
my.tehran. شهروندیشان در سامانه تهران من به نشانی

ir کسر می شد. اما در شرایط جدید شهروندان می بایست 
پیش از ورود به طرح، روز مورد نظر خود را رزرو نمایند. 
در غیر این صورت محاسبه عوارض تردد خودرو با بیشینه 
ضرایب و بــه ازای هر روز تردد با نــرخ 787.5۰۰ ریال 
مستقل از ســاعت تردد و نوع معاینه فنی خودرو انجام 

خواهد شد.
 بر اســاس گزارش سایت شهر، شرایط اعلام شده از 
سوی شهرداری تهران برای رزرو طرح به شرح زیر است:

امکان »رزرو مجوز روزانه طرح« از ظهر روز چهارشنبه 
هــر هفته، برای هفتۀ آتی وجود خواهد شــد. هم چنین 
امــکان »رزرو مجوز روزانه طرح« برای روزهای هفته  ای 
کــه در آن قرار داریم، در صــورت عدم تکمیل ظرفیت 

روزانه، وجود دارد.
 در صورتی که ظرفیت مجاز روزانۀ »رزرو مجوز روزانه 
طرح« به پایان برسد، امکان رزرو وجود نخواهد داشت و 

شما مجاز به تردد در محدودۀ طرح ترافیک نخواهید بود 
و در صورت تردد، بیشینۀ ضرایب برای محاسبۀ عوارض 
برای خودروی شما اعمال و مبلغ 787.5۰۰ ریال از کیف 
پول شهروندی شما کسر و یا به حساب بدهی شما منظور 
خواهد شــد.  خودروهایی که بدون رزرو اقدام به ورود و 
تردد در محدودۀ طــرح ترافیک نمایند، غیرمجاز تلقی 
شده و محاســبۀ عوارض آن  ها براساس بیشینۀ ضرایب 

برای محاسبۀ عوارض و به مبلغ 787.5۰۰ ریال است.
مبلــغ پرداختی از بابــت ثبت »رزرو مجــوز روزانه 

طرح« برای ورود به محدوده ی طرح ترافیک، در حساب 
شهروندی شما مسدود خواهد شد.

مبلغ مسدودی بابت ثبت »رزرو مجوز روزانه طرح« به 
ازای تردد خودروی شما به شرح ذیل است:

 مبلــغ ۶۳۰.۰۰۰ ریال به ازای خودروی دارای معاینه 
فنی عادی

  مبلغ ۴۴۱.۰۰۰ ریال به ازای خودروی دارای معاینه 
فنی برتر

 مبلغ 7۰.۰۰۰ریال به ازای خودروی برقی یا هیبریدی

مبلغ نهایی عوارض ورود به محدوده ی طرح ترافیک، 
پس از بررســی ترددهای خودروی شما حداکثر ده روز 
پس از تاریخ آن، از مبلغ مســدود شده کسر و مابقی آن 
به حساب شــما عودت داده خواهد شد و در صورتی  که 
خودروی شــما تردد نکند و یا توســط دوربین  ها رویت 
نشــود، به میزان 7۰.۰۰۰ ریال از مبلغ مســدودی شما 
کســر و مابقی به حساب شما مسترد خواهد شد. امکان 
لغو »رزرو مجوز روزانه طرح« برای هر روز تا ســاعت ۶ 
صبح همان روز امکان پذیر اســت. به منظور ثبت »رزرو 
مجوز روزانه طرح« برای ورود به محدوده ی طرح ترافیک، 
شما می  بایست حتما یک خودروی تحت پوشش دارای 
معاینه فنی معتبر در حساب کاربری خود داشته باشید.

 درخواســت  های ثبت  شــده برای » رزرو مجوز روزانه 
طرح« شــما منحصر به پلاک خودروی مشخص است و 
در صورتی  که شما دارای چندین خودرو در حساب کاربری 
خود هستید، می  بایست برای تردد هر یک جداگانه اقدام 

به ثبت رزرو نمایید.
 امکان جابه  جایی رزرو از یک خودرو به خودروی دیگر 
وجود ندارد و می  بایست رزرو خودروی اول لغو و در صورت 
وجود ظرفیت برای خودروی دیگر ثبت رزرو انجام شود.

 برای ورود به محدودۀ کنترل آلودگی هوا )زوج یا فرد 
سابق( نیازی به رزرو نیست.

خطر شیوع کرونا از ترکیه به کردستان و آذربایجان غربی جدی است
عضو شــورای مشورتی علمی و رئیس کمیته کشوری اپیدمیولوژی کووید 
۱۹ گفت: بنا بر تحلیلهای صورت گرفته و با توجه به تغییرات و تحرکاتی که از 
نظر اپیدمی کرونا در ترکیه صورت گرفته خطر انتشار ویروس از این کشور به 
مناطق غربی کشورمان از جمله استان کردستان و آذربایجان غربی وجود دارد. 
دکتر حمید سوری در اهواز اظهار داشت: در سفر سه روزه ای که به استان 
خوزستان داشتیم تجربه خوبی کسب شد و نتایجی که در  مدیریت اپیدمی در 
استان خوزستان حاصل می شود  می تواند مورد استناد و استفاده استان های 
دیگر قرار گیرد. وی از خوزستان به عنوان نمونه ای کوچک از ایران تعبیر کرد 
و گفت: تنوع اقلیمی، جمعیتی و فرهنگی که در خوزستان وجود دارد در هیچ 
اســتانی دیده نمی شود لذا درس هایی که از این استان آموخته ایم کاربردهای 

کشوری خواهند داشت. رئیس کمیته کشوری اپیدمیولوژی کووید ۱۹با اشاره به 
آغاز طغیان کرونا در خوزستان از شادگان بیان کرد: خوزستان هم مرز با کشور 
عراق است هر چند ویروس وارد شده به این استان انگلیسی است اما منشا آن 
عراقی است با تلاش استان و دانشگاه علوم پزشکی اهواز سرعت اپیدمی به شدت 

گرفته شد و روند آن خیلی کمتر از چیزی بود که انتظار داشتیم.
وی ادامه داد: با توجه به قرابت فرهنگی میان مردم خوزستان و عراق و در 
پیش رو بودن عید سعید فطر و اهمیت این عید در میان مردم منطقه اگر دقت 
لازم در این زمینه صورت نگیرد امکان بالا رفتن مجدد سرعت انتشار وجود دارد.

ســوری با اشاره به میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در خوزستان بیان 
کرد: در بازدید که از سوسنگرد و حمیدیه داشتیم متاسفانه رعایت پروتکل های 

بهداشتی درآنجا بسیار ضعیف است و هیچ نمودی  از این که این شهرها قرمز 
هســتند و ما وارد یک شهر بحران زده شده ایم  مشاهده نمی شود. وی تاکید 
کرد: ســاده انگاری و ساده اندیشی مردم می تواند به شدت به گسترش کرونا 
در استان دامن بزند.رئیس کمیته کشوری اپیدمیولوژی کووید ۱۹ با اشاره به 
تاثیر مثبت اجرای طرح شهید سلیمانی درکشور بیان کرد: فاز یک این طرح 
در حدود  75 درصد عملیاتی شد اما بسیاری از مولفه های آن مانند استفاده 
ار فناوری های نوین و رهگیری و رصدها اجرایی نشــد.وی یادآور شد: پس از 
اجرای طرح شهید سلیمانی بیش از 82 درصد کاهش مرگ و بستری داشتیم 
که قابل تحسین بود و کشور را از یک بحران جدی  نجات داد. در حال حاضر 

۱۱ شهرستان خوزستان در وضعیت قرمز و هفت شهرستان نارنجی هستند.

برنامه های سازمان بیمه سلامت برای اتباع بیگانه دارای بیماری های خاص در سال ۱۴۰۰
معاون بیمه و خدمات ســلامت سازمان بیمه سلامت 
ایران، از حمایت های ســازمان متبوع خود از ۱2۰ هزار 
اتباع آسیب پذیر به ویژه اتباع دارای بیماری های خاص 

در سال ۱۴۰۰ با همکاری سایر دستگاه ها خبرداد. 
مهدی رضایی با اشــاره به حمایت های سازمان بیمه 
سلامت از اتباع بیگانه دارای کارت آمایش به بیمه همگانی 
سلامت، درارائه خدمات بهداشتی و درمانی گفت: با توجه 
به پراکندگی محل سکونت پناهندگان آنها می توانند با 
مراجعه به دفاتر پیشخوان در سراسر کشور در طرح بیمه 
همگانی ســلامت ثبت نام کنند. وی با اشــاره به اینکه 
جمهوری اســلامی ایران با همکاری کمیســاریای عالی 
پناهندگان در خصوص پوشش همگانی سلامت از اتباع 

بیگانه حمایت جدی داشــته است، افزود: از سال 2۰۱5 
میلادی ۶ دوره طرح بیمه ســلامت بــرای اتباع بیگانه  
اجرا شــده که به مرور توســعه و پیشرفت تدریجی پیدا 
کرده است، طی دوره ششم با مشارکت کمیساریای عالی 
پناهندگان ، ۱۰۰ هزار پناهنده آســیب پذیر از خدمات 

بیمه پایه سلامت همگانی بهره مند شدند.
 معاون بیمه و خدمات سلامت، سازمان بیمه سلامت 
ایران، تصریح کرد: مشــارکت عالی کمیساریا متمرکز بر 
حمایت از آسیب پذیرترین پناهندگان جهت دسترسی به 
طرح بیمه پایه سلامت بوده است، لذا مساعدت دولت به 
ویژه سازمان بیمه سلامت ایران، وزارت بهداشت درمان 
و آموزش پزشــکی واداره کل اتباع و مهاجرین خارجی 

وزارت کشــور باعث اجرای موفقیــت آمیز ۶ دوره طرح 
بیمه سلامت گردیده است.

 رضایــی بــا بیان اینکه ثبت نــام در طرح بیمه پایه 
سلامت دسترسی پناهندگان به تمامی بیمارستان های 
طرف قرارداد با سازمان بیمه سلامت را در کشور تسهیل 
می کند، تاکید کرد: جمهوری اســلامی ایران همچنان 
ســخاوتمندانه تسهیلات لازم را برای ارائه خدمات بیمه 
پایه ســلامت به پناهندگان ارائه می کند، لذا در همین 
راستا کمیساریا، اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
وزارت کشور و سازمان بیمه سلامت ایران تلاش ها برای 
جذب منابع مالی بیشــتر جهت دسترسی تدریجی همه 

پناهندگان به نظام سلامت را ادامه خواهند داد.

وی با تاکید براینکه سازمان بیمه سلامت با همکاری 
وزارت بهداشــت، اداره کل اتباع و امور مهاجرین وزارت 
کشور و کمیساریای عالی پناهندگان خواهان حمایت از 
۱2۰ هزار پناهنده آسیب پذیر ازجمله پناهندگان مبتلا 
به بیماری های خاص در ســال جاری است، اظهار کرد: 
این پناهندگان مورد هدف سازمان بیمه سلامت باید از 
خدمات بیمه پایه ســلامت همگانی برخوردار شوند، لذا 
دراین رابطه تفاهم نامه ای انجام شــده که به پناهندگان 
آسیب پذیر فوق الذکر از جمله مبتلایان به بیماری های 
خاص و خانواده آنها امکان برخورداری از بسته کامل پایه 
بیمه سلامت شــامل خدمات بستری و خدمات درمانی 
سرپایی و بستری موقت را همانند ایرانیان اعطا می کند.



ــه ســامانه نســخه نویســی   اتصــال »بیمــه هــای تکمیلــی« ب
ــی ــای آت ــی روزه ــک ط الکترونی

مدیرکل درمان مستقیم سازمان تامین اجتماعی درباره مشکلات بیمه شدگان 
با بیمه های تکمیلی پس از توقف صدور دفترچه های بیمه کاغذی درمان و نسخه 
نویسی الکترونیک گفت: با تمام بیمه های تکمیلی هماهنگی لازم صورت گرفته و 
ظرف چند روز آینده به سامانه ما متصل می شوند.  دکتر شهرام غفاری با اشاره به 
طرح توقف صدور دفترچه های بیمه درمان سازمان تامین اجتماعی که از ابتدای 
اســفند ماه به اجرا درآمد ه و عدم پذیرش بیماران بدون دفترچه که مشکلاتی را 
برای برخی بیمه شدگان ایجاد کرده است اظهار کرد: هنوز در ابتدای اجرای طرح 

قرار داریم و مطمئن هستم مشکلات به تدریج حل می شوند.
وی افزود: اگر بیمه شده ای هنوز کارت ملی در دست نداشته باشد و یا کارت ملی 
جدید برایش صادر نشده باشد می تواند با شناسنامه هم به مراکز درمانی مراجعه 
کند. علاوه بر این خواهش کردیم مردم جلد دفترچه شان را دور نیندازند و آن را 

ارائه دهند که قابل قبول است زیرا سریال بیمه و کد ملی در آن درج شده است.
وی درباره مشکلات بیمه شدگان با بیمه های تکمیلی نیز گفت: با تمام بیمه 
های تکمیلی هماهنگی لازم صورت گرفته و ظرف چند روز آینده به ســامانه ما 
متصل می شــوند. غفاری ادامه داد: اتفاق خوبی که می افتد این اســت که دیگر 
نیازی به مراجعه به بیمه تکمیلی نیســت و یکی از مشکلات مردم که مراجعه به 
بیمه تکمیلی بود نیز حل می شود و بیمه های تکمیلی می توانند به صورت آنلاین 

سابقه بیمار را رویت کنند.

 هیچ گونه حرکت زیانبار بهداشتی ناشی از متوفیان کرونا بر تهران 
تحمیل نشد

فرمانده ستاد مقابله با کرونا تهران گفت: در طول ۱۳ ماه گذشته ارائه خدمات 
به پیکر متوفیان ناشی از کرونا با دقت عملی انجام شده است که هیچ گونه حرکت 
زیان بار بهداشتی بر شهر تهران تحمیل نشده است.   علیرضا زالی در آیین تقدیر از 
تطهیرکنندگان بهشت زهرا تهران، اظهار کرد: در طول اپیدمی کرونا رعایت پروتکل 
های بهداشتی براساس آخرین موازین ملی و استانداردهای سازمان بهداشت جهانی 
در این آرامستان اجرا می شود . همچنین به همت کارکنان تلاشگر آرامستان تمامی 
رسومات و تشریفات متعارف دینی و مذهبی برای تمامی اموات کرونایی انجام می 
شــود . وی به ســوگ پیچیده در خانواده های داغدار متوفیان کرونا اشاره کرد و 
برخورد مناسب بخش های مختلف این آرامستان را در تمام مراحل فرایند تغسیل 
و تدفین  همراه با حفظ کرامت اموات  و بازماندگانشان را سبب زدودن آلام و التیام 

بخش رنج های آنان برشمرد و شایسته تقدیر دانست.
فرمانده ســتاد عملیات مدیریت بیماری کرونای پایتخت در بخش دیگری از 
سخنان خود یکی از ممتازترین جایگاه های استانی و شهری از نظر رعایت شیوه 
نامه های بهداشتی را مربوط به آرامستان بهشت زهرا عنوان کرد . در حالی که در 
بسیاری از کشورهای جهان به دلیل حجم بالای متوفیان هیچ پروتکل های مدونی 
برای تدفین اموات وجود نداشت. وی با بیان این که آرامستان ها در تمام دنیا به 
عنوان کانون های بالقوه انتشــار عفونت محسوب می شوند یادآور شد که فرایند 
خدمت رسانی به اموات کرونایی در این آرامستان با چنان دقتی انجام می شود که 
تاکنون هیچگونه آثار زیانبار زیست محیطی و بهداشتی بر تهران وارد نشده است.

سعید خال مدیر عامل بهشت زهرا تهران با اشاره به انجام هشت بارغربالگری 
کرونا از ۳2۰۰ پرسنل این سازمان گفت: ۱8۱ نفر از پرسنل این آرامستان به بیماری 
مبتلا شدند اما خوشبختانه حتی  یک مورد فوتی ناشی از کرونا نداشته ایم که این 
نشــان دهنده رعایت دقیق پروتکل های بهداشتی در این مجموعه وجود نداشت 

که این یک رکورد ملی و جهانی در طول ۱۳ ماه گذشته و بسیار ارزنده است.

 خیابان ولیعصر)عج( پایتخت ثبت جهانی می شود
شهردار تهران در مراسم بهره برداری از فاز چهارم پروژه احیا و ساماندهی درختان 
چنار خیابان ولیعصر)عج( گفت: این خیابان یکی از خیابان های نادر در جهان است و 
به زودی ثبت جهانی خواهد شد.  پیروز حناچی، در مراسم بهره برداری از فاز چهارم 
پروژه احیا و ساماندهی درختان چنار خیابان ولیعصر )عج(، ضمن مهم و با ارزش 
شمردن خیابان ولیعصر )عج( اظهار کرد: خیابان ولیعصر )عج( یکی از زیبایی های 

شهر تهران به شمار می رود. 
همانطور که دوستانی در گذشته برای خلق این اثر تلاش کردند، مدیریت شهری 
فعلی نیز تلاش خواهد کرد تا به هر جهت این خیابان حفظ و نگهداری شود. وی با 
اشاره به ثبت ملی خیابان ولیعصر )عج(، گفت: به زودی این خیابان ثبت جهانی هم 
خواهد شد. خیابان ولیعصر )عج( یکی از خیابان های نادر در جهان است. شهرداری 
تهران به مناسبت هفته طبیعی و به رسم سال های گذشته، درختان از بین رفته 

خیابان ولیعصر )عج( را احیا می کند.
شهردار تهران با تأکید بر اینکه خیابان ولیعصر )عج( خصیصه های خیابان کامل را 
دارد، توضیح داد: این خیابان به جهت حفظ نوستالژی و کاربری های متنوع خصیصه 
اجرای ضوابط خیابان کامل را دارد. این اقدام جزو برنامه های مدیریت شهری است.

 فراخوان واگذاری حق بهره برداری از 2۵ بنای تاریخی تمدید شد
صندوق احیای آثار تاریخی با تصویب کمیســیون مزایده ها، مهلت شرکت در 
فراخوان عمومی واگذاری مرمت، احیا و حق بهره برداری مدت معین 25 مجموعه 

تاریخی و فرهنگی را تا ۱5 فروردین ۱۴۰۰ تمدید کرد.
 از مهمترین این بناهای شــرکت داده شــده در این فراخوان، می توان به خانه 
امیر پرویز )تبریز( با کاربری فرهنگی آموزشــی )موزه صدا با کاربری آموزشــی با 
حفظ کاربری موجود(، خانه پروین اعتصامی )تبریز( با کاربری فرهنگی هنری، خانه 
علوی )تبریز( با کاربری فرهنگی و آموزشی )موزه همراه با آموزشگاه سفال با حفظ 
کاربری موجود، عصارخانه شیخ )جماله( سه دانگ )اصفهان( با کاربری فرهنگی و 
کارگاه صنعتی )عصارخانه( - پذیرایی( شربتخانه(، باغ برج علی اکبری )گلپایگان( 
با کاربری اقامتی، پذیرایی تفریحی و ورزشی، حمام حاج رئیس )تربت حیدریه( با 
کاربری پذیرایی، درمانی و بهداشتی )حمام ایرانی(، رباط کامه )تربت حیدریه( با 
کاربری اقامتی، پذیرایی، کاروانسرای یونسی )بجستان، خراسان رضوی( با کاربری 
اقامتی، قوم گردی، کاروانسرای آهنگ )بجستان، خراسان رضوی( با کاربری خدمات 
پذیرایی، کاروانسرای مزینان )داورزن، خراسان رضوی( با کاربری فرهنگی، اقامتی 
و پذیرایی، رباط سنگ بست )فریمان، خراسان رضوی( با کاربری فرهنگی، اقامتی 

و پذیرایی )مجتمع گردشگری بین راهی( اشاره کرد.
ضمــن این که خانه طلوعی فر )دزفول( با کاربــری فرهنگی، هنری، پذیرایی 
و تجاری، خانه حشمت الشــکر )ســمنان( با کاربری فرهنگی، اقامتی و پذیرایی، 
کاروانسرای شاه عباسی )دامغان( با کاربری فرهنگی، اقامتی و پذیرایی، باغ خالصه 
بمپور )ایرانشهر، سیستان و بلوچستان( با کاربری اقامتی، پذیرایی فرهنگی و هنری 
)به منظور کوشــک باغ(، قلعه حیدرآباد )خاش، سیستان و بلوچستان( با کاربری 
فرهنگی، هنری، اقامتی و پذیرایی، قلعه کنت )سراوان، سیستان و بلوچستان( با 
کاربری فرهنگی، هنری، اقامتی و پذیرایی، خانه خطیبی و خانه زینعلی و اسدی 
)قزوین( با کاربری فرهنگی، هنری، اقامتی و پذیرایی، حمام اروج )رامیان، گلستان( با 
کاربری بهداشتی درمانی )حمام ایرانی( پذیرایی، کاروانسراهای قزلق، دیمه لو و رباط 
سفید )جنگل های هیرکانی، گلستان( با کاربری فرهنگی، اقامتی، پذیرایی )مجتمع 
گردشگری بین راهی( محور تاریخی طبیعی جنگل های هیرکانی، خانه عبادی )آمل( 
با کاربری فرهنگی، هنری، اقامتی و پذیرایی، خانه قریشی )آمل( با کاربری اقامتی 
و پذیرایی، خانه آشتیانی )آشتیان، مرکزی( با کاربری فرهنگی، اقامتی و پذیرایی، 
کاروانســرای دولت آباد )دولت آباد، مرکزی( با کاربری اقامتی )مجتمع گردشگری 
بین راهی( و حمام ارامنه )همدان( با کاربری فرهنگی و پذیرایی )شربتخانه( از دیگر 

بناهایی هستند که حق بهره برداری آن ها تمدید شده است.

سعیده محمد  -  سردبیر |یکسال با 
کرونا گذشــت و حالا نوروز ۱۴۰۰ نگرانی ها 
بابــت چرخش ویروس کرونای جهش یافته 
انگلیســی وزارت بهداشتی ها را بر آن داشت 
تا مقرراتی ســختگیرانه برای نوروز تدوین 
کنند، مقرراتی در حوزه مراقبت از سالمندان 
و ســایر گروه های در معــرض خطر و البته 
ایجاد محدودیت هایی در سفر و رفت و آمد... 
یکی از گروه های در معرض خطر در دوران 
شیوع بیماری کووید-۱۹، سالمندان هستند. 
ســالمندانی که یا تنها زندگی می کنند یا به 
بیماری زمینه ای مبتلا بوده یا دچار ناتوانی 
هستند. بر این اســاس در ایام نوروز وزارت 
بهداشت برنامه ویژه ای برای این گروه  از افراد 
دارد تــا در نوروز هم از ابتلا به کرونا در امان 
بمانند. بر همین اســاس وزارت بهداشتی ها 
اعلام کردند که در برنامه نوروزی تشــدید 
گام چهارم بســیج ملی طرح »شــهید حاج 
قاسم سلیمانی«، اولین گامی که برمی داریم، 
مراقبت از 2۰ تا 25 درصد از جمعیتی است 
که بین 8۰ تا 85 درصد از مرگ های ناشــی 
از کووید-۱۹ را رقم می زنند؛ یعنی جمعیت 
ســالمند و جمعیت مبتلا بــه بیماری های 
زمینه ای که طبق گفته وزیر بهداشــت این 
جمعیــت تا امــروز بین 8۰ تــا 85 درصد 

مرگ های ناشی از کرونا را رقم زدند.

 جزییات مراقبت ویژه سالمندان، 
افراد با بیماری های زمینه ای و مادران باردار

طبق برنامه نوروزی وزارت بهداشــت که 
در قالب گام چهارم طرح بســیج ملی شهید 
ســلیمانی ارایه می شود، برنامه ویژه ای برای 
مراقبت ویژه سالمندان، افراد با بیماری های 
زمینــه ای و مادران باردار در ایام نوروز انجام 
می شــود که این افــراد در قالب گروه هایی 
تقسیم بندی شده و مورد هدف گذاری قرار 

گرفته اند.
- گــروه نیازمند بــه قرنطینه خانگی: بر 
اساس شــواهد حدود ۳5 درصد افراد مبتلا 
دارای علائم خفیف یا متوســط هستند. این 
میزان حدود ۱۰8 هزار نفر برآورد می شوند 
که باید طــی ۱۴ روز و روزانه 775۰  مورد 
مراقبت قرار گیرند. برای این گروه مراقبت های 
لازم و پیگیری مطابق دستورالعمل به مدت 
۱۴ روز توســط بهورزان و مراقبین سلامت 
در  نظام شــبکه بهداشتی درمانی و اقدامات 

حمایتی توسط بسیج انجام می شود.
- گروه مشــکوک و بدون علامت که باید 
تحت نظر باشــند: باید توجه کرد که حدود 
۶5 درصد افراد شناسایی شده که در معرض 
تماس نزدیــک بوده اند، اما بــدون علامت 
هستند، باید توسط تیم های رهگیری مراقبت 
شده و تحت نظر مراقبین سلامت و بهورزان 

در نظام شــبکه بهداشتی درمانی باشند که 
تعــداد آنها حدود 2۰2۰۰۰ هزار نفر برآورد 
می شــود که روزانه باید حدود ۱۴۴۰۰ نفر 
مورد مراقبت و تحت نظر مراقبین ســلامت 

و بهورزان قرار گیرند.

 ۵ گروه سالمندان در کشور
در عین حال گروه سالمندان پرخطر نیز 
در طرح نوروزی بسیج ملی شهید سلیمانی 
به پنج گروه برای مراقبت و حمایت تقسیم 
شــده اند و اعلام شــده که گروه سالمندان 
پرخطر بر اســاس بضاعت طرح در حمایت 
از آن هــا می توانند در گروه های زیر مراقبت 

و حمایت شوند:
- سالمندان سالم با حداقل خطر: این گروه 
به عنوان مثال سالمندان ۶۰ تا 7۴ ساله ای را  
که در مناطق حاشیه ای زندگی نمی کنند و 
هم ابتلا و ناتوانی ندارند و با خانواده زندگی 
می کنند، شامل می شــود. این گروه حدود 
۶7 درصد سالمندان کشور را در برمی گیرد.

- سالمندانی که فقط یکی از سه فاکتور 
خطر تنهایی، سن بالای 75 سال، زندگی در 
مناطق حاشیه ای را دارند که این گروه حدود 
هفت درصد از جمعیت ســالمندان کشور را 

شامل می شود.
- ســالمندانی که از سه فاکتور خطر دو 
فاکتور خطر از فاکتورهای تنهایی، سن بالای 
75 سال، زندگی در مناطق حاشیه ای را دارند، 
اما فاقد ناتوانــی و ابتلا به بیماری زمینه ای 
هســتند که این گروه نیز حدود پنج درصد 

جمعیت سالمندان کشور را در بر می گیرد.
- همه ســالمندان گروه بالا با یکی از دو 
فاکتــور خطر، ناتوانی عملکــردی در انجام 
فعالیت های روزمره ADL، یا ابتلای همزمان به 
حداقل دو بیماری زمینه ای نیز گروه دیگری 

هســتند که در این طرح مشخص شده اند و 
حدود  2۰ درصد جمعیت سالمندان کشور 

را شامل می شوند.
- کلیــه ســالمندان گروه بــالا بعلاوه 
ســالمندانی که دارای حداقل یک بیماری 
صعب العلاج مثــل ســالمندان دیالیزی یا 
ســرطانی و ... یا حمله بیماری در وضعیت 
حاد و شدید و کنترل نشده هستند. همچنین 
سالمندانی که علائم مشکوک به کووید ۱۹ 
دارند یا در تماس با یک مورد مشــکوک یا 
شناخته شده کووید بوده اند و کلیه سالمندان 
ســاکن در مراکز نگهداری شبانه روزی نیز 
آخرین گروه مشخص شده در طرح نوروزی 
وزارت بهداشت در حوزه سالمندان هستند که 
این گروه هم حدود پنج درصد کل سالمندان 

کشور را در برمی گیرد.

 لزوم رهگیــری هفتگی افراد در 
معرض خطرِ تحت پوشش شبکه بهداشتی

طبق برنامه نوروزی تشــدید گام چهارم 
بسیج ملی طرح »شهید حاج قاسم سلیمانی«، 
افــراد در معــرض خطر که تحت پوشــش 
پایگاه های سلامت و خانه های بهداشت قرار 
دارند، حتی اگر علامتی نداشته باشند، باید 
در هفتــه حداقل یک بــار از طریق مراقبین 
ســلامت و بهورزان مورد پیگیری، رهگیری 
و احوالپرســی قرار گرفته و توصیه های لازم 
به ویــژه عدم خروج از منزل، عدم تشــکیل 
دورهمی ها و میهمانی ها، استفاده از ماسک، 
شســتن دست ها و فاصله گذاری فیزیکی دو 

متر به آنها ارائه شود. 
در عین حال ثبت پیگیری های انجام شده 
در پرونده الکترونیک سلامت افراد در معرض 

خطر الزامی است.
بایــد توجه کــرد که در صــورت یافتن 

هرگونه علائــم باید تیم مراقبت در منزل را 
برای معاینه این گروه پرخطر و انجام تست 
ســریع فراخواند. پیگیری مســتمر تلفنی 
باعث دلگرمی گروه آســیب پذیر و افزایش 
رضایتمندی آنان و اطرافیان آنها خواهد شد. 
همچنین برای تقویت مراقبت سالمندان باید 
لیســت سالمندان پرخطر و خیلی پرخطر و 
افراد مبتلا به بیماری های زمینه ای و غیرواگیر 
تهیه شــده و برنامه ریزی برای مراقبت های 

ویژه انجام شود.

اورژانس  پایگاه های  با  هماهنگی   
۱۱۵ برای خدمت دهی در نوروز

طبق برنامه نوروزی تشــدید گام چهارم 
بسیج ملی طرح »شهید حاج قاسم سلیمانی«، 
پایگاه های اورژانس ۱۱5 به طور شبانه روزی 
در خدمت مردم بوده و برای انتقال بیماران 
نیازمند به بستری در بیمارستان ها باید مورد 
استفاده مراکز منتخب کووید-۱۹ و تیم های 
مراقبــت در منزل قرار گیرنــد. پایگاه های 
اورژانــس خــود باید توان اخــذ پذیرش از 
بیمارســتان را داشــته و پاسخگوی نیاز آن 
دســته از بیماران باشــند که نگهداری شان 
در منزل امکان پذیر نیســت. لیســت مراکز 
منتخب کووید-۱۹ )محل استقرار تیم های 
مراقبت در منزل( باید از طریق معاونت های 
بهداشــت دانشــگاه ها در اختیار پایگاه های 

اورژانس قرار گیرد.

درصدی   ۶۰ مســافرگیری   حق 
وسایل حمل و نقل عمومی

یکــی دیگر از موضوعاتی کــه در برنامه 
نوروزی تشدید گام چهارم بسیج ملی طرح 
»شهید حاج قاسم ســلیمانی«، مورد توجه 
قرار گرفته و بر آن تاکید شده است، موضوع 

برقراری محدودیت ها در ســفر و استفاده از 
حمل و نقل عمومی در سفر است. به طوری 
که دستورالعمل هایی در این زمینه در قالب 
طرح اعلام شده است که در تعطیلات نوروز 
باید مورد توجه قرار گیرد. بر اساس این طرح، 
هواپیما، قطار و اتوبوس های بین شهری حق 
مسافرگیری بیش از ۶۰ درصد ظرفیت خود 
را ندارند. در عین حال در این وســایل حمل 
و نقــل عمومی بایــد آموزش های مرتبط با 
پیشــگیری و حفاظت فردی اعم از استفاده 
از ماسک، شستشوی دست ها و فاصله گذاری 
فیزیکی با مناســب ترین روش به مسافرین 
منتقــل شــود.  در عین حال تاکســی ها، 
اتوبوس هــا و واگن های متــرو در پایانه های 
مربوطه باید به طور مرتب حداقل سه بار در 

روز ضدعفونی شوند. 

 درخواست از نیروهای مسلح برای 
نظارت بر رعایت پروتکل های بهداشتی 

در خطوط اتوبوسرانی و مترو
وزارت بهداشــتی ها توصیــه کرده اند که 
جهت نظارت بر رعایت فاصله گذاری فیزیکی، 
رعایت پروتکل های بهداشــتی و عدم اجازه 
ورود بیش از ۶۰ درصد ظرفیت در این وسایل 
حمل و نقل، از  مشارکت نیروهای مسلح برای 
تأمین سرباز در خطوط اتوبوس رانی و مترو 

استفاده شود.

 لــزوم اســکن کارت ملــی در 
اپلیکیشن ماسک در ادارات 

همچنین نیروهای حراســت و بســیج 
کارکنــان در ســازمان ها و ادارات دولتی و 
غیردولتی باید بــرای غربالگری و همچنین 
اسکن کارت ملی کلیه کارکنان و مراجعین، 
در اپلیکیشــن ماسک اقدام و از ورود افراد با 
تست مثبت جلوگیری کنند. همچنین بسیج 
اقشــار یا کارکنان با تهیه پیام های آموزشی 
و اطلاع رســانی از طریق برنامه های کاربری، 
کارکنان را آگاه کرده و لیست مراکز منتخب 

کووید-۱۹ را با آن ها به اشتراک بگذارند.

 دستورالعمل منع تجمع در دفاتر 
پست و پیشخوان

همچنین به منظــور جلوگیری از تجمع 
در بانک ها، دفاتر پســت و پیشخوان دولت 
در ایــن ایام، ورود به ایــن محل ها فقط به 
تعداد گیشه ها امکان پذیر بوده و باید خودکار 
مشترک از سکوی این گونه مراکز جمع آوری 
شــود. باید مراجعین مراکز فوق پیوسته به 
استفاده از سیستم های آنلاین تشویق شوند. 
برای تشدید و استمرار این امر نیاز به مداخله 
مستمر از سوی استانداری ها و فرمانداری ها 

وجود دارد.

برنامه نوروزی وزارت بهداشت برای کنترل کرونا

ممنوعیت مسافرگیری بیش از ۶۰ درصدی در حمل ونقل عمومی

رییس سازمان بسیج حقوقدانان گفت: از ابتدای سال 
جاری حدود سه هزار زندانی جرایم غیرعمد با برنامه ریزی 

مدون و موثر به آغوش گرم خانواده بازگشتند. 
ســهراب انبارکی با یادآوری بیانات رهبر معظم انقلاب 
در خصوص حمایت و کمک مؤمنانه افزود:  زمانی که رهبر 
فرزانه انقلاب موضوع کمک های مومنانه را مطرح فرمودند، 

آزادسازی زندانیان را آغاز کردیم.
وی ادامه داد: مشــاوره و وکالت رایگان برای زندانیان 
و معســران در بند، اهدای کمک های حمایتی، معیشتی 
و مومنانه، احیای کانون های صلح و سازش در زندان ها و 
حضور هنرمندان و افراد مشهور در حوزه های مختلف هنری 
و ورزشــی از جمله اقداماتی است که برای آزادی زندانیان 

جرایم غیر عمد انجام شده است.
رییس سازمان بسیج حقوقداناناظهار داشت: قبل از اجرای 
طرح آزادســازی زندانیان، ۹۳۰ زندانی جرایم غیر عمد از 
ابتدای سال ۹۹ تا آبان ماه از بند زندان رهایی یافتند و در 
آذر ماه همزمان با گرامیداشت هفته بسیج 8۰۰ نفر دیگر 
آزاد شــدند. انبارکی اضافه کرد: در سالگرد شهادت سردار 
دلها حاج قاســم سلیمانی نیز  88 زندانی آزاد شدند و در 
مرحله سوم در میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهرا)س(  با 
نگاه ویژه به آزادسازی بانوان ۶۳۰ زندانی که زنان سرپرست 

خانوار بودند و به دلیل اعســار مالی در زندان گرفتار شده 
بودند، آزاد شدند. وی همچنین گفت: ۱۹ اسفند همزمان با 
سالروز شهادت حضرت امام موسی کاظم )ع(  و در روزهای 
پایانی ســال ۶۴۳ زندانی دیگر نیز آزاد و به کانون خانواده 
بازگردانده شــدند. رییس سازمان بسیج حقوقدانان افزود: 

در این مرحله، بسیج ورزشکاران و مداحان محوریت  ار را 
برعهده گرفتند و بسیج وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون 
های ورزشــی، قهرمانان و مدال آوران و بازیکنان تیم ملی 

برای آزادی زندانیان پای کار آمدند.
انبارکی با تاکید بر مشارکت مردم و خیران در آزادسازی 

زندانیان اظهارداشت:  این اقدام علاوه بر خیر و ابعاد معنوی 
آن، ارزش ریالی بسیار زیاد و قابل توجهی دارد زیرا بخش 
عمده ای از این آزادسازی ها از طریق رضایت شکات به طریق 
صلح و ســازش، وساطت، پا در میانی و اصلاح ذات البین 
انجام شده و با رضایت شاکیان اعداد و ارقام تقلیل یافته و 
به میزان اندک رسیده یا بخشیده شده است. به عنوان نمونه 
در یک مرحله بدهی حدود ۱2۶ میلیارد تومانی زندانیان 
به ۱8 میلیارد تومان کاهش یافت و این مبلغ هم توســط 

خیران پرداخت شد.
وی اضافه  کرد: آزادی زندانی با دست خالی نیست و هر 
زندانی پس از رهاسازی تا در منزل همراهی می شود و یک 
بسته معیشتی معادل 5۰۰ هزار تومان هم دریافت می کند.

رییس سازمان بسیج حقوقدانان خاطرنشان کرد: این 
افراد به آغوش خانواده های خود باز می گردند و به جای 
اینکه به خانواده های آنها بسته های معیشتی بدهیم، زمینه 
آزادی آنهــا را فراهم می کنیم تا با عزت و افتخار در کنار 

خانواده های خود باشند.
انبارکی  اظهارداشت: بنا داریم با همکاری ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره(، بنیاد مســتضعفان و ســایر دستگاه ها و 
نهادهای مردمی این اقدام ارزشــمند را در سال آینده نیز 

ادامه دهیم.

آزادی ۳ هزار زندانی جرایم غیرعمد از ابتدای سال

چند صباحی است که بازنشستگان و مستمری بگیران 
تامین اجتماعی با روش های مختلف به مسئولان گوشزد 
کرده اند از وضعیت حقوق و مستمری دریافتی خود با توجه 

به افزایش هزینه های زندگی، گلایه دارند. 
شرایط اقتصادی کشــور و افزایش نرخ تورم به همراه 
گرانی بی رویه کالاها و مایحتاج عمومی مردم در ســال 
کرونایی، باعث شده تا قشر بازنشسته و مستمری بگیر کشور 
به خصوص آنهایی که از سازمان تأمین اجتماعی حقوق و 
مستمری می گیرند، با مشکلات زیادی در تأمین هزینه های 
زندگی مواجه شــوند، به طوری که اجرای همسان سازی 
حقوق آن هم بعد از چند ســال انتظار برای محقق شدن 
آن، نتوانسته آن طور که باید و شاید تأثیر زیادی در بهبود 
معیشت آنها داشته باشد. از همین رو، شاهد اعتراضات و 
گلایه های بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی 

نسبت به وضعیت موجود هستیم.
موضوع همســان ســازی حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی، یکی از گلایه های اساسی است که بازنشستگان 
و مستمری بگیران بر اصلاح آن اصرار و تاکید دارند، زیرا 
معتقدند که وضعیت دریافتی بازنشستگان کشوری به مراتب 
بهتر از آنها اســت و این تبعیض در پرداختی ها، موجبات 
گلایه و دلخوری بازنشستگان تأمین اجتماعی را فراهم آورده 
است. از همین رو، قرار شده همسان سازی حقوق آنها برای 
دومین بار و تا قبل از پایان سال ۹۹ اتفاق بیافتد تا شاید از 

حجم گلایه ها و دلخوری های آنها بکاهد.
مصطفی سالاری مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، 
شرط آغاز مرحله دوم همسان سازی حقوق بازنشستگان 
را اختصاص ۹۰ هزار میلیارد تومان بابت رد دیون به سازمان 
تأمین اجتماعی اعلام کرد و گفت: به زودی مبلغی به صورت 
علی الحساب بابت مرحله دوم متناسب سازی به بازنشستگان 
پرداخت می کنیم. وی افزود: امیدواریم بتوانیم بخشی از 
این ۹۰ هزار میلیارد تومان را برای همسان سازی حقوق 

بازنشستگان هزینه کنیم.
در همین حال، اکبر شوکت عضو هیأت امنای سازمان 
تأمین اجتماعی، با اظهار تأســف از اینکه دولت و مجلس 
شــورای اسلامی سیاست غلطی را پیش گرفته اند، گفت: 
همسان سازی باعث شد هر سال ۱7 هزار میلیارد تومان 
بر دوش سازمان تأمین اجتماعی بیافتد و این بودجه باید 
از منابع داخلی تأمین شود، در حالی که می توان این اعتبار 
را برای ارائه سایر خدمات به بازنشستگان و بیمه شدگان 
هزینه کرد. وی اظهار داشت: همسان سازی زمانی می تواند 
مفید باشد که کارگران و بازنشستگان حق و حقوق خود را 
گرفته باشند و مابه التفاوت زیادی میان تورم و پایه حقوق 
آنها نباشــد که در این صورت در شرایط معمول می توان 
در کنار افزایش حقوق، همسان سازی را نیز انجام داد. اما 
برای جبران یک اشــتباه بزرگ، ضربه سنگینی به جامعه 
کارگری با اجرای همسان سازی وارد کردند. عضو هیئت 

امنای ســازمان تأمین اجتماعی، نحوه همسان سازی را 
اشتباه دانست و خواستار توجه به واقعیت های هزینه های 
زندگی بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی شد.

علی اصغر بیات رئیس کانون عالی بازنشستگان سازمان 
تأمیــن اجتماعی، بر ضرورت حل ریشــه ای مشــکلات 
بازنشســتگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی تاکید 
کرد و گفت: محور اصلی مطالبات بازنشستگان و مستمری 
بگیران تأمین اجتماعی رفع تبعیض و یکســان نگری به 
مشــکلات اقتصادی و معیشتی بازنشستگان و مستمری 
بگیران تأمین اجتماعی همانند بازنشستگان و مستمری 

بگیران سایر صندوق ها است.
وی بــا عنــوان این مطلــب که بیــش از ۶۰ درصد 
بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی در شرایط 
دشوار درآمدی قرار دارند، افزود: افزایش حقوق سال ۹۹ به 
هیچ وجه متناسب با تورم و هزینه های سرسام آور زندگی 
نبود و بخش بســیار زیادی از بازنشستگان ما به زیر خط 
فقر سقوط کردند. این وضعیت شایسته زحمتکش ترین، 

نجیب ترین و صبورترین قشر جامعه نیست. 
متأســفانه برخی افراد به بهانه پیگیــری مطالبات و 
انتظارات بر حق بازنشســتگان و مستمری بگیران تأمین 
اجتماعی به جامعه آدرس غلط می دهند. حتی اجرای کامل 
متناسب سازی حقوق و رفع تبعیض های غیر قابل توجیه 
میان بازنشستگان تأمین اجتماعی و سایر صندوق ها کف 

انتظارات این قشر است و نباید از دغدغه ها و مطالبات اصلی 
که همان عــدم اجرا و یا اجرای ناقص برخی مواد قانونی 

مصرح است، غافل شد. 
افزایش حقوق سال ۹۹ به هیچ وجه متناسب با تورم و 
هزینه های سرسام آور زندگی نبود و بخش بسیار زیادی از 
بازنشستگان ما به زیر خط فقر سقوط کردند بیات با طرح 
این سوال که چرا متناسب سازی حقوق با شرط و شروط 
عمل می شود، گفت: چرا برای سایر بازنشستگان صندوق ها 
با استفاده از درآمدهای عمومی کشور عمل می شود. دولت 
و مجلس باید دین و ســهم خود را به بازنشستگان تأمین 
اجتماعی ادا کنند. بازنشستگان تأمین اجتماعی نباید دغدغه 
داشته باشند که روز به روز توان اقتصادی و معیشتی آنها 
کم شود و این موضوعی عرفی، شرعی و قانونی است. نکته 
مهم این است که باید در کنار پیگیری و احقاق حقوق خود 
از دولت و مجلس، از ســازمان تأمین اجتماعی در کوران 
مســائل و مشکلاتی که با آنها دست و پنجه نرم می کند 

مراقبت و صیانت شود.
بازنشســتگان و مســتمری بگیران تأمین اجتماعی، 
متفق القول بر این عقیده اند که هزینه های زندگی برای قشر 
بازنشسته کشور، یکسان و برابر است. یعنی این طور نیست 
که هزینه های زندگی و معیشــت عده ای از بازنشستگان، 
بسیار بیشتر از دیگران باشد و بخواهند دریافتی بیشتری 

داشته باشند.

حال ناخوش بازنشستگان تامین اجتماعی
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۱۰۵۶

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۳۹۴2۶۱۹۰ و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره  2۱و۹۹۴_۴2 متعلــق بــه الهــه باقــری فرزنــد 
باقر در تاریخ۱۳۹۹/۱۱/2۰  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۱97

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱82۶8۶25 متعلــق بــه فاطمــه مســلمی فرزنــد مهــدی در تاریــخ۱۳۹۹/۰5/۰۱  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰7۴5۱۹۱۹۰ متعلــق بــه ابراهیــم  داودی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴28۰7۹۱2۶۰ متعلــق بــه مجیــد رضایــی فرزنــد پنجعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۰2۹۹2۴222 متعلــق بــه صالــح حاتمیــان مهربانــی فرزنــد علــی حســن در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱2/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۴8۰75۳۰۰8 متعلــق بــه مونــا دشــتی فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱۵۰۱

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 25۰۰5۶5۳۱۹ متعلــق بــه پوریــا زارع فرزنــد قاســم در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/2۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 25۱۱۳۳۱27۶ متعلــق بــه فرزانــه عزیــزی فــرد فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱۵۰2

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱2/۱۹ مفق ــم  در تاری ــد ابراهی ــفی فرزن ــه آزاده یوس ــق ب ــماره 25۱۱85۰۶۰5 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو وکارت ملــی بــه شــماره 2۴۶۰27۰۰2۱ و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه مهــدی بنــده کرمــی 
فرزنــد عبدالرحیــم  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۱8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه امیــد روســتاباکدملی 2۳۰۰۱۴۹۳5۴ فرزنــد حمیــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/2۰ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه رضــا کریــم پــور فرزنــد محســن  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱۵۰4

بــرگ ســبز خودروبــه شــماره ۶۳ایران۳۹8ص۱۳شــماره شاسیNAAP۰۳ED۶AJ۱۴۶55۱شــمارهدموتور۱۴۱8۹
ــه  ــده وازدرج ــخ۱۳۹8/۰8/28 مفقودگردی ــه درتاری ــب ال ــره دل ارام فرزندحبی ــه زه ــق ب ۰۴22۴۱مدل۱۳8۹متعل

اعتبارساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 22828۰2۶۶7 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه حســین زنــدی فرزندمحمــد علــی درتاریــخ 
۱۴۰۰/۰۱/۰۴مفقودگردیــده وازدرجــه اعتبارســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد ابوالقاســم در تاری ــی فرزن ــه بهــروز ریحان ــق ب ــه دومتعل ــه پای ــه شــماره ۱8۱5۶۳۳۰۳۴ و گواهینام ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره2۳۰۰۳۰۶7۳5وبرگ ســبزخودروبه شــماره ۹۳ایــران2۴۶س۹7 وبیمــه نامــه وکارت ماشــین  کارت ملــی ب
وســند ماشــین شــماره شاسیNAAP5۱FE۹BJ۳۶5887شــماره موتور۱۳58۹۰۱۳۱۱2متعلــق بــه شــیبا دبیــری 

فرزندســیدحمیددرتاریخ۱۳۹۹/۱2/25 مفقودگردیــده وازدرجــه اعتبارســاقط میباشــد

شاسیS۱۴۱228577۳82۰شــماره  شــماره  ۶۳ایــران۱7۱ب87  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
موتور۱۴۱7۱۹5مدل۱۳85متعلــق بــه مریــم آقائــی فرزنــد محمدکریــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

کارت ماشــین به شــماره ۶۳ایران۱7۱ب87شماره شاسیS۱۴۱228577۳82۰شــماره موتور۱۴۱7۱۹5مدل۱۳85متعلق 
بــه مریــم آقائــی فرزنــد محمدکریــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 22۹2۰28۶2۱ و بیمــه نامــه و کارت آمــوزش پــرورش متعلــق بــه عبدالمهــدی زارع فرزنــد ناصر 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه علــی طیبــی فرزنــد عزیــزالله در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۰5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد.

موتــور شاسیNATGBAYL۱H۱۰۱۱2۱۳شــماره  پلاک۹۳ایران2۱۹ه27شــماره  ســوخت  کارت 
MUM۴8۴FBDH۰۱۰778مدل۱۳۹۶متعلــق بــه خاتــون تعبــدی فرزنــد حســین در تاریــخ  ۱۳۹۹/۱2/۱۱مفقــود 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

شاسیNAALSRBYWHA۶۰8۱۶8شــماره  پلاک۶۳ایران8۱۹ب7۳شــماره  شــماره  ســوخت  کارت 
موتور۱۰۰۰۱7827RR۰۹5۳۳8مــدل۱۳۹۶ متعلــق بــه گوهرتــاج کرهانــی شــیرازی فرزنــد کریــم در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱2/۱۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2۳8۰۱۰۴8۴۰ متعلــق بــه اســفندیار محمــدی آزاد فرزنــد امــان الــه در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 22۹۶87۶۰8۰ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مصطفــی کرهانــی شــیرازی فرزنــد حیــدر در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۳۹۹/۱2/25 مفقــود  ــد خلیــل در تاری ــه مرضیــه لشــکری فرزن ــق ب ــه شــماره 22۹75۹8۰۰۹ متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱۵۰۵

کارت ملــی بــه شــماره 2۴2۰57۳5۶۰ متعلــق بــه حمیدرضــا همراهــی فرزنــد کمــال در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/2۰ مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴۳2۴58۶۹۹ و شناســنامه بــه شــماره 2 متعلــق بــه بهــرام بهرامــی فرزنــد کاکاجــان در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱2/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2۴۳۰552۶۶۳ متعلــق بــه علیرضــا صالــح فرزند قاســم علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2۴2۰۳۴57۹7 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۱8و727ایــران ۹۳ و کارت ماشــین 
ــه ایراهیــم جاویــدی فرزنــد بشــیربه شــماره ملــی  بــه شــماره ۱8و727ایــران ۹۳  پرایــد نقــره ای مــدل ۹2متعلــق ب

2۴2۰۳۴57۹7 در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴2۰۴52۴88 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2۴2۰۴52۴88 و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
شــماره 2۴2۰۴52۴88 متعلــق بــه محمدعلــی زارع فرزنــد ســعید در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه محمدرض ــق ب ــماره 2۴2۰555775 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2۴2۰555775 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
محمــدی حقیقــی فرزنــد بهــرام در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/2۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴۳۰۰۶87۱۰ متعلــق بــه نورالــه معصومــی فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 ۱۱۴F۰۰۳۳875 بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۹۴ل775ایــران 7۳  پیــکان بــار ســفید مــدل ۹۱ بــه شــماره موتــور
ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــد دادال ــو فرزن ــدی احمدل ــه مه ــق ب ــی NAAA۴۶AA۴DG۳7۳۴58متعل ــماره شاس و ش

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰8/2۰ مفق 2۴۳۰۹۹۶۰۶5 در تاری

ــخ۱۳۹۹/۱2/۳۰   ــر در تاری ــد غضنف ــد زارع فرزن ــه محم ــق ب ــماره 2۴۳۱2۰۹۱۳۱ متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴2۰2۰۴۰۶۹ متعلــق بــه ســیده فریبــا حبیبــی فرزنــد همــت الــه در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۱5  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴۳۳۱۰۰22۴ متعلــق بــه محمدجــواد رعیــت پیشــه فرزنــد عــوض در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰5  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴2۰2۹۴۹7۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2۴2۰2۹۴۹7۱ و گواهینامــه پایــه 
ــری  ــد صاب ــه مجی ــق ب ــه شــماره 2۴2۰2۹۴۹7۱ متعل ــور ســیکلت ( ب ــه موت ــژه و گواهینام ــه وی ــه پای یک)›گواهینام

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  ۱۴۰۰/۰۱/۰2مفق ــی در تاری ــد عل ــروزی فرزن فی

ــد  ــر فرزن ــی ف ــهربانو حبیب ــه ش ــق ب ــماره 2۴۳۰۱۱57۴۳ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۱2۹88 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
جوزعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴2۰7۱7۱۳۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2۴2۰7۱7۱۳۹ متعلــق بــه حســین اکبــری 
فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/2۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــجادیان فرزن ــجاد س ــه سیدس ــق ب ــماره 2۴۳258۰۱8۱ متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱2/۱۰مفق

کارت ماشــین بــه شــماره ۳7و۶۹۶ایــران ۹۳  پرایــد نقــره ای مــدل 8۳ متعلــق بــه پریــوش طاعتــی جــو بــه شــماره 
ملــی 2۴2۰۳5۶۰2۰ فرزنــد رســتم در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/2۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2۴۳28۱۶5۹5 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۳7و۶۹۶ایــران ۹۳ پرایــد نقــره ای 
رنــگ مــدل 8۳ متعلــق بــه محمــد امیــری فرزنــد حبیــب در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/2۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴2۰7۹7۹7۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2۴2۰7۹7۹7۳ متعلــق بــه زهــرا رحیمــی 
دوســت فرزنــد رحیــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/2۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱557 و کارت ملــی بــه شــماره 2۴۳۱۴۳۴۱8۴ متعلــق بــه جهانگیــر درویشــی فرزنــد امیــر در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳5۴ متعلــق بــه محمــد شــیبانی عبدالیوســفی فرزنــد قنبرعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۱۰ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴2۰۰7۰۹۳۳ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2۴2۰۰7۰۹۳۳ متعلــق بــه فرشــید مردانــه 
فرزنــد باباجــان در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴2۰۶۶7۹۴8 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2۴2۰۶۶7۹۴8 متعلــق بــه حمیدرضــا زارع 
فرزنــد بهــزاد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۱8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 2۴2۰۱۱۶۰۶2 و گواهینام ــان خدمــت ب ــه شــماره 2۴2۰۱۱۶۰۶2 و کارت پای ــی ب کارت مل
ــد ســیاوش در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۰ مفقــود گردیــده و از  ــه ســیامک مختــاری فرزن شــماره 2۴2۰۱۱۶۰۶2 متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴2۰8۹2۱27 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2۴2۰8۹2۱27 متعلــق بــه علــی بهمئــی 
منفــرد فرزنــد یوســفعلی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/2۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــدرت ال ــد ق ــدی زارع فرزن ــه محمدمه ــق ب ــماره 2۴2۰78۱88۰ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱2/25مفق

۱۵۰۶

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه ســید علــی موســوی فراغــه فرزنــد ســید محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۳۴۶۹۹787۴۳ متعلــق بــه عایشــه خــرم دوا فرزنــد پیــر محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/2۰ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/2۰ مفقــود  ــواز فرزن ــه علــی عامــل ن ــه شــماره ۳۴۶۹8۰۳۶7۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه و دفترچــه  ــان خدمــت و کارت ماشــین و کارت ســوخت  و بیمــه نامــه ماشــین ب ــه ســه و کارت پای گواهینامــه پای
بیمــه متعلــق بــه پژمــان قربگــی توابــع فرزنــد حاتــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/2۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱2/۰۱ مفق ــد دوران در تاری ــت فرزن ــه راح ــه خدیج ــق ب ــماره ۶5۴۹7۴۹۱۱5 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه ســمیه خســروانی شــیری فرزنــد علیرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱2/۱۹ مفق ــرج در تاری ــد ای ــرد فرزن ــه آرش گلکارف ــق ب ــه دو  متعل ــه پای گواهینام
اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه یــک متعلــق بــه حســین شــادی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴۶۰۳57۶۳۱ و گواهینامــه پایــه دو  و کارت دانشــجویی و کارت ســوخت  متعلــق بــه احمــد 
جمالــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282۴۰۶82۶ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین  متعلــق بــه حامــد 
رازجویــان فرزنــد کــرم در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/2۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴2۰۰7۰275 متعلــق بــه فیــروزه صبورنیــا فرزنــد علــی نــاز در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱8۶۶

کارت ملــی وشناســنامه وکارت معافیــت از خدمــت بــه شــماره 22۹7۶8۹7۹۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 85م 
ایــران ۶۳ وشــماره موتــور  ایــران ۶۳ و  کارت مکمــل درمــان و کارت ماشــین بــه شــماره 85م ۳7۶   ۳7۶
BM۱۶LB*H۰۱5۳۳7 وشــماره شاســی NAPH۳۳۰BBJ۱۰۴5۱۹۰متعلــق بــه علــی  مســعودی فرزنــد فــاروق در 

تاریخ ۱۳۹۹/۱2/2۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰۰۶

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 2۱م۹75 ایــران۶8 و کارت ماشــین بــه شــماره 2۱م۹75ایــران۶8 متعلــق بــه احمــد زارع 
زاده فرزند رضا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰27

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶5۱۳۳۱۹۶ متعلــق بــه زهــرا حــق طلــب  فرزنــد طاهــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/2۰ مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۱75۱5۱7 متعلــق بــه حســام  صوفیانــی فرزنــد نصــرت الله  در تاریــخ  ۱۳۹۶/۱۰/۰5مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2۰48

ــد محمــود در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۱۰ مفقــود  ــه حســن شــعیبی فرزن ــه شــماره ۰۰۱۹۰727۰8 متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــه کرم ــه جمیل ــق ب ــماره ۰۴۹2۹۶77۶8 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰7۱۹۱7۹۹۳ متعلــق بــه حبیــب خلیــل پــور نمینــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۱7۳882۱ متعلــق بــه حمیــد روهنــده فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۱۰ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰8۳587۴8۹ متعلــق بــه نیلوفــر علــی گلــی فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰7۶5۰8۰۴8 متعلــق بــه بهــرام جعفــری بناردانــی فرزنــد ســلطانعلی در تاریــخ۱۳۹۹/۰7/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدارکات جبهــه هــا و  کارت ملــی و کارت معافیــت از خدمــت و کارت شناســایی نیروهــای رزمنــده و کارت یکســاله ت
تعــداد دو عــدد پــلاک رزمنــده گــی بــه شــماره ملــی ۱82۹2۴52۶۰ متعلــق بــه غلامرضــا بیــات فرزنــد ماشــاالله در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و بیمــه نامــه و کارت خــودروی ســواری شــخصی بــه شــماره پــلاک 8۳۴ م ۳2 / ایــران 88  و گواهینامــه 
ــد ارســلان در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/27 مفقــود  ــه احمــد شــامی فرزن ــه شــماره ملــی ۰۰588۴85۱7 متعلــق ب ــه ۳ ب پای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه ودفترچــه بیمــه تامیــن اجتماعــی بــه شــماره ۰۰۱۴۴۰5۹۶2 متعلــق بــه فاطمــه غــلام زاده فرزنــد غلامرضــا 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 »شناســنامه و دفترچــه بیمــه تامیــن اجتماعــی بــه شــماره ۴۴۳285۶58۰ متعلــق بــه مهــدی مــرادی فرزنــد علــی 
علــی فرزنــدان  مــرادی  دانیــال  و  ســبحان  آقایــان  بیمــه  دفترچــه  و  شناســنامه  همچنیــن   و 

 در تاریخ ۱۳۹۹/۱2/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.«

2۰۶۵

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰8   ــد محمدرضــا در تاری ــادی مقــدم فرزن ــه زهــرا عب ــق ب ــه شــماره ۰۰728۶8۳۹2 متعل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۱۰۶۶۱۳۱7 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۴۱۰۶۶۱۳۱7 متعلــق بــه میکائیــل زواره  
فرزنــد اســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۴۱۰78۹۶۰7 متعلــق بــه امیرمحمــد اشــرف فرزنــد جــواد در تاریــخ۱۳۹۹/۱2/2۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۶58۰۰۳8۱2 و کارت ملــی بــه شــماره ۶58۰۰۳8۰۱2 متعلــق بــه محمدرضــا براهوئــی فرزنــد 
دادمحمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۴2۰۴۶5۱5۴ متعلــق بــه عبــاس شــاه ســون فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۱۴ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  
2۰84

شناســنامه بــه شــماره ۳۰۴۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰5527۳۳۳5 متعلــق بــه پرســتو آقائــی دیبائــی فرزنــد فریدون 
در تاریخ ۱۳۹۹/۱2/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۰ و کارت ملــی به شــماره ۰۳85۳۶۴52۰ و ســند منزل بــه شــماره ۱۳۹52۱۱5۴۴۰۴۰۰۰۱2۰ 
و دفترچــه بیمــه  متعلــق بــه محمــد صمیمــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غلامعلــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۳/۰۱   ــه مرجــان علــی اصغــری فرزن ــه شــماره ۰۰۳52۹۳۴۴۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۶۹۱۶78۴ متعلــق بــه ســریه غظنفــری فرزنــد محمودعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ی ســه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۴۰۹۶۳7۰2 متعلــق بــه  رضــا اصغــرزاده فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
 ۱۳۹8/۱۰/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰2۱۹۳۹225 متعلــق بــه علــی  حاتمــی پــور فرزنــد کــورش در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۴ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶2۹۱۶۰۴۱ متعلــق بــه نیلوفــر خــادم فرزنــد کاظــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰2/۰۱ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند کمپانــی و ســند ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک ایــران7۳۳/88د۶7  متعلــق بــه امیــر آورزمانــی 
فرزنــد علــی حســین در تاریــخ ۱۳۹8/۰5/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰2۳۱۰8۹۹۱ متعلــق بــه امیرحســین درآگاه فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۴۰۶۰۶۶۹۱ و کارت دانشــجویی بــه شــماره ۹۱۰۱۹۴278 متعلــق بــه ســیدمرتضی وزیــری 
یــزدی فرزنــد سیدحســین در تاریــخ ۱۳۹8/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۹2۰۰۴8۱2۰ متعلــق بــه بهنــام آشــناگر فرزنــد محمدامیــن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰2/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۴۹۰۱22۳۶5 متعلــق بــه حیــدر حمــزی فرزنــد کریــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴2۳7۱2۴۰ متعلــق بــه میرحجــت فــلاح شــمس فرزنــد میرفیــض در تاریــخ۱۳۹۹/۱2/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳2۴۳۴۳25۰2 متعلــق بــه صبــا لطفــی فرزنــد اســداله در تاریــخ ۱۳۹7/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 5۴ج55/77۶و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰5۴82۱۳۶۳ متعلــق 
بــه حمیدرضــا معماریــان فرزنــد علیرضــا در تاریــخ  ۱۳۹۹/۱2/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰87
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۳ مفق ــد در تاری ــد اس ــان فرزن ــد درخش ــه محم ــق ب ــماره ۶۶۶۰۴۱88۶5 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5۶۶۹25۳۰5۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره *** و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره *** 
ــد پنجعلــی در تاریــخ  ــدق فرزن ــور کرن ــه احمدپ ــه  نجــی ال ــران ۳8 متعلــق ب ــه شــماره ۳2ل8۱۹ای و کارت ماشــین ب

 ۱۳۹۹/۱2/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5۶۶۹572785 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره *** و کارت ماشــین بــه شــماره ۹۳ل۱۴۹ایران  
۳8 و اســناد مالکیــت بــه شــماره *** متعلــق بــه  حســین عزیــزی فرزنــد برجعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۳ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  محمــد نصیــری  ــه شــماره ۳۹ج5۶5ایــران ۳۰ متعلــق ب ــه شــماره *** و کارت ماشــین ب گواهینامــه پایــه ســه ب
فرزنــد ذولفقــار در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/2۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۴۰۱۰2۴۰۱ متعلــق بــه  ناصــر امیــری فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۰۱ مفقــود گردیده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۱۱۰
ــی  ــام عل ــه ن ــت کاری ب ــران۴7۶م25 و وکال ــران۴7۶م25 و  بنچــاق خودرو۴۴ای ــه شــماره ۴۴ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــداری فرزن ــدی قی ــی  عب ــه مصطف ــق ب ــی ۱۴۶۴۹۱۳7۹۱ متعل ــه کدمل ــاری دودران ب مخت

۱۳۹۹/۱2/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۳۹۹/۰۹/۰۱   ــال در تاری ــد جم ــمی فرزن ــین محمدقاس ــه حس ــق ب ــماره 55۶۰۳۹۴2۹7 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۹252۴۶7 متعلــق بــه مرتضــی بهرامــی یوشــی فرزنــد جمشــید در تاریــخ ۱۳۹8/۱۰/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۹2۰۳5۹۱۱7 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۹2۰۳5۹۱۱7 متعلــق بــه ســینا قلاونــد 
فرزنــد غــلام در تاریــخ  ۱۳۹۹/۱2/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 588۹8۳۱52۶ وکارت هــای عابربانــک متعلــق بــه رقیــه کشــاورز صفیئــی فرزنــد محمدابراهیــم 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱5۳۳۹۰۳7۰۰ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱5۳۳۹۰۳7۰۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
شــماره ۱5۳۳۹۰۳7۰۰ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۳8ایــران۹2۱ل۱۶ متعلــق بــه رســول فتاحــی فرزنــد محمــد 

در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد خیرال ــرد فرزن ــدی ف ــعود محم ــه مس ــق ب ــماره ۰۰5۰7۰8۴۶5 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفق

ــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود  ــد رمضــان در تاری ــه مهــدی بلباســی فرزن ــق ب ــه شــماره ۴2825۱۰285 متعل شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 55۶۰57۴۱۳۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 55۶۰57۴۱۳۹ و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
شــماره ۳۰ایــران8۴۳ج۳۱ متعلــق بــه علــی خادمــی پیربســتی فرزنــد هــادی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/22 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۶۳2۱28 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۱۴۶۳2۱28 متعلــق بــه شــایان رضائیــان 
نســب فرزنــد امیــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــولادی فرزن ــده پ ــه فری ــق ب ــونگ A۱۰S متعل ــل سامس ــی موبای ــماره ۴۹۴۹۳7۶85۳ وگوش ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۳۹۹/۱2/۱5مفقــود گردی کاکاخــاص در تاری

ــخ۱۳۹۹/۱۱/25   ــب در تاری ــد حبی ــدالله حســینی فرزن ــه ســید عب ــق ب ــه شــماره ۰۳2۰۰۴۶2۴۹ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  ــم  خی ــه مری ــق ب ــماره ۴۹۱۰۶۰8885 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۴۹۱۰۶۰8885 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
اندیــش فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/2۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

23۰۱

کارت ســوخت و گواهینامــه پایــه دو المثنــی و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 22۴۹۶۰۰8۹۹  متعلــق بــه امیــر 
خاکی فرزند علی اصغر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ۱۳75/۰۹/۱7و کارت  ــخ تول ــی 2۱۱۰۶۶572۶ ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــه ســه و کارت مل ــه پای گواهینام
عابــر بانــک ملــی  متعلــق بــه جعفــر طهماســبی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/27 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ۱۳۴۴/۱2/۱2 و  ــخ تول ــی ۰۰۳۴8۴۰222 ، شــماره شناســنامه 25۹۰7 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
گواهینامــه پایــه دو و کارت عابربانــک صــادرات ) کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین سیســتم پرایــد 
 ، S۱۴۱228۶۶۱۰۰۴۴ رنــگ نــوک مــدادی ، مــدل ۱۳8۶ ، شــماره پــلاک ۱۶ س ۹2۶ ایــران 5۹ ، شــماره شاســی ،
شــماره موتــور 2۱۳۳257 بــه نــام زهــرا عبدالــه نــژاد (  متعلــق بــه محمــود عبدالــه نــژاد فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۱/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/01/11

شماره : 1055

 منبع تولید نقدینگی در ایران چیست؟ 
یک کارشناس امور اقتصادی گفت: نمایندگان مجلس در رابطه با مشکل نقدینگی 
یا خود را به غفلت می زنند یا شــجاعت لازم برای ایســتادگی در برابر هزینه های 
غیرموجه را ندارند. مرتضی افقه، درباره عدم کنترل افزایش نقدینگی و تورم با توجه 
به فشاری که بر بانک مرکزی وجود دارد، گفت: مهمترین مشکل در این بخش این 
است که منتقدان به نقدینگی درصدد رفع ریشه ای آن برنمی آیند، بنابراین کنترلی 
هم بر این مســئله صورت نمی گیرد و تنها این نکته تاکید به تکرار درمی آید که 
نقدینگی زیاد است و باید مورد نظارت قرار گیرد، اما منبع تولید آن قطع نمی شود 
و همه چیز به قوت خود باقی است. وی درباره منبع نقدینگی ابراز کرد: منبع تولید 
نقدینگی به کســری بودجه برمی گردد و کسری بودجه هم به هزینه هایی مربوط 

می شود که تاثیری بر تولید ملی ندارد. 
در حالت کلی این کسری بودجه و هزینه ها همانطور که توضیح داده شد، منشاء 
نقدینگی به حساب می آید  و از آنجا که به دلایل مختلف تمایلی به حذف این موارد 
در بودجه وجود ندارد، شــرایط به شــکل امروز در آمده است. این کارشناس امور 
اقتصادی درباره دلیل عدم مدیریت هزینه ها یادآورشد: دلایل این مسئله روشن است. 
نمایندگان توانایی حذف این ارقام را در بودجه ندارند زیرا ظاهرا قدرت بودجه خوارها 
زیادتر است، بنابراین از آنجا که تولید نقدینگی قطع نشده و اراده ای هم برای این 
امر وجود ندارد، مدام رو به افزایش می گذارد که نتیجه آن اعمال فشــار بر بخش 

تولید و تحقق رکود خواهد بود.
افقه درباره تناقض های موجود در رابطه با اختیارات بانک مرکزی)تامین بخشی از 
نیازهای منابع هدفمندی و طرح افزایش استقلال بانک مرکزی( بیان کرد: همانطور 
که در بالا اشاره شد مجلس به دنبال مدیریت منابع کسری بودجه حرکت نمی کند 
و تلاشــی بابت کاهش هزینه های غیر مولد ندارد. متاسفانه چنانچه به ردیف های 
هزینه های غیرمولد نگاه شود، مشاهده خواهد شد که انبوهی از ردیف های هزینه 

وجود دارد که تاثیری مستقیم یا غیر مستقیم بر رفاه و تولید ملی ندارد.
وی در ادامــه افزود: مجلــس به دنبال کاهش این موارد پیش نمی رود، همین 
بی توجهــی تورم را افزایش می دهد واز قدرت خرید مردم می کاهد، منتها از آنجا 
که بســیار علاقمندند خود را طرفدار فقرا و محرومان نشــان دهند و با شعار حل 
مشکلات آنها وارد خانه ملت شده اند، به بانک مرکزی فشار وارد می آورند که نتیجه 

این فشار هم پمپاژ نقدینگی است.
این کارشــناس امور اقتصادی درباره مورد ســوال قرار گرفتن بانک مرکزی با 
توجه به نوع رفتار مجلس تصریح کرد: نمایندگان مجلس در این رابطه یا خود را 
به غفلت می زنند زیرا ریشه نقدینگی ربطی به بانک مرکزی ندارد و به طورمستقیم 
به فشار هزینه ای در بودجه ارتباط پیدا می کند، یا همانطور که مطرح شد شجاعت 
لازم برای ایستادگی در برابر هزینه های غیرموجه را ندارند. بنابراین به فرافکنی رو 
می آورند و از آنجا که فصل انتخابات هم در راه است، طرح چنین موضوعاتی بسیار 
مهم شمرده می شود.افقه درباره پیش بینی اقتصادی سال آینده چنین توضیح داد: 
سال آینده درصورتیکه مشکل تحریم و بحث FATF به قوت خود باقی بماند، سخت 
خواهد بود زیرا هر اندازه ذخیره هم در این چند سال تحریم ها داشتیم، برای تامین 
کسری بودجه مصرف شد و کفگیر به ته دیگ رسیده است، بنابراین بدون تردید 

فشار بسیار زیادی به مردم و قشر محروم جامعه وارد خواهد شد.

 مقصر گرانی مرغ کیست؛ ارز 42۰۰ تومانی یا نبود وزارت بازرگانی؟
رییس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران می گوید تجربه ارز ۴2۰۰ تومانی 
در سال های گذشته باید به ما نشان می داد که با این سیاست نمی توان قیمت مواد 

غذایی مصرفی مردم را پایین نگه داشت.
احمدرضا فرشچیان اظهار کرد: آنچه که با قاطعیت می توانم از آن صحبت کنم 
این اســت که تمام تشکل های بخش خصوصی واقعی در هر حوزه ای که فعالیت 
می کنند به شــکل یک صدا با تداوم تخصیــص ارز ۴2۰۰ تومانی مخالفند و این 
موضوع را در ماه های گذشته در هر جلسه و موقعیتی که ممکن بوده بیان کرده اند.

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به تداوم تخصیص ارز ترجیحی در سال 
آینده و قرار گرفتن نهاده های طیور در فهرست کالاهای دریاف کننده این ارز، آیا 
می توان به کاهش قیمت مرغ امیدوار بود؟ پاســخ داد: متاسفانه خیر. لااقل صرف 
اجرای این سیاست نمی تواند کمکی به کاهش قیمت مرغ کند. ما بارها گفته ایم 
که ارز دولتی تنها به افزایش فساد و رانت و عدم شفافیت در اقتصاد ایران کمک 
می کند و جز آن گره ای باز نخواهد کرد اما متاسفانه به نظر می رسد نهادهای تصمیم 

گیر نظر دیگری دارند.
رییس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران، با بیان اینکه عملکرد دقیق این 
ارز را تنها دولت و بانک مرکزی در اختیار دارند، اظهار کرد: ما در بیان آمارها باید 
میان دو موضوع ارز تصویب شــده و ارزی در که واقعیت تامین شده است فاصله 
بگذاریم. اینکه بانک مرکزی بگوید که ما میزان ارز ۴2۰۰ تومانی برای مرغ را افزایش 
دادیم، لزوما به معنی افزایش تامین قطعی در بازار نیســت و برای آنکه مشخص 

شود چه میزان ارز به چه افرادی رسیده باید اطلاعات به شکل شفاف ارائه شود.
فرشچیان درباره صحبت های اخیر رییس جمهور که نبود وزارت بازرگانی را عامل 
بر هم خوردن نظم در توزیع برخی کالاها دانسته بود نیز بیان کرد: در این زمینه نیز 
ما باید دست به عصا برخورد کنیم؛ یعنی صرف تفکیک وزارتخانه ها در یک چارچوب 

تحلیل شود و اینکه ما از این تفکیک چه انتظاری داریم در یک چارچوب دیگر.
وی خاطرنشان کرد: از نظر من ایجاد وزارت بازرگانی می تواند به چالاک شدن 
ساختار، تخصصی شدن تصمیمات و ســرعت گرفتن انتقال خواسته ها از بخش 
خصوصی به مدیران دولتی کمک کند و ما در جلسات ماه های گذشته نیز موافقت 
خود با این موضوع را اعلام کردیم اما اینکه توقع داشته باشیم با صرف تاسیس یک 
وزارتخانه ناگهان تمام مشکلات حل شود و بازارها نظم پیدا کنند این طور نیست 

و باید چاره کار را در دیگر بخش ها نیز جست و جو کرد. 
 با وجود آنکه نهاده های طیور از ابتدا در فهرست دریافت ارز ۴2۰۰ تومانی قرار 
داشته اند اما قیمت مرغ در ماه های گذشته تحت تاثیر افزایش هزینه تولید و البته 

نقش آفرینی دلال ها بسیار بالا رفته است.

 ساخت ۱۱ خانه در سی سخت شروع شده است
رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه ۴2۰ میلیارد تومان اعتبار 
ساخت، معیشت و بلاعوض برای منطقه زلزله زده سی سخت اختصاص یافته 
است گفت: آواربرداری 2۰۰ واحد تمام شده و ۱۱ خانه به مرحله احداث رسیده 
اســت. علیرضا تابش اظهار کرد: به دنبال وقوع زلزله 5.۶ ریشتری که روز 2۹ 
بهمن ماه در شــهر سی ســخت کهگیلویه و بویراحمد به وقوع پیوست ۱2۶۰ 
واحد مســکونی تخریب شــد که از این تعداد ۶8۰ واحد شهری و 58۰ واحد 
روســتایی است. همچنین 2۹۰۰ واحد تعمیری و 2۳۰۰ واحد معیشتی است 

که نسبت به اخذ مصوبه در 5 اسفندماه از هیات وزیران اقدام شد.
وی افزود: به منظور بازســازی منطقه زلزله زده ســی سخت 27۰ میلیارد 
تومان برای واحدهای احداثی، تعمیری و معیشــتی اختصاص پیدا کرد. ۱۳۰ 
میلیارد تومان نیز کمک بلاعوض مصوب شــد. اعتبار عمرانی نیز 2۰ میلیارد 

تومان بود که مجموع اعتبارات به ۴2۰ میلیارد تومان رسید.
رییس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه در کمتر از یک ماه برای 
تمامی واحدهای احداثی و تعمیری تشــکیل پرونده شده است، گفت: نیمی از 
واحدهای احداثی شهری به منظور صدور پروانه به شهرداری معرفی شده اند.

رییس بنیاد مســکن انقلاب اســلامی با بیان اینکــه عملیات آواربرداری و 
ســاخت به طور همزمان جریان دارد گفت: تعداد ۱5۰ دســتگاه ماشین آلات 
برای انجام آواربرداری فعال اســت و عملیات آواربرداری 2۰۰ واحد انجام شده 
اســت. همچنین احداث اولین واحدها از چهار روز قبل آغاز شده که تا کنون 

۱۱ خانه به مرحله ساخت رسیده است.

ایران خــودرو ضمن  گــروه صنعتی  مدیرعامل 
تاکید بــر اینکه خودرو تارا، محصــول تحریم ها و 
نماد خودکفایی در صنعت خودروســازی کشور به 
شــمار می رود، اعلام کرد کــه حتی در صورت باز 
شدن مرزهای کشور، قطعات مورد نیاز از سازندگان 
داخلی تامین خواهد شــد و پایبند سیاســت منع 
واردات برای قطعاتی که امکان تولید آن در داخل 

کشور وجود دارد، خواهیم بود.
 پس از مراسم افتتاح تعدادی از قطعات محصول 
تــارا که آخرین آن، افتتاح خــط تولید چراغ جلو 
سورن پلاس بوده است، فرشاد مقیمی،   زمان آغاز 
اجرای تعهدات این خودرو را تیرماه سال آینده اعلام 
کــرده و گفت: در حال حاضر مراحل تایید کیفیت 
محصول را پشــت سر می گذاریم و تارا به زودی و 
در ماه جاری وارد مرحله تولید انبوه خواهد شــد. 

  طبق اعلام گروه صنعتی ایران خودرو، مدیرعامل 
این شرکت تاخیر در ایفای تعهدات تارا را خط قرمز 
ایران خــودرو خوانده و اظهار کــرد: این آمادگی 
در مجموعه ســازندگان و ایران خودرو ایجاد شده 
اســت که حتی زودتر از موعــد تحویل، خودرو را 
به دســت مشتریان برســانیم. تارا اعتبار و جایگاه 
اصلی ایران خودرو را در اذهان مشــتریان و جامعه 

احیا خواهد کرد.
وی با بیان اینکه اقدامات مجموعه سازندگان و 
زنجیره تامین در ســال های ۱۳۹8 و ۱۳۹۹ و در 
شــرایط سخت تحریم، یک گام جلوتر از ایثار بوده 
و ایران خودرو نیز قــدردان این همراهی و همدلی 
اســت، تولید بیش از ۱2۰ هزار دستگاه خودرو در 
پایان بهمن ماه امسال، نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته را حاصل این همدلی دانست.
مقیمــی ادامه داد: عــلاوه بر افزایــش تولید،   

محصــولات را ارتقا داده و محصول جدیدی عرضه 
خواهیم کرد تا بخشــی از انتظارات مشــتریان را 
تامیــن کنیم. تامین انتظــارات کیفی و عملکردی 
مشــتریان از تارا نشــان از نظارت های مستمر بر 
کیفیت قطعات تولیدی زنجیره تامین داشته است. 
مشــتریان می توانند اعتبار و اطمینان به محصول 

داخلی را در محصول تارا تجربه کنند.
 این مدیرعامل خودروساز از اختصاص سهم ۴۰۰ 
میلیارد تومانی قطعه سازان استان البرز از اوراق گام 
ایران خودرو خبر داد و گفت: توانسته ایم از روش های 
نویــن مالی به شــکل بهینــه ای اســتفاده کنیم؛ 
قطعه ســازان البرز نیز می توانند برای تامین بخشی 
از منابع مالی تولید، از این امکان بهره مند شــوند.  
وی خاطرنشان کرد: به نتیجه رسیدن پروژه تارا در 
بازه زمانی ۱۳ ماهه، یکی از ویژگی های بارز و مهم 

آن است. نسخه اتوماتیک تارا از تیرماه سال آینده به 
مرحله تولید خواهد رسید. فاز اجرایی پروژه کراس 
اوور K۱25 نیز به زودی کلید خواهد خورد و ظرف 

مدت یکسال آینده وارد بازار خواهد شد.

 مخالف واردات خودرو نیستیم؛ اما وقتی 
خودمان توانایی تامین نیــاز بازار را داریم، 

واردات لزومی ندارد
مقیمی تصریح کــرد: علیرغم اینکه مخالفتی با 
واردات خودرو نداریم اما وقتی متخصصان کشــور 
توان تامین و تولید نیاز بازار در این حوزه را دارند، 
نبایــد اقدام به واردات کنیم. در صدد هســتیم تا 
کیفیت محصــولات را به گونه ای افزایش دهیم که 
توان رقابت با خودروهای خارجی را داشــته باشیم 
و در این راهبرد، اســتوار خواهیــم بود؛ تحریم ها 

صنعت خودروی کشــور را توانمندتر از گذشــته 
کرده اســت.  مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، 
ضمن اعلام برنامه تولید 5۰ هزار دســتگاهی تارا 
در ســال آینده،   از هدف گذاری تولید ۳۰ درصدی 
محصولات جدید و ارتقا یافته در سبد تولیدات در 
ســال ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: به فکر رضایتمندی 
تمامی ذی نفعــان ایران خودرو هســتیم. امیدوار 
هســتیم که سیاست گذاران و تصمیم گیران، سبب 
شوند تا کم ترین خللی به فرآیندهای توسعه ای در 
ایران خودرو وارد نشــده و مســیر شکل گرفته در 
ایــن مجموعه، با موفقیت و با برداشــتن گام های 

مستحکم تر ادامه یابد.  

 در حــوزه قطعات خورو، امکانات بالقوه 
بسیاری می توانند بالفعل شوند

 لازم به ذکر است، همانطور که اشاره شد، آخرین 
خط تولید افتتاح شــده در جریان بازدیدهای روز 
گذشــته مدیرعامل ایران خودرو با همراهی اعضای 
هیات مدیــره انجمن همگن قطعه ســازی و نیرو 
محرکه، افتتاح خط تولید چراغ جلو ســورن پلاس 
بوده اســت، علی حقیقی- مدیر سازنده این قطعه-  
ضمن قدردانــی از باور مدیرعامــل گروه صنعتی 
ایران خودرو به توانمندی های قطعه ســازان داخلی، 
اظهار کرد: در صنایع داخلی به ویژه در حوزه ساخت 
قطعات خودرو، امکانات بالقوه قابل توجهی در کشور 
وجــود دارد که قابلیت بالفعل شــدن را دارد.  وی 
افزود: نیروی انسانی کارآمد بالاترین سرمایه صنعت 

قطعه سازی است. 
در گذشــته شرایط بسیار سخت تر از این را هم 
تجربه کرده ایم؛ بنابراین از پس مشــکلات موجود 

نیز به بر خواهیم آمد.

مرزها هم باز شود، قطعات را از سازندگان داخلی تامین می کنیم

زهــرا جعفری  -   ایده روز  |معاون وزیر 
کار از آغــاز کلنگ زنی برخــی از پروژه های 
مســکن ملی تا قبل از پایان سال خبر داد و 
با اشاره به استقبال کارگران و بازنشستگان از 
این طرح، گفت: حدود ۶۰ هزار نفر از کارگران 
و بازنشستگان آورده خود را پرداخت کرده و 
وارد پروژه شده اند.  ابراهیم صادقی فر، درباره 
آخرین اخبار از ثبت نام در طرح جامع اقدام 
ملی مســکن اظهار کرد: کسانی که در طرح 
ملی مســکن ثبت نام کردند چه کارگر چه 
بازنشســته به شــکل فردی اقدام کرده اند و 
عضو تعاونی یا تشکل کارگری نبوده اند ولی 
پروژه هایی که هم اکنون تحت پوشش وزارت 
کار در حال ساخت است گروهی ساز و نوعا به 
شکل تعاونی است که این پروژه ها پیش رفته و 
زمینها اختصاص یافته و سازندگان هم کارهای 

تامین منابع مالی را در دست انجام دارند.
وی از کلنــگ زنی برخــی از پروژه ها در 
ســطح کشور خبر داد و گفت: در حال حاضر 
پروژه هایی داریم که آماده کلنگ زنی است و 
قبل از پایان سال کلنگ آنها زده خواهد شد.

 ۶۰ هزار نفر آورده اولیه را واریز کردند
معاون فرهنگی اجتماعی وزیر کار درباره 
آمــار ثبت نام کنندگان و واریــز آورده اولیه 
متقاضیان نیز، گفت: بر اساس آخرین آمارها 
حدود ۶۰ هزار نفر از کارگران و بازنشستگانی 
که ثبت نام کرده اند پولشان را پرداخت کرده 
و وارد پروژه شــده اند. در مورد آن دســته از 
کســانی هم که ثبت نام کرده و واجد شرایط 
شناخته شــده اند کارها در حال انجام است. 

صادقی فر تصریح کرد: در یکسری از استانها 
و شهرستانها زمینها هنوز آماده نشده که در 
دست پیگیری اســت؛ بخشی دیگر در قالب 
تفاهم نامه و با فرمتی که خود وزارتخانه بسازد 
در حال سازماندهی است و یک فرمت هم که 
قرار است با همکاری اتاق تعاون ایران ساخته 

شود و در حال انجام است.

 امکان واریز و تکمیل سهم آورده 
در برخی شهرها 

وی در پاسخ به این پرسش که آیا در میان 

ثبت نام کنندگان کسانی بوده اند که هنوز 
آورده اولیه را واریز نکرده باشــند و با توجه 
به اتمام مهلــت تمدید تدابیری برای واریز 
این دســته افراد پیش بینی شــده است؟ 
گفت: یکســری از متقاضیان را طی رایزنی 
هایی که با وزارت راه و شهرسازی داشتیم 
تمدید کردیم، عده بســیاری پرداخت اولیه 
را انجام داده اند فقط ســهم آورده اولیه را 
کامل نکرده اند که وزارت راه و شهرســازی 
برای واریز همراهی کرد و وزیر راه هم اصرار 
داشــت که طرح در این مرحله به بن بست 

نخورد و اجازه واریز داده شود. به گفته معاون 
وزیر کار، علیرغم آنکه مهلت تمدید به پایان 
رســیده ولی در برخی شهرها و استانها به 
دلیل آنکه هنوز زمین یا پروژه آماده نبوده 
اجازه واریز داده شــده تا متقاضیان ســهم 

آورده خود را تکمیل کنند.
صادقی فر در ادامه به ساخت مسکن ملی 
در شهرکهای صنعتی اشاره و اظهار کرد: اتاق 
تعاون ایــران در این زمینه اقدامات موثری 
داشــته و چهار شــهرک صنعتی ایوانکی، 
کاســپین، اشتهارد و شمس آباد همگی در 

مرحله کلنگ زنی هســتند. در حال حاضر 
تعداد شهرکهای صنعتی افزایش یافته و به 

۱۳ شهرک رسیده است.

مسکن  از  خوش  خبرهای  اعلام   
ملی در هفته آینده

وی خاطرنشان کرد: در شهرهای جدید 
اســتقبال کارگران و بازنشستگان بسته به 
تــوان اقتصادی و آورده اولیه آنها دارد و ما 
در وزارت کار درصدد هستیم تا در این بخش 
که به دلیل عدم توان پرداخت،  مشــارکت 

کمی پایین است ورود کنیم. 
خوشــبختانه مدل های خوبی در وزارت 
کار و صندوق های وابسته به آن و همچنین 
وزارت راه و شهرســازی تهیه و پیش بینی 
شــده که هفته آینده این مــدل ها ارائه و 
اخبار خوب و خوشــی از طرح مسکن ملی 

اعلام خواهیم کرد.
معاون وزیر کار درباره علت تاخیر در آغاز 
ساخت و ساز طرح های مسکن ملی گفت: 
کار ساخت مسکن پروسه ای طولانی است 

و آداب و اصول خود را دارد.
 در طرح های بزرگ مســکن ابتدا باید 
تامیــن مالی صورت گیرد و آماده ســازی 
آن مهم اســت چون کیفیــت زمین اعم از 
سنگلاخی یا صخره ای بودن اثرگذار است 
و تایید کمیســیون ماده 5 شــهرداری هم 
جزو موارد اساسی است و همه این موارد و 
شرایط تاثیرگذاری خود را دارد و در ساخت 
مســکن یا پروژه های ساخت و ساز مدنظر 

قرار می گیرد.

معاون وزیر کار:

خبرهای خوش مسکن ملی در راه است

خریدار چندانی در بازار نیســت، اغلب کســانی که 
واقعا مشتری خودرو هستند، در بازار حضور دارند. این 
بخشی از صحبت های کاشانی نسب، نائب رییس اتحادیه 

نمایشگاه داران است. 
 شش روز از سال ۹۹ باقی مانده و برخلاف سال های 
قبل بازار خودرو در رکــود عمیقی فرو رفته و خرید و 
فروش ها به کمترین میزان خود در مقایسه با سال های 
قبل رســیده اســت.از نیمه آبان ماه و با کاهش نسبی 
نرخ ارز، بازار خودرو تحت تاثیر قرار گرفت و آسانســور 
قیمت ها که هر لحظه به قله نزدیک می شد از کار افتاد، 
تعداد مشتریان کاهشی محسوس را تجربه کرد و وارونه 
شــدن انتظارات تورمی سبب شد بازار در حالی با رکود 
مواجه شود که قیمت ها نوسانی کاهشی را شاهد بود. هر 
چند میان ریزش قیمت ها با انتظارات خریداران تطابق 
چندانی نداشــت اما بسیاری از فعالان بازار می گویند با 
کمرنگ شدن تحریم ها حجم تولیدات افزایش می یابد 

و شرایط برای خرید خودرو تسهیل می شود.
ترس از کاهش بیشتر قیمت ها سبب شده است عرضه 
خودرو در هفته پایانی اسفند نه تنها در دنیای مجازی 
بلکه در محدوده های عرضه همیشــگی خودرو در نقاط 
مختلف تهران، افزایش یابد. این سیگنال نشانی از کاهش 
بیشــتر قیمت را می تواند در بر داشته باشد اما فعالان 
بازار خودرو شرطی را برای تحقق این پیش بینی لحاظ 
می کنند . اینکه کاهش قیمت در گرو ماندگاری شرایط 
در بازار ارز اســت و افزایش نــرخ ار می تواند زمینه را 
برای رشــد دوباره قیمت یا پیشگیری از کاهش بیشتر 
قیمت هــا در بازار مهیا نمایــد.  در حالی که تنها یک 
هفته تا پایان سال باقی ۹۹ مانده، بازار خودرو روزهای 
آرامی را پشــت ســر می گذارد و فعالان بازار می گویند 
اکنون به جز مشــتریان واقعی کسی برای خرید به بازار 

مراجعه نمی کند. در این شرایط خودروسازان نیز عرضه 
را زیاد و حتی فروش قســطی را هم آغاز کرده اند. این 
اقدام می تواند ســرآغازی برای تغییر مسیر بازار خودرو 

در ماه های آتی باشد.
گزارش های میدانی نشان می دهد حتی هوای بارانی 
جمعه 22 اسفند نیز سبب نشده تا فروشندگان از عرضه 
خودرو دست بکشند بلکه در مرکز خرید و فروش خودرو 
در چیتگر تعداد فراوانی خودرو در سایت های مختلف 

این مرکز برای فروش عرضه شده است.  
این شرایط در محدوده خیابان احسان در شرق تهران 
که معمولا جمعه ها میزبان فروشندگان خودروست نیز 

مشاهده می شود به طوری که افراد فراوانی خودروهای 
خود در این محدوده برای فروش گذاشته شده اند.برخی 
فعــالان بازار معتقدند قیمــت خودروها در فروردین و 
اردیبهشت کاهشی نســبی را تجربه می کند اما سعید 
موتمنی ، رییس اتحادیه نمایشگاه داران می گوید در سال 
۱۴۰۰ بازار خودرو به ثبات خواهد رســید. معامله گران 
حرفه ای معتقدند با خروج ســرمایه گذاران از بازار روند 
افزایشی قیمت متوقف شده و افزایش تولید حباب را رد 
بازار خواهد شکست از این رو خرید تنها به قصد مصرف 

می تواند گزینه ای مناسب باشد.
این در حالی اســت که با وجود ازدحام خودروهای 

عرضه شــده در نقاط مختلــف تهــران، تقریبا کمتر 
معامله ای انجام می شــود و فقــط معدود خریداران و 

مصرف کنندگان واقعی دست به خرید می زنند.
بررســی طیف فروشندگان در بازار نشان می دهد از 
تعداد دلالان نیز در این محدوده ها به نسبت چشمگیری 
کاسته شده و مالکان خودروهای بعضا صفرکیلومتر خود 

برای فروش اقدام کرده اند.
نکته جالب توجه در این محدوده، عرضه خودروهای 
صفرکیلومتر ســال های ۹8 و ۹۹ است که با توجه به 
تحویل برخی خودروهای تولید ۱۴۰۰، ارزششــان در 
روزهای آینده کمتر می شــود و ســود کمتری نصیب 
مالکان آنها خواهد شــد.وفور این دســت خودروها در 
بازار نشان از آن دارد که بخش عمده ای از خریداران نه 
با هدف اســتفاده از خودرو بلکه به قصد سرمایه گذاری 
نسبت به خرید آن اقدام کرده اند. نزدیک شدن به زمان 
عرضه و تحویل خودروهای مدل ۱۴۰۰ می تواند سبب 
ریزش قیمت خودروهای مدل ۹8 و ۹۹ در بازار شــود؛ 
البته هم اکنون پیش لرزه های این مساله در بازار قابل 
مشاهده اســت.با توجه به رکود عمیق بازار خودرو، به 
نظر نمی رسد به زودی رونقی در این بازار اتفاق بیافتد 
و بر اساس شــرایط موجود می توان پیش بینی کرد با 
توجه به افت مدل، اخذ مالیات از خودروهای میلیاردی،  
وارد نشــدن خودروهای خارجی، نوسانات نرخ ارز و ... 

گشایشی در شرایط بازار ایجاد نخواهد شد.
به دین ترتیب انتظار می رود اگر اتفاق خاص سیاسی 
و اقتصادی رخ ندهد، رکود بازار خودرو حتی تا نیمه دوم 
ســال ۱۴۰۰ به طول انجامد. هرچند برگزاری انتخاب 
ســال آینده ریاست جمهوری و همچنین شروع به کار 
دولت سیزدهم می تواند ســرآغاز تکانه های قیمتی در 

بازار خودرو شود.

بازار خودرو در آستانه تغییر وضعیت
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 عراق کنار ایران؛ میزبانی بحرین چرا؟
 کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد بازی های این گروه خرداد ماه به صورت 
متمرکز در بحرین برگزار خواهد شد. ایران هم همانند بحرین برای برگزاری این 
بازی ها اعلام آمادگی کرده بود اما در نهایت کنفدراسیون فوتبال آسیا بحرین 

را برای میزبانی بازی ها برگزید.
شاه محمد سخنگوی فدراسیون فوتبال عراق در این باره گفته کاتانچ )سرمربی 
تیم ملی عراق( از این تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا شگفت زده شده است. 
ســرمربی تیم ملی عراق ابتدا منتظر بازی با کامبوج و بعد هنگ کنگ بود اما 
حالا تصمیم گرفته شده بازی ها در یک کشور بیگانه به صورت متمرکز برگزار 

شود و آنهم در حالی که برنامه بازی ها هم دستخوش تغییر شده است.
حالا فدراســیون فوتبال عراق به طور رســمی به این برنامه ریزی از سوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعتراض کرده و کاتانچ ابراز امیدوار کرده  شکل بازی ها 
به صورت گذشته برگردد تا عدالت برای همه تیم ها به طور یکسان رعایت شود.

هر چند بعید است به این اعتراض ها رسیدگی شود؛ به این خاطر که کمیته 
اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم گرفته به بهانه کرونا بازی ها به صورت 
متمرکز در یک کشور برگزار شود. این رویه هم اکنون قرار است در بازی های 
لیگ قهرمانان  آســیا هم پیاده شــود. فدراسیون فوتبال ایران پیش از عراق به 
این برنامه ریزی اعتراض کرده و رسما اعلام داشته اگر لازم باشد به این تصمیم 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به دادگاه بین المللی ورزش هم شکایت خواهد کرد.

 جزئیات تغییر کارگزار در پرسپولیس
 از اواخر ســال ۱۳۹8 شــرکت آتیه داده پرداز به عنوان کارگزار باشــگاه 
پرســپولیس انتخاب و معرفی شد و پس از برخی حواشی در اردیبهشت سال 
۹۹ الحاقیه ای به قرارداد این کارگزار با باشگاه اضافه شد. با وجود برخی اختلاف 
نظرهایی که بین مدیریت فعلی باشگاه و کارگزار وجود دارد، اما مدیران باشگاه 
معتقد هستند که شرکت آتیه به تمام تعهداتی که به باشگاه پرسپولیس داشته 

عمل کرده است.
به این ترتیب همکاری باشــگاه پرسپولیس و شرکت آتیه به عنوان کارگزار 
حداقل تا اردیبهشــت ســال ۱۴۰۰ ادامه خواهد داشت؛ یعنی تا پایان قرارداد 
یکساله باشــگاه و این شرکت. شنیده می شود که با وجود رضایتی که مدیران 
باشــگاه از پرداختی ها و تعهد شــرکت آتیه دارند، اما به احتمال فراوان پس از 

پایان مدت قرارداد، همکاری طرفین تمدید نخواهد شد.
به احتمال فراوان مدیران باشــگاه پرســپولیس پس از پایان قرارداد با آتیه 
شرکت جدیدی را به عنوان کارگزار معرفی خواهند کرد و با آن شرکت قرارداد 
امضا می کنند تا فعالیت های اقتصادی را آنطور که مدنظر خودشان است پیش 

ببرند.

 رفتارت خوب نبود آقای اسماعیلی!
در آخرین دقایق بازی تیم های پیکان و استقلال در نیمه اول که با برتری 
2-۰ آبی پوشــان در جریان بود، فرشــید اســماعیلی هافبک تیم استقلال در 
محوطه جریمه خودی و در شــرایطی که مهاجمان تیم پیکان او را تحت فشار 
قرار داده بودند، توپ را در آن موقعیت خطرناک نگه داشت و مشغول حفظ آن 
بود. کاری که اعتراض محمد دانشگر،مدافع استقلال را به همراه داشت. اعتراض 
دانشــگر درســت به نظر می آمد چرا که با این کار خطرناک اسماعیلی،ممکن 
بود توپ لو برود و دروازه اســتقلال باز بشود. با این حال واکنش اسماعیلی به 
اعتراض دانشگر، بی ادبانه بود و دوربین پخش زنده، به صورت کامل جمله ای 

که شماره 8 استقلال به مدافع این تیم گفت را پخش کرد.
حالا ســوال از فرشید اسماعیلی این است که چرا در شرایطی که تیم با دو 
گل پیش است، اقدام به چنین کار خطرناکی می کند و در ادامه هم با عصبانیت 
و پرخــاش با هم تیمی اش برخورد می کند؟ این رفتار، قطعا برای تیم هزینه 
تولیــد می کند و کادرفنی اســتقلال باید تذکــرات لازم را در این خصوص به 

هافبک این تیم بدهد.

 مطهری: بچه های ما مبارز و جنگجو هستند
 مربی تیم فوتبال پرسپولیس به انتقاد از کیفیت زمین چمن ورزشگاه شهید 
باهنر کرمان پرداخت و گفت که این زمین کار را برای هر دو تیم سخت کرده بود.

حمید مطهری پس از پیروزی ۳ بر صفر تیمش مقابل مس نوین کرمان در 
مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی، اظهار داشت: جا دارد از مردم خوب و 
میهمان نواز کرمان تشــکر کنم. آنها از لحظه ورود به کرمان ما را شرمنده خود 
کردند. این همه محبت برای ما ارزنده اســت و از آنها تشــکر می کنیم. در جام 
حذفی باید با صد درصد تمرکز بازی را شــروع کنید و فرقی نمی کند، حریف 

لیگ برتری باشد یا لیگ دسته دومی.
وی افزود: امروز تیم ما با ذهنیت خوبی بازی را شــروع کرد. کار ما بیشــتر 
روی زمین انجام می شــود و باید این را بگویــم، در کرمان که آنقدر تیم ها به 
دنبال ساختارسازی هستند و هزینه می کنند، وقتی زمین بازی را دیدم تعجب 
کــردم! برای اینکه یک فوتبال زیبا و رو به جلو ببینید و باعث بشــود جوانان 
کرمان پیشرفت کنند، این زمین مناسب نیست. توقع این است که زمین اصلی 
شــهر کرمان خیلی باکیفیت باشد. این خیلی ساده است. زمین کار را برای هر 

دو تیم سخت می کرد.
مربی تیم فوتبال پرســپولیس در ادامه تصریح کرد: در پرسپولیس همیشه 
استفاده از کانال های کناری و کارهای ترکیبی بوده و دیدید گل هایی که زدیم 
روی کارهای با برنامه بود. در نهایت به تیم مس هم تبریک می گویم. آنها تیم 
خوبــی دارند. بچه های ما امــروز فوق العاده کار کردند و آن ذهنیت برنده خواه 
بودن را تکرار کردند. ما با تمرکز بازی کردیم و همه بچه ها با تمام توان شــان 
کار کردند و این فرق پرسپولیس با خیلی از تیم هاست. اینکه همیشه بچه های 

ما می خواهند برنده باشند و همیشه مبارز و جنگجو هستند.
مطهری در مورد تیم مس نوین نیز توضیح داد: مس نوین بازیکنان و جوانان 
خوبی داشت،  ولی همانطور که گفتم با این همه استعدادی که در کرمان وجود 
دارد، برای اینکه فوتبال این شــهر رو به جلو بــرود،  نیاز اولیه زمین باکیفیت 
است که ما این را ندیدیم. ما چند هفته پیش در سیرجان بازی کردیم که پنج 
گل هم رد و بدل شد. انتظارم از کرمان این بود زمین خوبی داشته باشد، ولی 
متأســفانه کیفیت زمین در حدی نبود که کار تاکتیکی را در زمین ارائه کرد. 
برای تیم مس نوین نیز همینطور است. شاید این تیم هم بتواند فوتبال بهتری 
را ارائه دهد، اما دیدیم که آنها هم به دنبال استفاده از توپ سوم بودند. در نهایت 

این تیم هم می تواند تیم قابل احترامی باشد و شرایط بهتری را تجربه کند.

 احتمال تقابل پرسپولیس و استقلال در جام حذفی
با توجه به اینکه قبل از هر مرحله مسابقات قرعه کشی می شود این احتمال 
وجود دارد که پرســپولیس و استقلال در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی 
باشــگاه های کشــور که بین ۱۶ تیم صعود کننده انجام می شود،باهم برخورد 
کنند. در واقع این طور نیست که مراحل برگزاری جام حذفی تا فینال مشخص 
باشد و همه تیم ها رقبای خود را بشناسند بلکه در هر مرحله شاهد قرعه کشی 

جدیدی خواهیم بود.
همان طور که می دانید پرســپولیس و استقلال در مرحله نیمه نهایی فصل 
گذشته جام حذفی باشگاه های کشور به مصاف هم رفتند که در آن دیدار استقلال 
در ضربات پنالتی پیروز شد. به طور حتم برخورد احتمالی این دو تیم در جام 

حذفی امسال هم می تواند بسیار جذاب و هیجان انگیز باشد.

  محمود رضایی -   ایده روز  | نبود 
ستاره لهستانی فقدان بزرگی برای بایرن 

مونیخ از لحاظ گلزنی خواهد بود. 
به نقل از بی ساکر، روبرت لواندوفسکی 
به دلیل آســیب دیدگــی زانو یک ماه از 
میادیــن دور خواهد ماند. نبود ســتاره 
لهستانی فقدان بزرگی برای بایرن مونیخ 
خواهــد بود. آمار به خوبی این موضوع را 
نشــان می دهد. لواندوفسکی در سه ماه 
نخست سال 2۰2۱ برای باوارایی ها 25 

گل به ثمر رساند. 
بایرن در نبود مهاجم لهستانی ۴۴.87 
درصد گل هایش را در بوندسلیگا از دست 
می دهد. او ۳5 گل از 78 گل باواریایی ها 
را در این فصل به ثمر رسانده است، یعنی 

تقریبا نیمی از آن ها. 
اکنون تیم آلمانی در حســاس ترین 
زمان ممکــن از فصل نمی تواند از گلزن 

قهار خود بهره ببرد. 
لواندوفسکی در پنج لیگ برتر اروپایی 
تاثیرگذارترین بازیکن در گلزنی به حساب 
مــی آید. تنها چهــار بازیکن به نام های 
کریستیانو رونالدو، ژائو پدرو، جرارد مورنو 
و ســیمی انواکو تاثیر گذاری شان به ۴۰ 

درصد می رسد.

ایــن دوران نقاهت برای مهاجم بایرن 
مونیخ خیلی عجیب خواهد بود چون در 
طول دوران ورزشــی اش تنها دو آسیب 
دیدگی جدی داشت و 28 روز از میادین 

دور بود. هر دو فصل گذشــته اتفاق افتاد 
که ابتدا زیر تیغ جراحی رفت و سپس با 
شکســتگی از مچ پا روبرو شد ولی با این 
حال فقط سه بازی را از دست داد. زمانی 

که کشاله رانش را عمل کرد بین دسامبر 
2۰۱۹ و ژانویه 2۰2۰ بود که همزمان با 
تعطیلات کریسمس بود و تنها یک بازی 

دوستانه را از دست داد.

آســیب دیدگی دیگر دقیقــا پس از 
پیروزی برابر چلســی در دیدار رفت یک 
هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا در فوریه 
رخ داد. او یک ماه از میادین دور بود و در 
دیدار برابر هوفنهایم، شــالکه و آگزبورگ 
حضور نداشت و جاشوا زیرکزی به جایش 

درخشید.
 دقیقا پس از آن بحران کرونا شــروع 
شــد و زمانی که هفته های پایانی برگزار 

شد لواندوفسکی کاملا آماده بود. 
او اکنون دوباره در همان دوره مصدوم 
شــد اما در بدترین زمان ممکن. مهاجم 
بایرن در طول ماه آوریل غایب خواهد بود.

 باواریایی ها در این چهار هفته حداقل 
هفت بازی انجــام می دهند که از جمله 
آن ها دیدار رفت و برگشت برابر پاری سن 
ژرمن در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 

اروپا است. 
در بوندسلیگا شنبه به مصاف لایپزیگ 
می رود و ســپس برابر یونیون برلین قرار 
می گیــرد. ولفســبورگ، بایرلورکوزن و 
ماینتس حریفان بعدی بایرن هستند. اگر 
تیم آلمانی به نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
صعود کند لواندوفسکی شانس حضور در 

دیدار رفت را خواهد داشت. 

بایرن مونیخ نیمی از گل هایش را بدون لواندوفسکی از دست می دهد

»جعفر سلمانی«، از دل سختی ها تا تیم ملی
جعفر ســلمانی، بازیکن 2۳ ساله اهل شادگان 
استان خوزستان، اولین بازی ملی خود را در برابر 

تجربه کرد.  تیم ملی سوریه 
فوتبالیســت خوزستانی شاغل در لیگ پرتغال، 
روز گذشــته برای نخســتین بار پیراهن تیم ملی 
بزرگســالان را بــه تن کرد تا با رســیدن به یکی 
دیگــر از آرزوهای فوتبالی اش، حالا مســئولیتش 

دو چندان شده باشد.
وینگر چپ پای شــادگانی که با شماره پیراهن 
2، نخســتین بــازی ملی خــود را مقابل تیم ملی 
سوریه و در پســت غیرتخصصی به عنوان مدافع 
راســت، انجام داد، به اذعان برخی کارشناســان 
توانست نمره قابل قبولی کسب کند، هرچند او در 
ادامه برای ثبات در تیم ملی کار بسیار سختی دارد.

باشــگاه  جعفر ســلمانی که محصول آکادمی 
صنعت نفت آبادان محســوب می شود، طی دوران 
از بی حاشــیه ترین  آبادانی  باشــگاه  فعالیتش در 
بازیکنــان نفــت و البته با انگیزه تریــن و بهترین 
نفــرات این تیم بود که پــس از تجربه کار کردن 
در لیگ هجدهم با ســرجیو در نفــت، با جدایی 
ایــن مربــی و پذیرفتن هدایت تیــم لیگ برتری 
پورتیموننــزه پرتغــال، مورد توجه ســرجیو قرار 
گرفت. البته ســلمانی بــرای لیگ نوزدهم نیز در 

نفت ماند و با اســکوچیچ هم کار کرد که در تیم 
ایــن مربی کروات هــم از بازیکنان اصلی نفت در 
مستطیل ســبز بود. سلمانی پس از لیگ نوزدهم 
در نهایت بــه تیم پرتغالــی پورتیموننزه ی تحت 

پیوست. هدایت سرجیو 
تکنیکی، ســرعتی،  قابلیت هــای  با  ســلمانی 

شوت زنی و تاکتیک پذیری به بازیکنی چند پسُته 
شهرت دارد. 

البته او در واقع یک وینگر ســرعتی اســت که 
باتوجه به قابلیت چند پسُــته بودنش، اسکوچیچ 
مقابل ســوریه در خط دفاع او را به کار گرفت که 
با نمایشــی که داشــت، هم توانســت تا حدودی 

مســئولیت های خــود را بــه خوبــی در پســت 
غیرتخصصــی اش در زمین انجام دهد و هم مردم 
خوزســتان و شادگانی ها را به ادامه مسیر فوتبالی 

امیدوارتر کند. بازیکن  این 
حضور سلمانی در ترکیب ثابت تیم ملی این نوید 
را می دهد که خوزســتانی ها می توانند در انتظار 
ســتاره جدیدی در فوتبال ملی باشند. ستاره ای 
که البته باید سختکوشی خود را دوچندان کند تا 
بتوانــد در تیم ملی جایگاه اصلی خود را پیدا کند. 
سلمانی مدتی پیش در یک مصاحبه عنوان کرده 
بود »برای بازیکنی که از روســتاهای شادگان به 
بالاترین ســطح فوتبال کشــور برسد، قطعا حفظ 
چنین جایگاهــی نیاز به سختکوشــی و ریاضت 
کشــیدن دارد زیرا  من از دل این سختی ها، قدم 
به زمین فوتبال گذاشته ام.«؛ این جملات هم یعنی 
ایــن بازیکن به خوبی آگاه اســت که برای ماندن 
در تیم ملی و حتی فوتبال اروپا باید سخت تلاش 

کند تا جایگاهش ثابت شود.
قطعا برای بازیکن 2۳ ســاله خوزســتانی، طی 
کردن این مســیر با فراز و نشیب نیز همراه است 
اما به نظر می رســد انگیزه سلمانی که از شادگان 
به پورتیموننزه  و سپس به تیم ملی رسیده، قوی تر 

است. از سختی های مسیر موفقیتش 

۷۴ هندبالیست به اردوی تیم ملی نوجوانان دعوت شدند
سرمربی تیم ملی نوجوانان 7۴ هندبالیست را به 

نخستین اردوی آمادگی تیم ملی دعوت کرد. 
 نخســتین اردوی آمادگــی تیم ملــی هندبال 
نوجوانان ایران جهت حضور قدرتمند در مســابقات 
نوجوانان آسیای سال آینده )۱۴۰۱( از ۱7 فروردین 
ماه در شاهرود آغاز می شود. به این اردو 7۴ بازیکن 
دعوت شــده اند که این نفرات در دو گروه ۳7 نفره 

تمرینات خود را انجام خواهند داد.
 اردوی گروه اول از ۱7 تا 2۰ فروردین و گروه 
دوم از 2۰ تا 2۳ فرودین زیر نظر کادر فنی متشکل 
از مهدی رهبری به عنوان ســرمربی، حمید  ربانی 
کیــا، محمد رضا  جعفرنیا و محمد  سیاوشــی به 
عنوان مربی، مصطفی  داوری به عنوان بدنســاز و 
رضا  سرسنگی به عنوان پزشکیار برگزار می شود.

 محمد مهدی اسدی، حســین حیدریان، علی 
حیدریان، کارو  صوفی احمــدی، عرفان گلچین، 
علی  عسگرزاده، شایان آژیده، ماهان  دولت خواه، 
حمیدرضا  کشاورز، شایان  فرشته نژاد، محمد امین  
امینــی پرور، مهدی  علی یاری، محمد  محمدی، 

محمد جواد  صدیقی، نیما  شمس، آرمان  غفاری، 
صابر  حیدری، محمد رضا  نقدی، مجتبی ضیغمی، 
علی  سعیدی، امیر عباس  زارعی، رامتین  نجفی، 
مهــران  اکبری، علــی  اکبر  اشــقلی، ابوالفضل  
راهشــناس، امیر  رشــیدآبادی، آرمان  احمدی، 
امیر حســین  مسعود نیا، علی اکبر  مقدم، مهدی  

مرادی، محمد حســین  جهان بیگی، امیر محمد  
پورقاسمی، آراد  حسینی، هادی  خواجه سلیمی، 
بنیامین  اسلامی، علی  اسلامی، حسین  خداوردی 
اسامی دعوت شدگان به اولین مرحله اردوها است 

که از ۱7 تا 2۰ فروردین انجام خواهد شــد.
 آرش  رضایــی، علیرضا  علیپور، پوریا  جمالی، 

اســماعیل خوشنویس، عباس  خوشنویس، محمد 
مهدی رحیمی، امیر حســین  رفیعی، امیر محمد  
بنی طبا، مانی  قادریان زاده، محمد طاها  شایسته، 
نیمــا  صادقی، آزاد  زارعی، غلامرضا  صادق زاده، 
امیر حســین  شــوندی، نیما  باقری، امیر حسین 
شــکوری، نیما نیاخطیر، ایلیا گلی، امیر مهدی بابا 
زاده، سینا نوروزی، میلاد کشاورز، محمد شفیعی، 
ارشــیا زارع، محمد حســین خادمی، امیر عباس 
بصره ای، علی بابا محمدی، میثم میهن دوســت، 
امیر محمد عرب حســین آبادی، آراس رشمه ای، 
پارسا  ارزای، سبحان عبدی، پوریا کریمیان،امین 
نوبری، محمد صباغیان، امیر عباس متولیان، مهدی 
ناظریه اســامی دعوت شــدگان به دومین مرحله 
اردوی تیم ملی اســت کــه از 2۰ تا 2۳ فروردین 

انجام خواهد شد.
  بر اســاس اعلام فدراســیون هندبــال کلیه 
تمرینــات تیم های ملی هندبال در ســال ۱۴۰۰ 
در چارچوب پروتکل های بهداشــتی ستاد مبارزه 

با کرونا در ورزش برگزار خواهد شد. 

مربی ســابق تیم ملی ایران گفــت: بازیکنان ما 
نباید مغرور شوند که در اروپا بازی می کنند و نباید 

حریفان مان را دست کم و ساده بگیریم. 
 ناصــر ابراهیمی در رابطه با دیدار روز گذشــته 
تیــم ملی ایران با ســوریه اظهار کرد: در بازی های 
تدارکاتی اصل کار دیده نمی شود چون ما تیم هایی 
دعوت می کنیم که ســال ها با آن هــا بازی کردیم. 
البته بازی با این تیم ها بد نیست و از نظر تاکتیکی 
باید تیم های ضعیف را دعوت کنیم تا خواسته های 
سرمربی برآورده شود و تیم تاکتیک های مدنظرش 
را با بازیکنان مرور کند. بازیکنان ما دو گروه هستند 
که نیمی از آن ها لژیونرند و در اروپا بازی می کنند.

او ادامه داد: این یک حســن است که بازیکنان 
زیادی داریــم و در تیم های اروپایی بازی می کنند 
اما بازی رسمی با تدارکاتی فرق دارد. در بازی های 

دوستانه با هدایت کارلوس کی روش هم خوب بودیم. 
به جام جهانی صعود کردیم چون آســیا 5 سهمیه 
داشــت و طبیعتا اگر سهمیه اول را نمی گرفتیم هم 
یکی از پنج سهمیه برای ما می شد اما اکنون مشکل 
ما چیز دیگری اســت. ما باید به بحرین برویم و در 
زمیــن حریف با تیم های دیگــر بازی کنیم. در این 
مورد مهم ایده و سیســتم مربی است که می تواند 

تعیین کننده باشد.
پیشکسوت فوتبال ایران درباره سیستم تیم ملی 
ایران گفت: ما دو دفاع عقب داشتیم و احمد نورالهی 
هم می رفت و مابین این دو دفاع قرار گرفت. برنامه 
کادرفنی هم به این صــورت بود که اگر دفاع چپ 
می رود، دفاع راســت جلو نرود و برعکس. سه دفاع 
در عقب بد نیســت و باعث می شــود در حمله های 
حریف برتری عددی داشــته باشیم. همچنین تیم 

ما بازیکنانــی دارد که نمی توانیــم آن ها را بیرون 
بگذاریم. مثلا در خط حمله ســردار آزمون، مهدی 
طارمــی و کریم انصاری فرد را داریم که آماده اند و 

نهایتا یکی از آن ها باید بیرون باشد.
او ادامه داد: برای فوتبال ایران سیســتم ۴-۴-2 
ترکیب بهتری اســت که در خــط حمله طارمی و 
آزمــون و در خط هافبک هــم بازیکنی مثل وحید 
امیری را داشــته باشــیم. در حال حاضر مهره های 
خیلی خوبــی داریم و روی نیمکــت هم بازیکنان 

خوبی حضور دارند. 
البته هماهنگی هم شرط است و این بازیکنان از 
هم دور هستند. تیم ما در روز مسابقه ممکن است به 
مشکل بخورد. من هم به این مساله گرفتار شده بودم 
و ســال ها قبل وقتی با بنگلادش بازی داشتیم، به 
مشکل خورده بودیم و تا دقیقه 8۰ نتوانسته بودیم 

بــه این تیم گل بزنیم.ابراهیمی با بیان این که نباید 
فکر کنیم با تیم های ســاده بازی داریم، بیان کرد: 
باید حواس مان کاملا جمع باشــد و بازی ها را ساده 
نگیریم. بازیکنان ما نباید مغرور شــوند که در اروپا 
بازی می کنند. ما از نظر آمار و ارقام و بازیکنان مان 
از حریفان جلوتر هستیم اما مساله هماهنگی و بحث 
روحی و روانی تیم است که باعث می شود تیم نتیجه 
بگیرد. نام ها مهم نیستند و باید هماهنگ تر باشیم 

و همه فداکارانه بازی کنند.
او اضافــه کرد: تیم ملی تــا خرداد ماه باید یکی 
دو بازی دیگر انجام دهد و یک بازی دوستانه کافی 
نیست. تا الان تیم ۶۰ درصد آمادگی دارد اما مربی 
باید تیــم را به 8۰ ،۹۰ درصد برســاند. در نهایت 
آرزوی مان این اســت که تیم موفق شــود اما باید 

بازی های دوستانه بیشتری برگزار کنیم.

ناصر ابراهیمی: تیم ملی حریفان را ساده فرض نکند
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چرا مسافران نوروزی به شهرهای خود برنمی گردند!
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امام رضا علیه السلام
مَن صامَ مِن شَعبانَ یوَماً واحِداً ابتِغاءَ 
ِ ، دَخَلَ الجَنَّةَ ، ومَنِ استَغفَرَ  ثوَابِ اللَّ

ةً  َ في کُلِّ یوَمٍ مِن شَعبانَ سَبعینَ مَرَّ اللَّ
 ِ ، حُشِرَ یومَ القیامَةِ في زُمرَةِ رَسولِ اللَّ
 ِ صلی الّل علیه و آله ووَجَبَت لهَُ مِنَ اللَّ

الکَرامَةُ...
هر کس یک روز از ماه شعبان را برای 
گرفتن ثواب خدا روزه بگیرد، حتماً به 
بهشت می رود و هر کس در هر روز از 

ماه شعبان، هفتاد بار از خدا آمرزش 
بخواهد، روز قیامت، در گروه پیامبر 

خدا محشور می  شود و کرامت خدا بر او 
واجب می  گردد، ... 

الخصال : ص ۵82 ح ۶ 

 دلار                           2۵2,۱۰۰ 
یورو                          294,84۰ 
 پوند انگلیس            3۵8,4۰۰

 درهم امارات                7۱,۱4۰   
 لیر ترکیه                     3۱,3۰۰
 سکه امامی          ۱۱۱,48۰,۰۰۰
 بهار آزادی         ۱۰8,989,۰۰۰
 نیم سکه              ۶7,۶۰۰,۰۰۰

 ربع سکه             42,8۵۰,۰۰۰ 
 سکه گرمی          24,4۵۰,۰۰۰
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فناوری
 درمان دقیق تر تومورهــای مغزی با کمک تجزیه و تحلیل 

سه بعدی
درمان دقیق تر تومورهای مغزی با کمک تجزیه و تحلیل سه بعدی

پژوهشگران اسپانیایی با کمک یک روش تجزیه و تحلیل سه بعدی موفق 
شده اند تومورهای مغزی را با دقت بیشتری بررسی کنند تا درمان بهتری برای 
آنها ارائه دهند. به نقل از مدیکال اکسپرس، پژوهشگران اسپانیایی با استفاده از 
یک روش تجزیه و تحلیل میکروسکوپی سه بعدی توانسته اند بازسازی دقیقی 
را از »گلیوبلاستوما«)Glioblastoma( در انسان به دست بیاورند. این پژوهش 
با یافتن و طراحی اهداف درمانی، اطلاعات جدیدی را برای کمک به تشخیص 
ارائه می دهد. گلیوبلاســتوما، یکی از شایع ترین انواع تومور بدخیم است که 
 ،)George Paul Cribaro(»در نخاع یا مغز دیده می شود. »جورج پل کریبارو
پژوهشــگر ارشد این پروژه گفت: این تجزیه و تحلیل جدید در مورد تصاویر 
ســه بعدی و داده های کمی، به ارزیابی تومور در ابعاد کامل خود و شناسایی 
محل دقیق قرار گرفتن تومور کمک خواهد کرد. این کار، اطلاعات کامل تری 

را نسبت به تحلیل های دوبعدی معمول فراهم می کند.
پژوهشگران با این روش جدید، تغییرات صورت گرفته در رگ های خونی 
تومور را نشــان می دهند و این که ناهنجاری های صــورت گرفته در دیواره 
عروقی، مانع ورود لنفوسیت های تی که دفاع بالقوه در برابر سلول های تومور 

هستند، نمی شود.
ایــن تصاویــر، تومور را بــه دو ناحیه تقســیم می کنند. بافــت تومور و 
»اســتروما«)stroma( که از تومور پشتیبانی می کند و ریزمحیط های ایمنی 
گوناگونی در آن وجود دارند. »کارلوس بارسیا«)Carlos Barcia(، از پژوهشگران 
این پروژه گفت: سلول های ایمنی مانند میکروگلیاها و درشت خوارها در هر دو 
ناحیه دیده می شوند اما توسط زیرمجموعه های متفاوتی شکل می گیرند. شاید 
این تمایز محلی و جمعیتی، عامل مهمی باشد که به تشخیص و پژوهش در 

مورد اهداف درمانی جدید کمک می کند.
ایــن پژوهش، مجموعــه ای از تصاویر مرجع را فراهــم می کند که درک 
پیچیدگی تومور را سهولت می بخشند و برخی از جنبه هایی را که باید هنگام 

طراحی روش های درمانی جدید در نظر گرفته شوند، نشان می دهند.

 شناسایی ۱4۰ هزار گونه ویروسی در روده انسان
محققان »موسسه ولکام سنگر« و »موسسه بیوانفورماتیک اروپا« در مطالعه 
اخیرشان بیش از ۱۴۰ هزار گونه ویروسی را که در روده انسان زندگی می کنند 
شناسایی کرده اند. به نقل از تکنولوژی نتورکس، ویروس ها بیشترین موجودات 
بیولوژیکی روی کره زمین هستند. اکنون محققان موفق به شناسایی ۱۴۰ هزار 
گونه ویروسی در روده انسان شده اند که بیش از نیمی از آنها تاکنون شناسایی 
نشده بودند. در این مقاله که در مجله » Cell« منتشر شده است محققان به 
تجزیه و تحلیل بیش از 28 هزار نمونه میکروبیوم روده که از مناطق مختلف 

جهان جمع آوری شده بود پرداختند.
تعداد و تنوع ویروس هایی که محققان شناســایی کردند به طرز شگفت 
آوری زیاد بود. ایــن داده ها می تواند راهی برای درک بهتر چگونگی زندگی 

ویروس ها در روده انسان و تاثیر آن بر کل بدن به روی دانشمندان بگشاید.
روده انسان یک محیط بیولوژیکی جالبی است. علاوه بر باکتری ها، صدها 
هزار ویروس به نام باکتریوفاژها که می توانند باکتری ها را آلوده کنند نیز در 
آنجا زندگی می کنند. در مطالعات پیشین محققان دریافته اند که عدم تعادل 
در میکروبیوم روده ما می تواند به بیماری ها و شــرایط پیچیده مانند بیماری 

التهابی روده، آلرژی و چاقی منجر شود.
نــام  بــه  دی.ان.ای  لــی  توا تعییــن  روش  از  اســتفاده  بــا 
»متاژنومیکس«)metagenomics( محققان موسســه ولکام سنگر و موسسه 
بیوانفورماتیــک اروپا موفق به شناســایی 28 هزار و ۶۰ گونه ویروســی در 
متاژنوم روده انسان و 2 هزار و 8۹8 ژنوم باکتریایی ایزوله کشت شده شدند و 
سپس آنها را فهرست بندی کردند. در تجزیه و تحلیل محققان آنها موفق به 
شناسایی بیش از ۱۴۰ هزار گونه ویروسی ساکن روده انسان شدند که پیش 

از این نیمی از آنها شناسایی نشده بودند.
در میان ۱۰ ها هزار ویروس کشف شده، یک گروه از ویروس ها که گمان 
می رود یک جد مشــترک دارند شناسایی شدند و محققان از آن به عنوان« 
گوبافاژ«)Gubaphage( یاد کردند. پس از بررسی ها شخص شد که اینگونه از 
ویروس ها دومین ویروس شــایع روده انسان)پس ازcrAssphage که در سال 
2۰۱۴ کشف شدند( هستند. به نظر می رسد هر دو این ویروس ها انواع مشابه 
باکتری های روده انســان را آلوده می کنند، اما بدون انجام تحقیقات بیشــتر 

شناخت دقیق عملکرد گوبافاژ که اخیراً کشف شده دشوار است.

 بیل گیتس: بیت کوین ندارم و علاقه ای هم به آن ندارم
»بیــل گیتس« در جدیدترین مصاحبه خــود اعلام کرد که از بیت کوین 

استفاده نمی کند و موضع گیری خاصی هم نسبت به آن ندارد.
 بــه نقل از مارکــت واچ، »بیل گیتس« )Bill Gates(، بنیان گذار شــرکت 
»مایکروسافت« در جدیدترین مصاحبه خود گفت که به استفاده از بیت کوین 
علاقه ای ندارد. وی افزود: روشی که در حال حاضر برای »ارز رمزنگاری« شده 
از آن استفاده می شود، فعالیت های مجرمانه خاصی را امکان پذیر می کند و باید 

آن را کنار بگذاریم. شاید باید نام آن را سلاح زیستی بگذارم!
از نظر گیتس، نرخ »ارز رمزنگاری« شــده، بسیار ناپایدار است و نمی توان 
پیش بینی کرد که چگونه رشد بیشتری خواهد داشت. امکان دارد که بیت کوین 
براساس هر نوع دیدگاهی بالا و پایین برود و نمی توان رشد آن را پیش بینی کرد.

بسیاری از منتقدان، »بیت کوین« را یک فناوری می دانند که به دنبال حل 
کردن مشــکلی است که وجود ندارد. به علاوه، انرژی زیادی برای ایجاد یک 
بیت کوین مصرف می شود. گیتس در مصاحبه دو سال پیش خود گفته بود که 
باور دارد »بیت کوین« از نظر دارایی چیزی تولید نمی کند؛ بنابراین نباید انتظار 
داشت که بالاتر برود. این نظریه احمقانه ای برای سرمایه گذاری به شمار می رود.

وی در پایان صحبت های خود گفت که بیت  کوین ندارد و موضع گیری او 
نسبت به آن خنثی است.

 رباتی که تنها با هوای تحت فشار حرکت می کند
ربات نرم و بدون الکترونیک محققان دانشگاه »کالیفرنیا سن دیگو« برای 
حرکت فقط به هوای تحت فشــار احتیاج دارد و می تواند برای ربات هایی در 

دستگاه های ام آرآی و کاوش معدن استفاده شود.
به نقل از انگجت، ربات های نرم، انعطاف پذیرتر از ربات های سنتی هستند 

و توانایی کوچک و فشرده سازی و کشف و کاوش مکان های بیشتری را دارند. 
بــا این حال، اغلب آنها برای کار، به قطعات الکترونیکی مانند صفحات مدار، 
دریچه و پمپ نیاز دارند. این اجزا به طور معمول ســنگین و گران هستند و 

باید به ماشین آلات خارج از بدنه خود متصل شوند.
اکنون مهندسان دانشگاه »کالیفرنیا سن دیگو« یک ربات نرم چهار پا تولید 
کرده اند که برای کار به هیچ یک از موارد گفته شده نیازی ندارد. در واقع این 

ربات اصلًا به هیچ قطعه الکترونیکی نیازی ندارد.
این ربات نرم دارای یک سیستم پردازنده »پنوماتیک«)بادی( است که از 
لوله ها و شیر آلات و دریچه های نرم تشکیل شده است. این سیستم پنوماتیک 
سبک وزن و کم هزینه برای حرکت و تأمین انرژی تنها به منبع ثابت هوای 

تحت فشار نیاز دارد.
همانطور که مشــاهده می کنید، هر یک از پاهای این ربات از ســه لوله 
استوانه ای پنوماتیک متصل ساخته شده است که هنگام فشار خم می شوند 

و حرکت می کنند و می توانند تغییر جهت هم بدهند.
»مایکل تی تولی« سرپرســت این تیم تحقیقاتی گفت: با رویکرد ما، شما 
می توانید یک مغز رباتیک بســیار پیچیده بسازید. تمرکز ما در اینجا ساخت 

ساده ترین سیستم عصبی با انرژی هوا است.
این تیم معتقد است که کارش گامی در جهت ایجاد ربات های کاملاً مستقل 
از الکترونیک اســت. در آینده می توان از این فناوری برای ایجاد ماشین هایی 
اســتفاده کرد که بتوانند در محیط هایــی که قطعات الکترونیکی نمی توانند 

کارایی داشته باشند، از جمله دستگاه های MRI و کاوش معدن کار کنند.
همچنین می توان از این فناوری برای ساخت اسباب بازی های کم هزینه 

استفاده کرد.
در حال حاضر مهندسان به دنبال بهبود نحوه حرکت این ربات هستند تا 
بتواند در مناطق طبیعی و سطوح ناهموار راه برود و به آن امکان پیمایش در 

محیط های مختلف را بدهند.

 نیکاراگوئه »وزارت امور فضایی فرازمینی« تاسیس می کند
کشــور نیکاراگوئه به منظور توســعه فعالیت های فضایــی خود در حال 
تاسیس وزارت خانه ای با نام عجیب »امور فضایی فرازمینی، ماه و سایر اجرام 

آسمانی« است.
به نقل از انگجت، نیکاراگوئه توجه ویژه ای به آســمان ها کرده است. این 
کشــور واقع در آمریکای مرکزی در حال تاسیس وزارت خانه ای با نام عجیب 

وزارت ملی امور فضایی فرازمینی، ماه و سایر اجرام آسمانی است.
لایحه تأسیس این وزارت در این هفته با کمی دردسر از جانب شورای ملی 

نیکاراگوئه با ۱5 رای ممتنع از 7۶ عضو شورا تصویب شد.
اگرچه ارتش نیکاراگوئه برنامه فضایی ندارد، اما بر این وزارت خانه نظارت 
خواهد کرد. خبرگزاری آسوشــیتدپرس گزارش داد که این وزارت، توســعه 
فعالیت های فضایی را با هدف گسترش ظرفیت های این کشور در زمینه های 

آموزش، صنعت، علوم و فناوری ترویج خواهد کرد.
با این حال، منتقدان این تصمیم می گویند که نیکاراگوئه نه توانایی فنی و 
نه منابع مالی لازم برای انجام چنین کاری را دارد. »جیمی اینسر بارکوئرو« 
رئیس آکادمی جغرافیا و تاریخ نیکاراگوئه به سی ان ان گفت: ما از نظر علمی 

قادر به انجام این نوع تحقیقات نیستیم.
نیکاراگوئه در حالی مشغول تاسیس این وزارت خانه است که پس از شدت 
گرفتن اعتراضات ضد دولتی در ســال 2۰۱8 با مشکلات عمیق اجتماعی و 
اقتصادی روبرو است. طبق گزارش آسوشیتدپرس، دولت نیکاراگوئه در تامین 
غذا و سوخت برای شهروندان خود مشکل دارد و هنوز نتوانسته هیچ  یک از 

واکسن های کووید-۱۹ را تامین کند. 
اگرچه به نظر می رســد که اکنون واقعاً بهترین زمان برای تاسیس آژانس 
فضایی نیکاراگوئه نیســت، اما شاید این کشور توانست با تاسیس این وزرات، 

قدم اول را برای رسیدن به مریخ در آینده بردارد.
در عین حال، ایالات متحده به توســعه نیروی فضایی خود ادامه می دهد. 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا که در ابتدا این ایده را به عنوان 
یک شــوخی مطرح می کرد، سرانجام شاخه ششم ارتش آمریکا را موسوم به 
نیروی فضایی تاسیس کرد و »جو بایدن« رئیس جمهور فعلی آمریکا نیز قصد 
دارد این نیرو را حفظ کند، اگرچه ممکن است اهداف آن دستخوش تغییر شود.

 سوخت های فسیلی حتی اگر نسوزند هم هوا را آلوده می کنند!
به گفته ی محققان بین المللی، ســوخت های فسیلی مثل بنزین حتی اگر 

مشتعل نشوند می توانند باعث آلودگی هوای شهری شوند!
به نقل از سایمکس، دانشمندان معتقدند نتایج تحقیقات جدید، تحقیقات 
قبلی در مورد این موضوع را رد می کند. با استفاده از تجهیزات تحلیلی فوق 
حساس که به تازگی ساخته شــده اند این گروه متوجه شدند که سوخت ها 
بیش از آن چه تصور می شــد تبدیل به آلاینده های شیمیایی هوا می شوند. 
هم در هنگام سوختن و هم در شرایط جوی معمول. آلکان های بلند-زنجیر 
ترکیبات اصلی ســوخت های فسیلی هستند که باعث آلودگی هوا می شوند 

حتی اگر سوزانده نشوند.
در فرآیند اشتعال مانند آنچه در موتور خودروها رخ می دهد، یک زنجیره 
از واکنش ها به نام خوداکســایش در دماهای بالا اتفاق می افتد. اخیرا فرآیند 
خوداکسایش به عنوان منبعی اساسی در تولید مواد شیمیایی دارای اکسیژن 

در جو شناخته شد که منجر به آلودگی هوا می شود.
بر طبق علم شــیمی برای این که واکنش خواکســایش در شرایط جوی 
با دمای پایین اتفاق بیافتد، باید ویژگی های ســاختاری مناسبی مثل پیوند 
دوگانه ی کربن-کربن و یا گروه های حاوی اکسیژن وجود داشته باشند. از آن جا 
که آلکان ها به عنوان نمونه اولیه ســوخت  در موتورهای احتراقی و مهم ترین 
ســوخت های شــهری هیچ کدام از این ویژگی ها را ندارند، تصور می شد که 

کمترین میزان خوداکسایش را داشته باشند.
ژاندونگ وانگ)Zhandong Wang( و همکارانش از طیف ســنجی جرمی 
جدید با حساسیت بالا استفاده کردند تا محصولات اصلی و اکسیژن دار آلکان ها 
را اندازه گیــری کنند. آن ها فهمیدند کــه آلکان »C۱۰–C۶« بیش از آن چه 
تصور می شــد در هر دو حالت مشــتعل و غیر مشتعل واکنش خوداکسایش 
انجام می دهد. حتی زمانی که غلظت گاز اکسید نیتروژن که به سرعت واکنش 
خوداکسایش را پایان می بخشد زیاد است، آلکان ها میزان قابل توجهی ترکیبات 

اکسیژن دار تولید می کنند که باعث آلودگی هوای شهر می شود.
این نتایج تاثیر مستقیم بر بهبود موتورها و کیفیت هوای شهری دارد. 

محصول پرچم دار جیلی با استفاده از پلتفرم ولوو XC۴۰ تولید می شود. این 
محصول با کد مدل XK۱۱، پیشــرانه 2 لیتر توربوشارژ و سه ردیف صندلی در 

کابین دارد.
همکاری جیلی با دپارتمان مهندســی ولوو، تأثیری عمیق بر محصولات این 
برند چینی داشته است. جیلی، بزرگ ترین سهام دار خودروسازی ولوو محسوب 
می شــود و ضمن کسب سود تجاری از برند سوئدی، تولیدات خود در چین را 

بهبود می دهد.
اوایل سال 2۰2۰، پروژه جدید جیلی برای تولید یک شاسی بلند نیمه لوکس 
خانوادگی با کد مدل XK۱۱ اطلاع رسانی شد. این محصول، اواسط سال 2۰2۱ 
تولید می شود و در بازار چین، هائو یو )Hao Yue( نام خواهد داشت. این محصول 

از پلتفرم CMA ولوو استفاده می کند که مشترک با XC۴۰ است.

در نمای رو به رو، شباهتی کامل شاسی بلند جیلی و ولوو XC۴۰ دیده می شود. 
طراحی XK۱۱، به گونه ای اســت که مه شکن ها از طرفین سپر حذف  و داخل 
کاســه چراغ اصلی نصب می شوند. روشــنایی روز LED به صورت دو خط چین 
موازی باریک، جزئی از چراغ جلو خواهند بود. ۶۹ درصد از کل بدنه خودرو، به 
 ،D کابین اختصاص دارد که در مقایسه با میانگین جهانی شاسی بلندهای کلاس

حدود ۶ تا 8 درصد بیشتر است.
Geely XK۱۱ شاسی بلند 2۰2۱ جیلیGeely XK۱۱ شاسی بلند 2۰2۱ جیلی 
روبروGeely XK۱۱ شاسی بلند 2۰2۱ جیلی چراغ جلوGeely XK۱۱ شاسی بلند 

2۰2۱ جیلی نمای چراغ عقب
در نمــای جانبی و عقب، ضمن اســتفاده عالی از خطوط حجم دهنده برای 
افزایش حس اســپرت و لوکس XK۱۱، چراغ های پیوسته شبیه به پورشه کاین 
وجود دارند. پایین ســپر، خطوط موازی مشابه سپر جلو استفاده شده است که 
ضمن مخفی کردن لوله های اگزوز، ظاهر نمای عقب را بهبود می دهد. در مجموع، 
می توان از طرای بدنه XK۱۱ با طول ۴8۳5 میلی متر و عرض ۱۹۰۰ میلی متر، 
رضایت داشت و این خودرو چینی را هماهنگ با استانداردهای جهانی دانست.

شاسی بلند پرچم دار جیلی، مجهز به پیشرانه توربوشارژ 2 لیتری تولید می شود 
که 2۳5 اسب  بخار قدرت و ۳5۰ نیوتن متر گشتاور دارد.

 این مدل بنابر ادعای شرکت سازنده، ۶/8 ثانیه بعد از شروع حرکت به سرعت 
۱۰۰ کیلومترب ر ساعت می رسد و هماهنگ با استاندارد آلایندگی اتحادیه اروپا 
اســت. جیلی XK۱۱ احتمالا در آینده، با پیشرانه پلاگین هیبرید و موتور ۱/5 
لیتر توربوشارژ نیز تولید خواهد شد که 255 اسب  بخار قدرت و ۴۱5 نیوتن متر 

گشتاور خواهد داشت.

شاسی بلند جیلی XK۱۱ معرفی شد

نگاهی به یکی از پیشرفته ترین سازه های دست بشر

پژوهشــگران اســترالیایی، نوعی تلویزیون مبتنی بر پرتو ماوراءبنفش ابداع 
کرده اند که می تواند به پژوهشــگران کمک کند تا بفهمند که حیوانات چگونه 

جهان را می بینند.
 )University of Queensland(»به نقل از فیز، دانشمندان »دانشگاه کوئینزلند 
اســترالیا، نوعی تلویزیون ماوراءبنفش ابداع کرده اند که می تواند به پژوهشگران 

در درک بهتر این موضوع که حیوانات چگونه جهان را می بینند، کمک کند.
تاکنون نمایشگرهای استانداردی که روی وسایلی مانند تلویزیون ها یا رایانه ها 
نصب می شوند، برای نمایش محرک های بینایی در پژوهش های مربوط به بینایی 
حیوانات مورد استفاده قرار گرفته اند اما هیچ کدام نتوانسته اند بینایی ماوراءبنفش 
را که توانایی دیدن طول موج های نور کوتاه تر از ۴۰۰ نانومتر است، آزمایش کنند.

دکتر »ســاموئل پاول«)Samuel Powell(، از پژوهشــگران این پروژه گفت: 
این فناوری جدید، اسرار مربوط به بینایی همه انواع حیوانات از جمله ماهی ها، 

پرندگان و حشرات را آشکار خواهد ساخت.
وی افزود: تلویزیون های مخصوص انسان به طور کلی از سه رنگ قرمز، سبز 
و آبی برای ایجاد تصاویر استفاده می کنند اما نمایشگرهای تازه توسعه یافته ما 
دارای پنج رنگ از جمله بنفش و ماوراءبنفش هســتند. اکنون با استفاده از این 
نمایشگر می توانیم شکل های ساده را به حیوانات نشان دهیم تا توانایی آنها در 
تشخیص رنگ ها از یکدیگر یا درک آنها از حرکت را با حرکت الگوهای نقطه ای 
محک بزنیم. ما نام این فناوری را »تلویزیون ماوراءبنفش«)UV-TV( گذاشته ایم 

اما شک دارم که کسی بخواهد آن را در خانه خود داشته باشد.
پاول ادامه داد: اگر بخواهید که تلویزیون ماوراءبنفش را تماشــا کنید، باید 
عینک آفتابی و کرم ضد آفتاب داشــته باشید و وضوح تصویر این تلویزیون نیز 
نسبتا پایین است؛ بنابراین نباید انتظار داشته باشید که به زودی، شبکه های مورد 
علاقه خود را در آن تماشا کنید. این وضوح کم، برای نشان دادن الگوهای نقطه ای 
 Ishihara(»به ماهی و بررســی درک آن در آزمایش موسوم به »آزمون ایشیهارا
test( کافی است. آزمون ایشیهارا، برای افرادی که آزمایش بینایی رنگ را پشت 

سر گذاشته اند، آشنا است.
انسان ها در این آزمایش، یک شماره را که در پس شمار زیادی از نقاط رنگی 

پنهان شده است، می خوانند اما از آنجا که حیوانات نمی توانند شماره ها را مانند 
انسان ها بخوانند، آموزش می بینند که نقطه عجیبی را در میان زمینه ای از نقاطی 

با رنگ های متفاوت پیدا کنند.
دکتر »کارن چنی«)Karen Cheney(، از پژوهشــگران این پروژه گفت: این 
فناوری به پژوهشگران امکان خواهد داد تا درک خود را در مورد زیست شناسی 
حیوانات گسترش دهند. الگوهای رنگ بسیاری در طبیعت وجود دارند که برای 
ما قابل دیدن نیســتند زیرا ما نمی توانیم پرتو ماوراءبنفش را تشــخیص دهیم. 
زنبورهای عســل از الگوهای ماوراءبنفش استفاده می کنند تا جای شهد گل را 
بیابند و ماهی می تواند افراد را با استفاده از الگوهای ماوراءبنفش تشخیص دهد. 
ما اخیرا بررسی بینایی دلقک ماهی را که برخلاف انسان، بینایی حساس به پرتو 

ماوراءبنفش دارد، مورد بررسی قرار داده ایم.
وی افزود: پژوهش ما نشان می دهد که راه راه های سفید روی بدن دلقک ماهی 
نیز پرتو ماوراءبنفش را منعکس می کنند؛ بنابراین ما باور داریم که ممکن است 
ماهی ها از ســیگنال های رنگ ماوراءبنفش برای تشــخیص یکدیگر و تســلط 
بر گروه اجتماعی اســتفاده کنند. این فنــاوری به ما امکان می دهد تا بفهمیم 
که حیوانات چگونه جهان را می بینند و به ســوالات قابل توجه در مورد رفتار 

حیوانات پاسخ دهیم.

ابداع تلویزیونی برای حیوانات!

 )Perseverance(»جدیدترین ساخته دانشمندان و مهندسان ناسا با نام »استقامت
بامداد روز جمعه گذشته )به وقت ایران( با موفقیت روی سطح مریخ فرود آمد و 
ماموریت تاریخی خود را برای یافتن نشانه هایی از زندگی در مریخ باستان در یک 

دلتای باستانی در دهانه برخوردی موسوم به »جیزرو«)Jezero( آغاز کرد.
مریخ نورد »استقامت« که جدیدترین و پیشرفته ترین مریخ نورد ناسا توسط 
دانشمندان و مهندسان این ســازمان فضایی محسوب می شود، به منظور انجام 
ماموریت هــای علمی خود ابزارهای علمی زیادی را همراه خود دارد که همگی از 

پیشرفته ترین ابزارهای ناسا برای کاوش سیاره ای هستند.
»استقامت« که به اختصار »پرسی«)Percy( نیز گفته می شود، سطح مریخ را 

کاوش می کند و تحقیقات علمی زیادی را انجام خواهد داد.
هدف اصلی مریخ نورد »استقامت« که پیشتر »مارس 2۰2۰ » نامیده می شد 
و توسط موشک »اطلس5« به مریخ فرستاده شد، بررسی حیات میکروسکوپی در 
مریخ اســت. »استقامت« پس از گذراندن »7 دقیقه وحشت« با سرعت ۱2 هزار 
مایل در ساعت)۱۹۳۱2 کیلومتر( از اتمسفر مریخ گذشت و بر روی سیاره سرخ 
فرود آمد. این عملیات، از آن جا که منطقه ی فرود در دهانه »جیزرو« با سنگ های 
ناهموار و موانع پر شــده بود و هزاران کد نیــاز بود تا این مریخ نورد بتواند بدون 
دخالت انسان این ماموریت پیچیده را به اتمام برساند، عملیات سختی بود. مونتاژ 

نهایی و آزمایش مریخ نورد »استقامت« ناسا در مرکز فضایی کندی در فلوریدا انجام 
شد و در آخرین مراحل، چرخ های آن و چتر نجات آن نصب شدند. دلیل طراحی 
نزدیک این مریخ نورد به »مریخ نورد کنجکاوی« کاهش خطر شکست ماموریت 

و صرفه جویی در بودجه و زمان توسعه آن بود.
ناسا در اسفند ماه سال گذشته خبر از ساخت و آزمایش یک برادر دوقلو برای 
مریخ نورد »استقامت« به نام »خوش بینی«)Optimism( داد تا با انجام آزمایش های 
مختلف روی آن در زمین، به عملکرد بهینه »استقامت« در مریخ کمک کند. شش 
چرخ »استقامت« با عرض و قطر 5/25 سانتیمتر، از جنس آلومینیوم، ضخیم تر و 
بادوام تر از چرخ های مریخ نورد »کنجکاوی« هستند. بخش نهایی سیستم مریخ نورد 
»استقامت« از هفت موتور تشکیل شده که قسمت های گوناگونی از جمله یک بازوی 
رباتیک را شامل می شوند. کار این بازوی رباتیک، جمع آوری نمونه های مورد نظر از 
سطح مریخ و گذاشتن آنها در یک قوطی است تا برای انتقال به زمین آماده شوند.

مجموعه ای از تجهیزات علمی مانند رادار زمین نفوذ، طیف سنج برای بررسی 
ترکیبات خاک، چندین دوربین برای ثبت تصاویر پانوراما و کلوزآپ از سطح مریخ 
و ابزاری برای تولید اکسیژن از دی اکسید کربن همراه »استقامت« است. همه این 
تجهیزات به این دلیل طراحی شده اند که اکتشافات آینده هم توسط ربات و هم 
توسط انسان، ساده تر و کارآمدتر صورت بگیرد.این ماموریت، دو هدف دارد. نخستین 
هدف، بررســی های علمی برای درک محیط مریخ در گذشته و حال و همچنین 
قابل ســکونت بودن آن است. دلیل دوم نیز جمع آوری نمونه هایی از خاک مریخ 
برای آوردن به زمین است. ماموریت دیگری که برای سال 2۰2۶ برنامه ریزی شده 
است، قرار است لوله های آزمایشی جمع آوری شده توسط مریخ نورد »استقامت« 

را به زمین بازگرداند تا مورد بررسی جامع تر قرار بگیرند.
مریخ نورد اســتقامت پیشرفته ترین وسیله ای است که آژانس فضایی تاکنون 
ساخته و چشمان آن نیز از این قاعده مستثنی نیستند. مجموعا 2۳ دوربین در 
»استقامت« وجود دارد که پنج دوربین بیشتر از مریخ نورد »کنجکاوی« است و 

نوید تصاویر رنگی و سه بعدی بیشتری را از مریخ می دهد.
 دوربین موســوم به  »Mastcam-Z« این مریخ نــورد، قابلیت تصویربرداری 
استریوسکوپی به همراه زوم را نیز دارد که منجر به زاویه دید بازتر دوربین ها می شود. 


